
Polski Janosik
„Rysowałem zawsze, lut w dzieciństwie. Zachowałem 
zbiory karykatur z okresu szkoły podstawowe], takie z 
czasu nauki w Liceum Ogólnokształcącym nr t w 
Słupsku” —• mówi Dariusz Pietrzak, rysownik, grafik, 
karykaturzysta.

(strona 5)

Tylko jasne dni...
Zdzisław Pięta ma 63 lata. Od paidzlemika 
ubiegłego roku podróiule po Polsce takim 
współczesnym wozem Drzymały. Podróiule z psem, 
którego nazywa swoim najlepszym przyjacielem.

(strona 5)

Jutro WIEJSKIE ODGŁOSY
W naszym stałym cotygodniowym dodatku 
polecamy między innymi następujące publikacje:
* Wiosna w Drzonowie (fotoreportaż)
* Koniec pszczelarstwa 1 owczarstwa?
* Pieniądze na mało konkretne cele

FORMUŁA 5

UKmufr się od wnwinta 1982 roku Kolejne weto prezydenta

Wybory samorządowe za rok?
We wtorek obradowała Rada Prezyde­

ncka do Spraw Samorządu Terytorialne­
go. „Jestem przekonany, że nie należy 
wprowadzać nowej ordynacji wyborczej do 
gmin, czekam na Wasze zdanie”—powie­
dział prezydent Lech Wałęsa w trakcie 
dyskusji z Radą. Prezydent dodał, że do­
brze ocenia samorządy i chciałby odłożyć 
wybory o rok, ale prawnie jest to niemożli­
we. Wie, że koalicja chce mieć w terenie 
swoich ludzi, poprosił więc Radę aby prze­
konała go do podpisania nowej ordynacji, 
bo on na jej temat ma już swoje zdanie. 
„Albo wpłyniecie na zmianę, albo zostanę 
przy tym, że uprę się przy zawetowaniu no­
wej ustawy i nie zdążą czasowo zmienić 
tego. Będzie wybór, albo o rok przesuwa­

cie, albo stara ordynacja wyborcza" — do­
dał Wałęsa.

Kończąć spotkanie prezydent powie­
dział, że członkowie Rady nie przekonali 
go do tego, by podpisał ordynację.

* * *
Tym razem ordynacja wyborcza do gmin 

stała się kolejną kartą przetargową w partii 
jaką prezydent, de facto, rozgrywa z koali­
cją rządzącą. Lech Wałęsa kieruje się tutaj 
maksymą swego belwederskiego doradcy 
Lecha Falandysza, który wychodzi z zało­
żenia, żęto, co nie jest zabronione prawem, 
jest dozwolone.

Przypomnijmy, że zaczęto od odwołania 
przewodniczącego KRRiT Marka Markie­
wicza. Prezydent nagiął ustawę o radiofo­
nii do swoich potrzeb i postawił na swoim.

Kolejny sprzeciw Lecha Wałęsy dotyczył 
kandydatury prof. Dariusza Rosatiego na 
stanowisko wicepremiera i ministra finan­
sów. Prezydent ustanawiając, na potrzebę 
chwili, własne wartości etyczne, uznał iż 
kandydat koalicji ma ręce „umoczone” w a- 
ferze FOZZ.

Weto prezydenckie przeciwko ustawie 
neopopiwkowej już prawie nikogo nie zdzi­
wiło. Górę bierze urażona ambicja i fakt, iż 
gorset jaki na Urząd Prezydenta założyła 
Mała konstytucja, zaczyna uwierać. Dlate­
go wczoraj pojawiła się zapowiedź weta wo­
bec ordynacji wyborczej do gmin, jako kon­
tynuacja polityki wobec rządu.

MIROSŁAW WĘGLEWICZ

KOSZALIN - SŁUPSK

NR 85 (12934) Środa, 13 kwietnia 1994 r. Cena 2500 zł
Wydanie ABC

Jest budżet
Prezydent Lech Wałęsa podpisał 

wczoraj ustawę budżetową na 1994 rok 
— poinformowało Biuro Prasowe Rządu.

(mw)
PS. Czy w zamian za weto wobec or­

dynacji wyborczej do samorządów?

W sobotę „koszalińska” dyskusja

Międzynarodowy Kongres Rodziny

Uroczystym koncertem w Filharmonii Narodo­

wej w Warszawie rozpoczyna się dziś XVIII Mię­

dzynarodowy Kongres Rodziny. Honorowy patro­
nat nad tą wielką imprezą pełni Danuta Wałęso- 

wa.
Od czwartku 14 bm. do niedzieli 17 bm. w Pała­

cu Kultury i Nauki na seminariach i spotkaniach 

obradować będą specjaliści z całego świata. Swój 

udział zapowiedzieli: Butros Ghali, Barbara Bush, 
Carlo Cassini, Matka Teresa z Kalkuty, Jeroma Le- 

| jene. Polskę reprezentują: Alicja Grześkowiak, Wa­

nda Półtawska, Jan Maria Jachowski, ks. Tade­

usz Styczeń. Przewodniczącą Komitetu Organiza­
cyjnego jest Elżbieta Drucka Lubecka de Sejour- 

net, którą przed kilkoma miesiącami goszczono w 

Koszalinie.
W sobotę, 16 bm. reprezentacja koszalińs­

ka przedstawi w formie dyskusji panelowej, 
poprowadzonej przez profesorów: o. Leona 
Dyczewskiego i ks. Czesława Cekierę, temat 
„Rodzina twórcą i odbiorcą kultury”.

(ewu)

Wierzytelności BS Koszalin
Prawdopodobnie w przyszłym tygodniu ukaże się w „Rzeczpospoli­

tej” ogłoszenie, w którym sędzia-komisarz upadłego Banku Spółdziel­
czego w Koszalinie poinformuje o możliwości zapoznania się z listą wie­
rzytelności.

Cytat

Tygodnia

SŁAWOMIR MROŻEK, dramaturg i 
prozaik mieszkający w Meksyku:

— Kto powiedział, że Polak jest indywi­
dualistą? Pewnie jakiś Polak, który chciał 
się przypodobać sobie i innym Polakom. Na 
obczyźnie żyję jak chcę, ponieważ jestem 
obcy, czyli sam. W ojczyźnie musiałbym 
wejść w jakieś układy albo zostałbym w nie 
wciągnięty. Zaś na heroicznego dziwaka nie 
mam kwalifikacji.

(„Polityka”)

Od ogłoszenia upadłości banku minął 
już rok. W tym czasie zgłoszono około 
400 wierzytelności w łącznej kwocie o- 
koto 154 mld zł. Zostaty one ujęte na spe­
cjalnej liście opracowanej przez syndy­
ka BS. Pod koniec marca Marek Cisze­
wski, sędzia-komisarz postępowania u- 
padłościowego rozpoznawał zgłoszone 
roszczenia. 28 marca wydał w tej spra­
wie postanowienie: część wierzytelno­
ści uznał za zasadne w całości, nie­
które zaakceptował w części, Inne od­
rzucił. Kwota zaakceptowanych rosz­
czeń wynosi 142 miliardy złotych, z 
czego 115 miliardów złotych to należ­
ności skarbu państwa. Z kolei kredy­
tobiorcy koszalińskiego BS powinni 
oddać do tego banku około 218 milia­
rdów złotych (kapitał z odsetkami). W

Koniec
miodowych miesięcy?

Jeśli nie zmienią się warunki ekono­
miczne hodowli pszczół, pszczelarstwu 
w Polsce grozi zagłada. Spada popyt na 
miód i inne produkty, a wytwory krajo we 
wypierane są przez tańszy, gorszej ja­
kości import. W województwie koszaliń­
skim jeszcze do niedawna liczbę pszcze­
lich pni (uli) szacowano na 40 tysięcy. 
Teraz jest ich zaledwie 9,5 tysiąca. Wie­
lu hodowców rezygnuje, bo do produkcji 
trzeba dopłacać.

Upadek pszczelarstwa uderza nie ty­
le w hodowców, dla których dochody ze 
sprzedaży miodu są dodatkiem do pen­
sji lub emerytury. Grozi on także nieobli­
czalnymi konsekwencjami dla upraw ro­
lnych i sadowniczych, (std)

dniu ukazania się ogłoszenia w „Rzecz­
pospolitej”, lista wierzytelności zostanie 
wyłożona do wglądu w Sekretariacie Są­
du Wojewódzkiego-Sądu Gospodarcze­
go w Koszalinie. Jeśli ktoś będzie uwa­
żał, że postanowienie sędziego jest dla 
niego krzywdzące, w ciągu dwóch nastę­
pnych tygodni będzie mógł wnieść za­
żalenie do Sądu Wojewódzkiego.

Jeśli wniesione zażalenia spodowu- 
ją, że trzeba będzie dokonać tylko dro­
bnych korekt listy, wówczas wypłaty 
pieniędzy mogłyby się rozpocząć na 
przełomie czerwca i llpca.

Sporządzenie listy nie zamyka drogi 
„spóźnialskim" wierzycielom. Mogą skła­
dać u syndyka odpowiednie wnioski, a 
procedura z ich uznawaniem będzie po­
dobna. (jas)

Aleksandra Szmytko, uczennica 
III klasy Liceum Ekonomicznego w 
Słupsku, ma już indeks wyższej ucze­
lni ekonomicznej w kieszeni. Zapra­
cowała na niego ciężko — wykazując się 
dużą znajomością ekonomii na VII Olim­
piadzie Wiedzy Ekonomicznej w Warsza­
wie, której została laureatką. Słupskich 
olimpijczyków przygotował zespół nau-

Laski, a do tego Wilcze
Niedawno pastor Kościoła zielo­

noświątkowców Jan Węgrowski za­
proponował wójtowi gminy Szcze­
cinek Aleksandrowi Małeckiemu, że 
przejmie część obiektów na byłym 
lotnisku wojskowym w Wilczych La­
skach i w ramach Misji Nowej 
Nadziei zorganizuje tam ośrodek 
dla osób uzależnionych. Wcześniej 
lotnisko dzierżawiła spółka „Radwan” 
z Warszawy, ale wycofała się. Wójt u- 
zależnił decyzję w sprawie ośrodka od 
opinii mieszkańców. Odbyło się zebra­
nie. O jego atmosferze niech świad­

czy to, że pewien uczestnik opuścił je 
przed końcem w... kajdankach.

Wszyscy byli przeciw, a akceptują­
cy pomysł pastora nie odważyli się za­
bierać głosu. Dyskutanci w swych wy­
wodach o narkomanach ciągle podkreś­
lali, że są oni nosicielami wirusa HIV. Nim 
zaś — jak twierdzili — można się zara­
zić przez dotyk, ukąszenie muchy, ko­
mara i w każdy inny sposób. Przybysze 
mieli by też skazić wodę i runo leśne. 
Wspomniano o gwałceniu okolicznych 
kobiet. Przy okazji oberwało się wójtowi. 
Wypomniano mu przynależność do 
PZPR, pytano o sympatie polityczne.

W zgiełku umknął jedyny chyba ra­
cjonalny argument przeciw ośrodko­
wi, a mianowicie taki, że na terenie 
gminy działają już dwa podobne. Mo- 
narowski i Stowarzyszenia „Pro Bo­
no”. Ich funkcjonowanie jak się wy­
daje, wyczerpuje możliwości udziele­
nia wsparcia przez tę dość biedną 
gminę. Ostatecznie pastor Węgro­
wski wycofał się z pomysłu. Obse­
rwującym spotkanie, mimo woli, na­
suwały się porównania między Wil­
czymi Laskami, a Laskami koło War­
szawy. Przymiotnik Wilcze również 
pasował, (ram)

Jeden z rosyjskich spadochroniarzy, którzy przybyli do Sarajewa dla wzmoc­
nienia liczącej 500 żołnierzy jednostki sil pokojowych ONZ, podczas ćwiczeń wal-
kiWręCi- PAP/CAF-EPA

Studia w kieszeni

czycieli kierowany przez Juliannę Ma- 
jewską-Bedkę. Nie bez znaczenia dla po­
ziomu ich wieazy było wysłuchanie wy­
kładów z finansowości, wygłoszonych 
przez Joannę Pawluk, dyrektor słups­
kiego Oddziału PBK.

Z gronem pedagogicznym szkoły i u- 
czniami spotkał się przedwczoraj wojewo­
da Kazimierz Kleina, (mara)

Bezpośredni importer 
odzieży używanej 

z Niemiec zaprasza do

NOWO OTWARTEJ HURTOWNI
czynnej we wszystkie dni tygodnia
w godz. 8-20.
Koszalin - chefmoniewo, ul. zwycięstwa 342 
(trasa na Polanów), tel. grzecz. 40-52-54.

G-1263 J)

1 000 000 ZŁ 
WYPŁACIMY 

KAŻDEMU KLIENTOWI
który kupi telewizor CURTIS 25" VT lub 28" VT 

do 30 kwietnia 1994 r.
w sklepach MULTIMIX:
w Słupsku ul. Mickiewicza 61, tel. 251-16 ( detal-hurt) 
w Sławnie ul. Marii Skłodowskiej-Curie 26 tel. 73-89.

G-1262

KUPON

Wojewoda
ma

rzecznika
Już wiadomo, że nowym rze­

cznikiem wojewody koszalińs­
kiego, który obejmie pracę od 
15 kwietnia, będzie nasza reda­
kcyjna koleżanka Elżbieta 
Szwaczko.

Osoba, która będzie odpowie­
dzialna za kontakty z mediami jest 
z wykształcenia nauczycielką — 
polonistą. Jako dziennikarz zajmo­
wała się nie tylko zagadnieniami 
oświaty, lecz także polityką, któ­
ra stanowi jej hobby. Nie należała 
do żadnej partii. Podkreśla, że no­
wa funkcja nie ma charakteru po­
litycznego i nie musi przekreślić jej 
dotychczasowej neutralności ideo­
logicznej: — Towarzyszenie nowej 
i ambitnej władzy będzie na pew­
no ciekawym doświadczeniem dla 
dziennikarza — twierdzi obecny 
rzecznik wojewody.

Gratulujemy naszej koleżan­
ce wyróżnienia, życząc jej sa­
tysfakcji z pracy oraz dobrej 
współpracy z mediami, (jola)

Redakcyjny dyżur
42-50-05

Studia 
na WSInż.

Dziś w godz. od 8 do 10.30 przy 
naszym redakcyjnym telefonie 
(42-50-05) dyżurować będzie szef dzia­
łu nauczania i spraw studenckich 
WSInż w Koszalinie, pani Małgorzata 
Petrus.

Można pytać o wszystko, co dotyczy 
studiów na koszalińskiej uczelni.

Szczególnie zachęcamy do rozmo­
wy absolwentów szkól średnich. Jest je­
szcze czas na dokonanie wyboru!.

(std)

• Odroczenia
• Na etat?

Do woja
Trwa pobór do wojska. W Słupsku 

Wojewódzka Komenda Uzupełnień 
werbować będzie poborowych 
do 18 czerwca.

Jak poinformował nas kapitan Ja­
niak, aż około 30 procent młodych lu­
dzi, stających przed komisjami poboro­
wymi, uzyskuje odroczenia. Najczęściej 
ze względu na kontynuowanie nauki, 
prowadzenie gospodarstw rolnych lub 
uznanie za jedynego żywiciela rodziny. 
Szansę na odroczenie służby wojskowej 
mają także ci, którzy złożą oświadcze­
nie o „prowadzeniu własnej kampanii 
wyborczej” do parlamentu albo samo­
rządu. Dotychczas — mimo sympto­
mów przedwyborczej gorączki — żaden 
ze słupskich poborowych nie skorzys­
tał z tej ostatniej szansy.

Wielu nawet by chciało iść do wojs­
ka, ale pod warunkiem, że po odbyciu 
przeszkolenia mieliby szansę na etat 
żołnierza zawodowego i mieszkanie. Na 
to nie ma jednak widoków. W ubieg­
łym roku do szkół podchorążych rezer­
wy wysłano dwóch absolwentów WSP, 
ale nic dla siebie nie znaleźli.

W siłach zbrojnych upatrują swojej 
życiowej szansy także absolwenci szkół 
średnich, którzy masowo składają po­
dania o przyjęcie do szkół wojskowych. 
W 1994 roku uczyniło to już w Słupsku 
ponad 100 osób. Największą popular­
nością cieszą się placówki kształcące 
chorążych, gdzie nauka trwa tylko dwa 
lata — po 15 kandydatów na jedno 
miejsce.

Słupszczanie preferują szkoły w Ko­
szalinie, Poznaniu, Pile i Toruniu. Ab­
solwenci Technikum Elektrycznego u- 
podobali sobie oficerską Wojskową A- 
kademię Techniczną w Warszawie.

(mb)

„Nasza epoka jest parodią wszystkich po- 
przednich-. (Ch.F.Hebbel>

Imieniny:
dziś: Idy, Przemysława 
jutro: Justyny, Walerego 
Wschód słońca: Stupsk — 5.56,
Koszalin — 6.00
Zachód słońca: Stupsk— 19.51, ' 
Koszalin — 19.54
Synoptycy przewidują zachmurzenie du­

że z większymi przejaśnieniami. Możliwe o- 
pady deszczu. Wiatr umiarkowany, zachód-
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OBRADOWAŁA RADA MINIST­
RÓW. Rozpatrywano nowy projekt u- 
stawy o metodach kształtowania wy­
nagrodzeń. Projekt ten uwzględnia 
zastrzeżenia, jakie zgłosił prezydent, 
odmawiając podpisania ustawy 
„neopopiwkowej". Rząd rozpatrzył 
takie projekt uchwały Rady Minist­
rów, dotyczący powołania Komitetu 
Spraw Obronnych RM oraz projekt 
rozporządzenia RM w sprawie zasad 
oraz trybu wykupienia w 1994 r. na­
leżności banków z tytułu odsetek od 
kredytów mieszkaniowych. Rada Mi­
nistrów zajęła się także projektem u- 
stawy o zagospodarowaniu nieru­
chomości przejętych od wojsk Fede­
racji Rosyjskiej.

POLSKA STANIE SIĘ jednym z 
państw założycieli Światowej Orga­
nizacji Handlu w momencie podpisa­
nia 15 kwietnia w Marakeszu poro­
zumienia o jej ustanowieniu. Tego 
dnia podpisany zostanie także Akt 
Końcowy Rundy Urugwajskiej GATT. 
Dzięki negocjacjom tej rundy obniżo­
ne zostaną stawki celne na różne to­
wary. Ma to spowodować wzrost wa­
rtości światowego eksportu o 200- 
700 mld dolarów rocznie. Na Polskę 
przypadnie z tego 1,5-3 mld rocznie.

RAFINERIA GDAŃSKA SA już 
pół roku przygotowuje się do uczest­
nictwa w budowie autostrad w Pol­
sce. Obecnie na 37-kilometrowym 
odcinku Legnica-Wrocław, będącym 
segmentem przyszłej autostrady, 
rozpoczęto wkładanie pierwszej pa­

rtii specjalnie na ten cel wyproduko­
wanego asfaltu.

W SĄDZIE WOJEWÓDZKIM W 
WARSZAWIE nie doszło wczoraj do 
końcowych wystąpień stron w spra­
wie b. generałów SB — W. Ciastonia 
i Z. Płatka, oskarżonych o kierowa­
nie zabójstwem ks. Jerzego Popie­
łuszki. Sąd odroczył proces do 15 
kwietnia, kiedy zeznania składać bę­
dą nowi świadkowie. Wśród nich jest 
mecenas Jan O.

19 PROCENT RESPONDEN­
TÓW Demoskopu uważa, że najsku­
teczniej na decyzje podejmowane 
przez ludzi sprawujących władzę 
wpływają posłowie i senatorowie; 13 
proc. uznaje, ze strajki, a 10 proc., 
że dziennikarze.

PREMIER WALDEMAR PA­
WLAK zaprosił na dzisiaj do Warsza­
wy przewodniczących 18 central 
związkowych. Przewodniczący 
NSZZ „Solidarność" Marian Krzak­
lewski nie przyjął zaproszenia, (mw)

ŚWIAT I

MINISTER SPRAW ZAGRANI­
CZNYCH BUŁGARII Stanisław Da- 
skałow wyraził zadowolenie z roz­
mów w Polsce. Podkreślił dobre per­
spektywy rozwoju wzajemnych sto­
sunków gospodarczych. Szczególną 
uwagę bułgarski minister przykłada 
do podpisanych umów o unikaniu 
podwójnego opodatkowania i o wza­
jemnym popieraniu inwestycji. Zda­
niem S.Daskałowa obecny poziom 
wymiany handlowej — 50 min dola­
rów — nie odpowiada możliwościom 
obu państw.

W BRUKSELI AMBASADORZY 
POLSKI I WĘGIER podkreślili, że 
złożenie wniosków o członkostwo w 
Unii Europejskiej było decyzją do­
brze przemyślaną. Oba państwa ofi­
cjalnie potwierdziły gotowość do roz­
mów w tej sprawie, choć jeszcze nie 
pełnej gotowości do członkostwa.

„MOSKWA JEST ROZDRAŻ- 
NIÓNA" tym, że NATO nie uprzedzi­
ło jej o bombardowaniu Serbów w 
Bośni — to tytuł artykułu na pierw­

szej stronie wtorkowej „Izwiestii". Z 
kolei „Niezawisimaja uazieta" pisze: 
„Społeczność międzynarodowa po­
parła bombardowanie serbskich sta­
nowisk, a Moskwa obraziła się, że 
nie zasięgnięto wcześniej jej opinii". 
Sekretarz generalny ONZ Butros 
Ghall powiedział, że niedzielny na­
lot na pozycje serbskie wokół Gora- 
żde miał na celu zapewnienie ochro­
ny personelu ONZ przebywającego 
w strefie bezpieczeństwa na terenie 
tego muzułmańskiego miasta.

PREZYDENT ROSJI BORYS JEL­
CYN przybył z trzydniową wizytą ofi­
cjalną do Hiszpanii. Jest to pierwsza 
wizyta Jelcyna na Zachodzie od cza­
su październikowej rewolty parlame­
ntu rosyjskiego. Prezydent Rosji ma 
się spotkać z barcelońskimi lekarza­
mi, którzy udzielili mu pomocy po wy­
padku samolotowym w 1990 r.

REPUBLIKA CZESKA doskona­
le da sobie radę bez pomocy amery­
kańskiej — powiedział ambasador 
tego kraju w USA Michael Zantovs- 
ky. Czeski dyplomata oświadczył, że 
jego kraj odniósł korzyści z pomocy 
zagranicznej bezpośrednio po upad­

ku komunizmu, ale teraz woli iej nie 
otrzymywać. „Na długim okresie 
znaczna pomoc zagraniczna wywie­
ra skutek pozytywny i negatywny. U- 
ważamy, że poleganie na pomocy 
zagranicznej przez dłuższy czas mo­
że być ryzykowne i nawet szkodliwe" 
— wyjaśnił ambasador.

RZĄD RUANDY opuścił stolicę 
kraju Kigali. W mieście tym trwają za­
cięte walki i pogłębia się chaos poli­
tyczny. Wokół Kigali zaciska się pier­
ścień sił opozycyjnych. 19 osobowy 
rząd udał się w silnie eskortowanym 
konwoju do Gitaramy (miasto poło­
żone 40 km od stolicy). Z Kigali ewa­
kuowano pracowników ambasady 
rosyjskiej i biura Aeroflotu wraz z ro­
dzinami.

STANY ZJEDNOCZONE rozloko­
wały śmigłowce bojowe typu „Apa­
che" w podseulskich bazach — po­
twierdziło południowo-koreańskie mi­
nisterstwo obrony. Celem takiego po­
sunięcia dowództwa sił USA jest u- 
mocnienie obrony Korei Południo­
wej. Pod koniec kwietnia do Korei 
Południowej dotrą pierwsze systemy 
antyrakietowe „Patriot", (ika)

Mniszka 
się czai

Leśnicy w Słupskiem są w pełnej 
gotowości do walki z brudnicą mniszką, 
owadem, którego żarłoczne gąsienice 
potrafią ogołocić z igieł (a w kolejności 
także z liści) ogromne połacie lasów. Na 
szczęście w Słupskiem nie przewiduje 
się kataklizmu.

W Polsce, na podstawie ubiegłorocz­
nych obliczeń ilości motyli, przewiduje 
się poważne zagrożenie dla lasów na 
ponad dwóch milionach hektarów. Ma to 
dotyczyć jednak głównie województw 
zachodnich (np. Puszcza Rzepińska).

U nas kataklizmu nie będzie, ale w ki­
lku nadleśnictwach może być groźnie. W 
Osusznicy — według głównego inżynie­
ra nadleśnictwa Jerzego Ślebody — bru­
dnica mniszka może zaatakować lasy na 
obszarze 8 tysięcy hektarów. W ubr. wy­
stępował tam motyl tego szkodnika. Za­
łożono stosy kontrolne (drzewa pułapko­
we), w wielu miejscach drzewa są lepo- 
wane. — Mniszka jest nieobliczalna, jej 
liczebność może się podwoić. O tym bę­
dziemy wiedzieli na przełomie kwietnia i 
maja — powiedział inż. Śleboda.

W nadleśnictwie Trzebielino prowadzi 
się obserwację kontrolną (na stosach i 
lepując drzewa) na około 3 tysiącach he­
ktarów, w Warcinie — 600 ha, Dretyniu 
— 400 ha, Leśnym Dworze — 400 ha. 
W nadleśnictwach wschodnich i północ­
nych niebezpieczeństwo jest oceniane 
jako znikome. — Nie stwierdziliśmy 
wzmożonego występowania mniszki w 
ubiegłym roku. Ale nasze służby prowa­
dzą obserwację powiedział nadleśniczy 
z Lęborka Edmund Kashyna. Podobną 
opinię przekazano nam z nadleśnictw w 
Sławnie i Ustce. (joj)

Walne Zgromadzenie 
absolwentów-ekonomistów
W auli Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego odbyło się I Wa­

lne Zgromadzenie Stowarzyszenia Absolwentów Wyższe] Szkoły Handlu Mor­
skiego, Wyższej Szkoły Ekonomiczne] oraz wydziałów ekonomicznych Uniwe­
rsytetu Gdańskiego. Historię i dorobek Instytutu Morskiego przy Tajnym Uniwersy­
tecie Ziem Zachodnich w Warszawie, Wyższej Szkoły Handlu Morskiego w Sopocie, 
Wyższej Szkoły Ekonomicznej i obu wydziałów ekonomicznych UG przedstawili: dr 
Michał Stalski, prof. Zenon Kamiński I prof. Ryszard Rutka, a mgr Jerzy Raml- 
nger omówił cele i zadania Stowarzyszenia, jakie zostały zapisane w statucie, zare­
jestrowanym 12 stycznia br. w Sądzie Wojewódzkim w Gdańsku.

Stowarzyszenie chce m. in. propagować w kraju i za granicą osiągnięcia WSHM, 
WSE oraz wydziałów ekonomicznych, działać na rzecz rozwoju nowoczesnej edu­
kacji ekonomicznej oraz podejmować inicjatywy zmierzjące do rozwoju polskiej gos­
podarki morskiej. Stowarzyszenie ma zamiar prowadzić działalność gospodarczą.

Dokonano wyboru władz. Na czele siedmioosobowego zarządu stanął mgr Jerzy 
Raminger. Do stowarzyszenia, którego siedziba będzie się mieścić w budynku Wy­
działu Ekonomicznego UG (Sopot, ul. Armii Krajowej 119/121), zgłosiło swój akces 
ponad 120 absolwentów, tak z kraju jak i z zagranicy. Jeszcze w tym tygodniu odbę­
dzie się pierwsze posiedzenie zarządu, (el)

fca ■ SPORT
Awans Lecha i Czarnych

Wczora] w Słupsku dobiegł końca półfi­
nałowy turniej w koszykówce juniorów. W 
ostatnim dniu zawodów Lech Batimex Po­
znań pokonał ŁKS Lódż 97:60 (42:30). * . . „„ .
Wśród zwycięzców najcelniej rzucał D. Ma- Śmierć na drodze
łecki — 34 pkt. a dia pokonanych, T. Strze- Wczora] rano na trasie Koszalin-
leckl zdobył 21 pkt. Sianów, 69-letni mieszkaniec Sianowa

Dużą porcję emodi dostarczył ponad tysię- wymusił pierwszeństwo przejazdu i pró-

stauracji „Morena" w Kłosie. Manewr ten 
okazał się tragiczny w skutkach, albo­
wiem doprowadził do zderzenia z oplem 
kadetem i śmierci kierującego „malu­
chem".

Pożar żuka
Prawdopodobnie na skutek zwarcia 

instalacji elektrycznej doszło do pożaru 
samochodu Żuk, stojącego na podwór­
ku przy posesji w Bobrowiczkach. 
Auto spaliło się, a stratę właściciel osza­
cował na 10 min złotych.

„Łowił" prądem
W nocy z poniedziałku na wtorek pa­

trol policji ze Złocieńca zatrzymał 49-łet- 
niego mężczyznę, mieszkańca Złocie­
ńca, który kłusował nad Jez. Wiiczko-

Ki] w trybachi
| Jeszcze w poniedziałek 11 kwietnia podczas spotkania posła Wiesława Wó|- 
Ł cika w Kołobrzeskie! Izbie Gospodarcze), niedorzecznie zabrzmiała opinia z sali 
| o tym, że wybory samorządowe mogą zostać przesunięte. Jednak Już we wtorek 
% nikt nie odważyłby się wyimiać takich przewidywać.
VA Poseł Wiesław Wó]cik (UD) swój 
y/. kwietniowy dyżur w Kołobrzegu przezna- 
y czył na omówienie projektu ustawy o 
/// samorządzie gospodarczym. Pytania o 
y, wybory były nieco nie na temat, ale za- 
y, brały sporo czasu. Poseł stwierdził, że 
y/ nie widzi powodu przekładania ich poza 
y planowany termin 12 czerwca. Nie wda­
li; jąc się w roztrząsanie dlaczego pręży­
li dent nie chce podpisać ordynacji, W.
'//, Wójcik przyznał że — szczególnie w na­

ry przy ogłuszającym dopingu skutecznie wy­
konał dwa rzuty osobiste. W sumie zdobył on 
27 punktów.

Pozostałe uzyskali: Tomasz Lipiński — 
19, Grzegorz Łotysz — 11, Tomasz 
Czebrpwslo — 4, Krzysztof Marchewka — 
3 i Adam Buciarski 2.

Końcowa tabela słupskiego turnieju:
1. Lech 3 6 297—202
2. Czaerni 3 5 200—211
3. Polonia 3 4 242—241
4. ŁKS 3 3 182—267

Przepustki do finałów wywalczyły zespoły
Lecha Poznań i Czarnych Słupsk. Słupskim 
koszykarzom i jej trenerom Mirosławowi Lisz- 
twanowi oraz Krzysztofowi Zielonce — gratu­
lujemy. (fen)

fr Przedsiębiorstwo Promocyjno-Reklamowe „K0ARA" 
w Warszawie

Naczelna Organizacja Techniczna w Koszalinie 
i Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boninie

ZAPRASZAJĄ

firmy produkcyjne, usługowe i handlowe związa­
ne z rolnictwem, ogrodnictwem, produkcją żywności 
i artykułów spożywczych do udziału w:

IMPREZIE PR0M0CYJN0 — HANDLOWEJ
„ WIOSNA Z URSUSEM"

Koszalin, 23 — 25 kwietnia ’94 roku 
hala KS „GWARDIA” Koszalin, ul. Fałata.
W programie imprezy:
* sprzedaż ciągników z bonifikatą i na raty * sprzedaż części za­

miennych * sprzedaż środków do produkcji rolnej i drobnego sprzętu 
rolniczego * sprzedaż materiału szkółkarskiego, kwiatów, sprzętu 
ogrodniczego * sprzedaż artykułów konsumpcyjnych * porady ser­
wisowe * konkurs z atrakcyjnymi nagrodami.

Informacje i zgłoszenia :
NOT Koszalin* ul. Jana z Kolna 38, 

tel. 45-43-67; 42-70-13.
__________________________ ___________________________ G-1266 JJ

wo. Kłusownik, z pomocą agregatu i a- 
kumulatora, „złowił" 70 węgorzy o wa­
dze 22,275 kg. Rybackie Gospodarstwo 
Skarbu Państwa oceniło złowione przez 
sprawcę ryby na 3,3 min złotych. Policja 
zabezpieczyła „sprzęt" kłusownika.

Zginęły wędki
W Kaliszu Pomorskim przy ul. Ry­

backie] nieznany sprawca włamał się do 
komórki, skąd skradł 6 wędek, 7 kołow­
rotków o łącznej wartości 3 min złotych.

Nocne włamania do aut
W Koszalinie, przy ul. Niepodległo­

ści, nieznany sprawca po wybiciu szyby 
w samochodzie ciężarowym Mercedes, 
skradł radioodtwarzacz. Łączna wartość 
strat — 6 min złotych.

W Koszalinie, przy ul. Lelewela, wła­
mywacz wybił szybę w audi 80 i skradł 
radioodtwarzacz o wartości 4 min zło­
tych.

Również w Koszalinie, przy ul. Che­
łmońskiego, włamywacze, żeby dostać 
się do auta, najpierw wybili deski w 
drzwiach garażu. Następnie skradli ra­
diomagnetofon, dwa głośniki i kalkulator. 
Straty — 2,255 min złotych, (mw)

r — — — — — — — — — i
Spółdzielnia Pracy 

n " w Koszalinie
oferuje usługi transpor­
towe na terenie całego 

kraju.
Niskie ceny, doświadczeni 

i sprawdzeni kierowcy
- zapraszamy do współpracy.

Nasz adres: Koszalin 
ul. Bohaterów Warszawy 2 

telefon: 43-05-60.
G-1264

szym regionie panuje taki nastrój społe­
czny, który daje duże szanse „nauczy­
cielom i lekarzom". Sfery budżetowe 
chciałyby poprawić swoje położenie na­
wet kosztem budżetów gmin. Podobny 
charakter, naiwności ekonomicznej, ma 
organizowanie się spółdzielni mieszka­
niowych pod hasłem: jest za drogo, ma 
być taniej. Jednocześnie — jak doniósł 
głos z sali — przedstawiciele biznesu, 
którzy wypracowują dochód narodowy, 
nie mają odwagi kandydować do rad, 
gdyż nawet jeśli są kryształowo czyści, 
to generalnie panuje niechęć do tych, 
którzy się dorobili.

Te opinie padające w swobodnej dys­
kusji, czasem żartobliwie, dają pewne 
pojęcie o tym, które grupy społeczne ki­
bicują prezydentowi, a które koalicji rzą­
dzącej w ich konflikcie o ordynację wy­
borczą oraz komu może pomóc, a komu 
zaszkodzić gra na czas. Czy odroczenie 
jest potrzebne, skoro machiny wyborcze 
w wielu gminach już zaczęły się kręcić?

PIOTR PASIKOWSKI

„Macierzyńskie”
uczucia

We wtorek (12 bm.), tuż po półno­
cy, w mieszkaniu przy ul. Piłsudskie­
go w Koszalinie doszło do rzeczywi­
ście „ostrej" wymiany zdań między 
fnatką i synem. Konsekwencją tego 
zdarzenia jest pobyt 19-letniego 
chłopaka w szpitalu.

Rany, zadane nożem przez mat­
kę, nie okazały się na szczęście za­
grożeniem dla jego życia.

U 38-letniej kobiety stwierdzono o- 
koło 1 promilla alkoholu we krwi. Nóż 
trafił młodzieńca w plecy, powyżej 
kości miednicy. Natychmiastowa po­
moc lekarska i operacja na oddziale 
chirurgii ogólnej pozwoliły uratować 
życie ofiary agresji matki, niebezpie­
czeństwo.

Matka, która zraniła syna ma ren­
tę II grupy inwalidzkiej. Z nieoficjal­
nych informacji wynika, że przebywa 
równie pod opieką lekarza psychiat­
ry. Między innymi z tego powodu zo­
stała po zranieniu syna zwolniona do 
domu, po wcześniejszym pobycie w 
Izbie Wytrzeźwień, (ces)

RADIO»
telfax 45 2812 KOSZA LIN 103,1

najskuteczniejsza REKLAMA
o największym zasięgu

13 kwietnia 1994 r. I

Kursy walut

12.04.1994r. dolar
USA

zmiana marka
RFN

zmiana

PKO kupno 21 960 -10 12 800 +20
Koszalin sprzedaż 22 250 -20 13 000 +20

PKO kupno 21 900 — 12 830 +50
Słupsk sprzedaż 22100 — 13 000 —

Kantor kupno 22 000 +20 12 850 +10
ul. Zwycięstwa 44 a 

Koszalin
sprzedaż 22150 +50 12 950 +50

Kantor„Miami” kupno 21 900 -50 12 870 +20
Słupsk sprzedaż 22 070 -50 12 990 +20

NBP
kupno 21 960 -17 12 861 +33
sprzedaż 22 856 -19 13 385 +33

Do podanych wczoraj (11 bm.) notowań walutowych zakradł się błąd. Kursy walut umiesz­
czone w ostatnim rzędzie tabeli, które przekazał nam kantor w Urzędzie Pocztowym Koszalin 1, 
przy ul. Alfreda Lampego 22 przypisaliśmy kantorowi w Sławnie. Przepraszamy. (Jas)

Giełda Papierów Wartościowych
Wyniki sesji giełdowej z 12.04.1994 r.

Nazwa spółki kurs w tys. zł.
bieżący poprzedni Zmiana w %

BIG 153.000 169.000 -9,5
BRE 1.605.000 1.780.000 -9,8
BSK 3.000.000 3.330.000 -9,9
ELEKTRIM 1.430.000 1.585.000 -9,8
EXBUD 192.000 213.000 -9,9
IRENA 1.705.000 1.890.000 -9,8
KABLE 720.000 800.000 -10,0
KROSNO 337.000 374.000 -9,9
MOSTALEXP 1.275.000 1.415.000 -9,9
MOSTALWAR 146.000 162.000 -9,9
OKOCIM 620.000 685.000 -9,5
POLIFARBC 830.000 920.000 -9,8
PRÓCHNIK 645.000 715.000 -9,8
RAFAKO 1.215.000 1.350.000 -10,0
SOKOŁÓW 349.000 387.000 -9,8
SWARZĘDZ 276.000 306.000 -9,8
TONSIL 349.000 387.000 -9,8
UNIVERSAL 180.000 224.000 -19,6
VISTULA 344.000 382.000 -9,9
WBK 940.000 1.040.000 -9,6
WEDEL 1.785.000 1.980.000 -9,8
WÓLCZANKA 540.000 595.000 -9,2
ŻYWIEC 1.845.000 2.050.000 -10,0
WIG 10701,8 11959,7 -10,5
AKCJE — RYNEK RÓWNOLEGŁY
EFEKT 402.000 446.000 -9,9
Uwaga! Przez następne trzy sesje nie obowiązują 10-procentowe widełki na żadnej spółce. 

Zlecenia przyjmowane są tylko z limitami cen.

HYUNDAI pony (1993) 160 000 000 
sprzedam, zamienię na tańszy. Słupsk, 
Kołłątaja 21/26, ________________

RENAULT 19 (1989) bogate wyposa­
żenie 139 000 000, citroen 2 CV (1981). 
Słupsk, 229-01.____________________

SPRZEDAM, zamienię omega. Słupsk, 
275-06.__________________________

MERCEDES 190 diesel (1984) lub za­
mienię na dostawczy. Sławno, 86-17 po 
14.

FART — nieruchomości. Mieszkanie 
48 m kw oś. Niepodległości — 240 min. 
Słupsk, 276-25.____________________

GARAŻE ocynk 7 200 000. Słupsk, 
287-24,__________________________

SPRĘŻARKĘ trzycylindrową, nożyce 
młoteczkowe, wiertarkę stołową nową. 
Słupsk, 287-24.

ODZIEŻ skórzana po cenach hurto­
wych poleca Sklep Firmowy. Słupsk, 
ul. Mickiewicza 30, naprzeciwko ogól­
niaka.

NIEMIECKIE używane komplety wy- 
poczynkowe, tanio. Słupsk, 439-588.

SYPIALNIĘ stylową dębową—sprze- 
dam. Stupsk, 439-778 po 16._________

OWCZARKI niemieckie — suczki. 
Słupsk, 225-51.____________________

PUDELKA 7-tygodniowego. Słupsk, 
247-22.

AUDI 80 (1979) 1,6 benzyna. Słupsk, 
43-70-69.________________________

OPEL kadett czterodrzwiowy, białe 
tablice — 13 000 000, Koszalin, 187-480.

OPŚL kadett combi diesel (1985,1986,
1987). Słupsk, tel. 251-54 (9 — 17).

PASSAT combi (1988). Słupsk, 
440-278.

PASSAT 1,9 D (1991). Słupsk, 
43-77-91.

GOLF 1,3 katalizator (1988) idealny. 
Ustka, 14-64-08.__________________

ASCONA (1989) — pilnie. Słupsk, 
44-00-85.

JETTA 1,5 (1980) wyremontowany. 
Słupsk, 255-57. _______________

SEAT taledo 1,9 D (X11992), volkswa- 
gen golf 1,3 CL (1990), Słupsk, 219-70,

FIAT panda poj. 900 (1981). Słupsk, 
438-503._________________________

FIATA ducato 10 (1983) 2,5 D. Kwa- 
sowo 25, tel. 31-83.________________

KURCZAKI 5-tygodniowe. Dębnica 
Kaszubska, tel. 225.________________

KURCZĘTA 5-tygodniowe (23 000). 
Wrzeście 55, tel. Słupsk, 11-15-21.

JAJA na własnych paszach. Sławno, 
tel. 86-17 po 14.

SAMOCHÓD uaz. Słupsk, 237-34.
3, 4 -POKOJOWE. Słupsk, 440-278.
KOMBAJN „bizon" od 1984 wyważ, 

Jamno koło Bytowa, tel. 76-12.

DO WYNAJĘCIA lokale na działalność 
handlową. Słupsk, 251-62.

FIAT 126p (1991). Słupsk, 287-82.
FIAT 126p (1988 rok, 1985 rok), Vol­

kswagen golf diesel (1978 rok). Słupsk, 
tel. 112-150.______________________

FIATA 126p (1988). Połczyn-Zdrój, 
63-570,__________ ________________

126p (1989). Koszalin, 405-415.
SPRZEDAM ładę 2107 (1989). Kosza- 

lin, tel. 45-62-30 do 15._____________
SPRZEDAM nysę lub zamienię na oso­

bowy, dużo części. Słupsk, Św. Piotra 
33/6 koło Pogotowia 16 — 20.________

URSUS C-385 lub zamienię na mniej- 
szy. Daszewo 9 k. Karlina.__________

IFE W — 50 L — dłużyca. Białogard, 
tel. 27-93.

AUTOALARMY, blokady, znakowanie. 
Radioodtwarzacze, głośniki, anteny. Pro­
fesjonalny montaż. AUTO — PLUS 
Stupsk, Zielona 1,439-145.

MONACHIUM 18 IV 1994 dwa miej- 
sca. Białogard, 29-06._______________

FORD transit osobowo — ciężarowy 
oczekuje propozycji. Słupsk, 442-372.

OSOBA, która w dniu 14 stycznia 
1994 sprzedała w kantorze przy ul. No- 
wobramskiej 2 w Słupsku 1000 USD pro­
szona jest o kontakt telefoniczny. Ustka, 
144-902.

Wyrazy współczucia z powodu śmierci Żony 
koledze

Tadeuszowi
Figlarzowi

składają
Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych 

i Pracownicy Biura
G-1243
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Nikt nie czeka 
na Sachsa

Od ponad roku profesor Jeffrey Sachs nie jest juz z niecierpliwością ocze­
kiwany w Warszawie, Sofii i w Moskwie, a kiedy spotyka się z dziennikarza­
mi — twierdzi, że jego ekonomiczna „terapia szokowa nie jest konsekwent­
nie wprowadzana w życie, co... daje fatalne skutki gospodarcze i społeczne!

„Błędem Balcerowicza była powolna prywatyzacja —powiada. W pry­
watyzacji — Polskę wyprzedziła nawet Rosja, która rozdała już 100 milio­
nów bonów prywatyzacyjnych, a tysiące przedsiębiorstw zamieniło się w spó­
łki akcyjne".

Sachs ma, a raczej miał — niezwykły dar przekonywania polityków i zwy­
kłych zjadaczy chleba do swoich koncepcji. Stosował raczej język wiary i ide­
ologii, a nie język ekonomii, faktów i liczb.

W roku 1983, mając 29 lat, Sachs skończył studia i został profesorem na 
Uniwersytecie Harvarda. Dwa lata później, po roku 1985, koledzy Sachsa z 
Harvardu — Boliwijczycy, zaprosili go do swego kraju, by został doradcą 
ministra planowania Gonzalo Sancheza de Lozada.

Boliwijczycy pierwsi doświadczyli, co naprawdę znaczy wiara w proroct­
wa harvardczyka: upadek szkolnictwa i służby zdrowia, nędza milionów, 
śmierć tysięcy i... bogactwo wąskiej grupy ludzi przedsiębiorczych, silnych, 
zwanych ludźmi z przebiciem. /

W roku 1989, gdy „Solidarność" obaliła komunizm, Sachs spakował wali­
zki i przyjechał do Polski doradzać, jak reformować gospodarkę. Podobno 

1 jeden z witających go ministrów powiedział: „Przejście od kapitalizmu do 
socjalizmu przypominało zrobienie z akwarium zupy rybnej. Czy można te­
raz z zupy rybnej zrobić akwarium? Sachs odpowiedział twierdząco.

Po zbadaniu polskiej gospodarki, profesor Sachs zaproponował jak pa­
miętamy — kurację podobną do boliwijskiej, tylko że ostrzejszą. „Dawka 
reform musi być uderzająca —powiedział. —Zalecam nawet lewatywę. Ina­
czej pacjent zmarnieje".

Sachs występował w polskiej telewizji — udzielał wywiadów, spotykał się 
z robotnikami, zaprzyjaźniał się z czołowymi ekonomistami. Rząd przyjął 
jego wskazówki, przestał subsydiować towary i usługi oraz kapitałochłonny 
przemysł państwowy.

Bezrobocie, pełne półki i puste kieszenie to według Sachsa najlepszy do­
wód, że Polska jest na właściwej drodze. Czy rzeczywiście?

„W Polsce są jednak inne warunki niz w Boliwii czy w Argentynie —po­
wiada profesor Józef Kaleta. — Propozycje Sachsa w naszych warunkach 
to utopia".

Sachs przyznaje, że Polska znalazła się jakby w... topieli. I właśnie dlate­
go należy iść naprzód. „Gdy przechodzi się przez rzekę —poucza, pijąc kawę 
na werandzie swojej willi w Cambrige, Massachusets największym niebez­
pieczeństwem jest utknięcie gdzieś w połowie drogi. Jeśli proces reform zos­
tanie zahamowany — społeczeństwo utknie w apatii na całe lata .

Przed czterema laty harvardczyk był bardziej optymistycznsy: „Nie minie 
rok, dwa, a chora polska gospodarka zostanie uleczona . Minęły lata, a gos­
podarka jest w kłopotach. No cóż, proroctwa mają to do siebie, że się nie 
spełniają.

Jeffrey Sachs nie kryje rozczarowania. Powiada, że wszędzie, gdzie refor­
mował gospodarkę — jego koncepcje się sprawdzały. „I wszędzie — w Boli­
wii, w Polsce i w Rosji —zawiodły, niestety, społeczeństwo i za mało radyka­
lni reformatorzy".

Dodajmy — społeczeństwa zawiodły, bo chciały nie tylko reform —chciały 
także jeść, mieszkać i żyć. (Al) ,

MICHAŁ MOŃKO

JA MZDZO PezePRAtZAĄAtt' 
NAZYWA/W AUŁUff?

Rys. Zbigniew Jujka

„Pomóż przychodzącym na świat”

Udany festyn na szczytny cel
Tańcem i śpiewem bawiły widzów w 

minioną sobotę zespoły uczestniczące w 
festynie na słupskim targowisku przy uli­
cy Wileńskiej, zorganizowanym przez 
„Głos Pomorza", Radio „Vigor", Woje­
wódzki Ośrodek Kultury i handlowców ze 
spółki „Manhattan". Wspólnie bawiliśmy 
się i zbieraliśmy pieniądze na fundusz 
akcji „Pomoż przychodzącym na świat".

Tym razem pomagały nam zespoły z 
Młodzieżowego Domu Kultury, muzycy i 
tancerze z kaszubskiego zespołu folklo­
rystycznego „Jasień" z Jasienia, Słups­
ka Grupa Baletowa „Arabeska" oraz ha­
rcerze i harcerki ze szczepu „Czwarta­
ków" przy Szkole Podstawowej nr 4 w 
Słupsku.

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
datków pieniężnych (zebraliśmy prawie
4,5 miliona złotych) oraz nagród rzeczo­
wych, które rozlosujemy w połowie maja 
podczas imprezy finałowej, kończącej a- 
kcję „Pomóż przychodzącym na świat".

Do tej pory zgromadziliśmy 318 537 
300 zł. Zgodnie z tradycją prezentujemy 
ciąg dalszy listy ludzi dobrej woli, którzy 
wpłacili na ten szczytny cel:

646. Maria Gembiec — Słupsk. 647. 
Franciszek Martyka — Ustka. 648. Ma­
rian Jaskot — Ustka. 649. Andrzej Za­
borowski — Słupsk. 650. Agata Karbo- 
wiak — Miastko. 651. Barbara Leszczuk. 
652. Jacek Wieczorek — Ustka. 653. 
Krystyna Rutkowska — Słupsk. 654. Se­
weryna Mazurkiewicz — Dębnica Kaszu­
bska. 655. Agata Smolińska — Kołob­
rzeg. 656. Elżbieta Goszczyńska — Kę­
pice. 657. Barbara Wójtowicz — Milicz. 
658. Jan Szumski — Słupsk. 659. Woj­
ciech Nadstawny — Słupsk. 660. Bogu­
sława Pelowska — Słupsk. 661. Józef 
Pelowski — Słupsk. 662. Lucjan Sucho-

jad — Słupsk. 663. Teresa Kośka — Sa- 
dkowo. 664. Marek Piec — Janiewice. 
665. Jadwiga Sadowska — Dębnica Ka­
szubska. 666. Lidia Łazańska —Słupsk. 
667. Danuta Czosnyk — Kobylnica. 668. 
Mirosław Czosnyk — Kobylnica. 669. Ce­
cylia Kramarz — Słupsk. 670. Narcyz Ka- 
Iski — Słupsk. 671. Erwina Sierant — Ko­
szalin. 672. Maria Grabarska—Debrzno. 
673. Ireneusz Szydłach — Ustka. 674. 
Helena Dunda — Słupsk. 675. Edmund 
Jurkowski — Słupsk. 676. Edmund Pa- 
ncek — Słupsk. 677. Jacek Borysewicz 
— Słupsk. 678. Piotr Gray — Słupsk. 
679. Krzysztof Rudnik — Kobylnica. 680. 
Zdzisław Młyński — Słupsk.

Wykaz firm. które zasiliły konto: 85. Za­
kład Metalowo-Produkcyjno-Handlowy

(A. Bartecki) — Słupsk. 86. Przedsiębio­
rstwo Obróbki Drewna „AWO" — Słupsk. 
87. 122 Drużyna Harcerska — Dębnica 
Kaszubska. 88. Zakład Garbarski (J. Ta­
rgowski) — Widzino. 89. Przedsiębiorst­
wo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
„Łupawia" — Łupawa.

Dziękujemy wszystkim, którzy ze­
chcieli wspomóc Wojewódzki Szpital Ze­
spolony w Słupsku. Nadal przyjmujemy 
wpłaty na szlachetną akcję. Kupony-bla- 
nkiety drukujemy w naszej gazecie.

(fen, maz)

Na zdjęciach: migawki z sobotniej im­
prezy.

Fot. JAN MAZIEJUK
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FAKTY, OPINIE, 
PLOTKI

Z
VIP-ami 
na ty

Remanent
śmigusowy

Kto komu sprawił w tym roku 
dyngus (a także prima aprilis), 
na ogół wiadomo. Więc tylko dla 
historii przypominamy za dzien­
nikiem „SM" (nr 65/94), że posła­
nka Danuta Waniek najchętniej 
polałaby „rząd Hanny Suchoc­
kiej za podpisanie konkordatu", 
prezes UPR Janusz Korwin-Mik- 
ke „zebrania wszyskich organi­
zacji i związków zawodowych 
chłopskich oraz robotniczych i 
lałbym tak długo, aż odechciało­
by się im zbierać", natomiast re­
żyser Kazimierz Kutz: „Wiadro 
wody na szefa polskiej kinema­
tografii Waldemara Dąbrowskie­
go, aby go ochłodzić w jego miło­
ści do filmów amerykańskich".

W pięć lat później
W poświąteczny wtorek minę­

ło dokładnie 5 lat od podpisania 
ustaleń pamiętnego „okrągłego 
stołu". Spośród jego 58 bezpośre­
dnich uczestników (29 — rząd, 26 
— opozycja i 3 obserwatorów ko­
ścielnych) zmarło do dziś 4, na­
tomiast 26 piastowało od roku 
1989 mandaty poselskie lub se­
natorskie (13 nadal piastuje). Z 
grona „okrągłostołowego" wyło­
nili się także: 1 prezydent — 
L. Wałęsa, 3 premierów — Cz. 
Kiszczak, B. Geremek i T. Mazo­
wiecki (tylko ten ostatni sformo­
wał rząd), 2 marszałków Sejmu i 
Senatu — M. Kozakiewicz i 
A. Stelmachowski oraz 8 minist­
rów. Z trójki duchownych, wśród 
których tylko J. Narzyński 5 lat 
temu był biskupem (Kościoła E- 
wangelicko-Augsburskiego), obe­
cnie także B. Dembowski i A. O- 
rszulik są ekscelencjami.

Dzięki
rzecznikowi...

Rzecznik praw obywatelskich 
prof. Tadeusz Zieliński otrzymu­
je tysiące listów, niekiedy w naj­
dziwniejszych pod słońcem spra­
wach. Interweniował między in­
nymi w sprawie obywatela, któ­
rego omyłkowo uznano za zmar­
łego, a zanim sprawa się pomyś­
lnie zakończyła, petent napisał: 
„Dzięki rzecznikowi praw oby­
watelskich otrzymałem od pro­
kuratury rejonowej zapytanie, 
dlaczego żyję i abym wyjaśnił o- 
koliczności...".

Czytajcie
zapowiedzi

Kto tylko mógł, znęcał się os­
tatnio nad Aleksandrem Kwaś­
niewskim z powodu jego rejtera­
dy przed prasą z budynku sejmo­
wego przez okno, po drabinie. A 
przecież lider SLD nie zrobił tu 
nic nie zapowiedzianego! Pod ko­
niec lutego br. w wywiadzie dla 
„Polityki" (nr 9/94) wymienił 
wiele ważnych spraw, którymi — 
jego zdaniem — sojusz i jego 
działacze powinni się zajmować 
w pierwszej kolejności, a zakoń­
czył to zdaniem: „My sami jeste­
śmy natomiast na końcu tej dra­
biny...”.

CZEKAJĄC NA DYREKTORA

Najważniejszy, bo z konkursu
parę dni —jak za­
pewnia wojewoda 
koszaliński — do­

wiemy się, kto pokieruje ko­
szalińską kulturą, jako że 
rozstrzygnięty zostanie ko­
nkurs na dyrektora Wydzia­
łu Kultury i Turystyki Urzę­
du Wojewódzkiego. Demok­
ratycznie wskaże się na naj­
lepszego, będzie zatem 
sprawiedliwie i z pożytkiem 
dla kultury w regionie.

Wiemy już, że na to stanowisko zgło­
siło się dziesięciu kandydatów, ale ich 
nazwiska owiane są głęboką tajemni­
cą. Nieoficjalnie wymienia się trzy o- 
soby: Janusza Bastrzyka, byłego dyre­
ktora tego wydziału, Kazimierę Wołos, 
przez wiele lat związaną z Koszalińs­
kim Ośrodkiem Naukowo-Badawczym 
i Ludmiłę Janusewicz, która poprzed­
nio zasiadała w fotelu dyrektorskim ko­
szalińskiej filharmonii.

Kandydaci na stanowisko dyrektora 
wydziału mają ponoć przejść przez filtr 
opinii środowisk twórczych i z ich zda­
niem — pozytywnym i negatywnym 
ma się liczyć komisja konkursowa. Cze­
go więc jeszcze trzeba by usatysfakcjo­
nować pokaźną rzeszę mieszkańców re­
gionu oraz samego Koszalina, zainte­
resowanych obsadą tego stanowiska. A 
wiemy, że nie jest to obojętne pracow­
nikom i działaczom kultury, twórcom, 
środowiskom opiniotwórczym i samo­
rządom lokalnym.

Decyzję o konkursie na dyrektorski

fotel, właśnie w tym wydziale podjęto 
w pierwszych dniach urzędowania no­
wego wojewody. Może to świadczyć o 
szczególnym znaczeniu tego resortu a- 
lbo o osobistych zainteresowaniach wo­
jewody, doceniającego rangę proble­
mów kultury. W jednym i drugim przy­
padku można się tylko cieszyć. Znacze­
nie kultury, możliwości bogacenia lu­
dzkiego ducha, warunków dostępu do 
sztuki, edukacji kulturalnej — zwłasz­
cza młodzieży — są przeogromne i wy­
wierają wpływ na stan innych dziedzin 
życia. Od tego, jakie preferuje się war­
tości, kogo wspiera mecenas państwo­
wy w obszarze województwa, też wiele 
zależy.

Nic więc dziwnego, że dyrektor tego 
wydziału nie może być tylko sprawnym 
urzędnikiem, administratorem, księgo­
wym przekazującym, zgodnie z parag­
rafem, fundusz na kulturę w regionie. 
Zdajemy sobie sprawę, że człowiek na 
tym stanowisku winien być wzorem dla 
środowisk artystycznych i opiniotwór­
czych, budzić zaufanie znajomością pro­
blemów kultury.

Czy droga obrana przez wojewodę da­
je takie gwarancje? Może tak, może nie. 
Nagromadziło się sporo wątpliwości. 
Dlaczego? Nie wiemy, czy do konkursu 
na to stanowisko przystąpią wszyscy,

którzy powinni. Nie znamy reguł tego 
współzawodnictwa; co będzie premio­
wane i co najbardziej się liczy. Kto i we­
dług jakich norm to oceni. Jakie ma 
znaczenie usytuowanie kandydata w 
koalicyjnych strukturach...

Wojewoda miał prawo do obrania ta­
kiej lub innej drogi, obsadzając kiero­
wnicze stanowiska w administracji wo­
jewódzkiej, ale jeśli zapowiada się po­
litykę przy otwartej kurtynie, to nie­
chaj taka ona będzie!

Zapyta ktoś: dlaczego —jako gazeta 
— angażujemy się właśnie w tę spra­
wę? „Głos Pomorza" od lat zajmował 
się sprawami kultury, a w ostatnich la­
tach politykę kulturalną ocenialiśmy 
negatywnie i nie kryliśmy swego kry­
tycznego stosunku do wielu pociągnięć 
w tych kwestiach ze strony byłego sze­
fa Wydziału Kultury i wojewody firmu­
jącego te poczynania.

Zagrożone likwidacją filharmonia i 
teatr szczęśliwie ocalały, odnoszą suk­
cesy, mają za sobą wierną publiczność. 
To także efekt pomocy oraz postawy 
władz miejskich Koszalina, ale i wyją­
tkowo w tych sprawach zgodnej opinii 
regionalnej prasy. Nie przypadła nam 
do gustu nieustanna huśtawka kadro­
wa na kierowniczych stanowiskach w 
instytucjach kulturalnych, gdzie o no­

minacji decydowała często przynależ­
ność do „republiki kolesiów". Ponad rok 
temu opowiadaliśmy się za odwołaniem 
ówczesnego dyrektora Wydziału Kultu­
ry, kierując się sądowym wyrokiem w 
jego sprawie oraz wynikiem kontroli 
NIK w samym wydziale i niektórych 
podległych placówkach, zwłaszcza w 
bibliotece wojewódzkiej. Nasze publi­
kacje nie spotkały się nawet z odpowie­
dzią.

To tamta ekipa forsowała pogląd, iż 
w Koszalinie nie ma w ogóle środowisk 
humanistycznych, a na redagowanie 
„Rocznika Koszalińskiego" trzeba ścią­
gać naukowców z zewnątrz. Podobnych 
nonsensów było wiele. Pomińmy pod­
chody pod skansen ze znajdującą się 
tuż obok prywatną działką czy też oso­
bliwe teorie na temat roli muzeów, ar­
cheologii, aby dojść do przekonania, że 
regionalną kulturą rządził u nas przy­
padek, układ i dlatego protestowaliś­
my przeciwko temu na łamach „Głosu 
Pomorza". I do dziś jesteśmy przeko­
nani, że w obsadzie stanowiska dyrek­
tora Wydziału Kultury Urzędu Woje­
wódzkiego decydujące znaczenie muszą 
mieć walory intelektualne kandydata, 
umiejętności organizacyjne, jego do­
świadczenie i odwaga w podejmowaniu 
decyzji.

Przypomnieć trzeba, że na temat nie­
odpowiedzialnego szkolnictwa w kultu­
rze wypowiedziało się także Społeczne 
Forum Kultury, grupujące twórców, a- 
nimatorów kultury i ludzi pióra. Jedno­
czy ono tych, którym są bliskie sprawy 
kultury, niezależnie od etykietek poli­
tycznych. Parę miesięcy temu opowie­
działo się ono za osobą Janusza Bast­
rzyka jako przyszłego dyrektora Wy­
działu Kultury Urzędu Wojewódzkiego 
w Koszalinie. Czy to Forum może pre­
tendować do roli w pełni reprezentaty­
wnego przedstawiciela szeroko rozu­
mianych środowisk kultury? Na pew­
no nie, ale z całą pewnością stanowi li­
czący się głos i nade wszystko bezstron­
ny, który nie może być zlekceważony.

Piszemy o tym dzisiaj, kiedy jest już 
na minutę przed decyzją. Od kilku mie­
sięcy to stanowisko nie jest obsadzone, 
a problemów mnoży się każdego dnia. 
Natychmiastowej pomocy wymaga Ba­
łtycki Teatr Dramatyczny, który wpra­
wdzie pięknie zorganizował obchody 
czterdziestolecia swego istnienia, ale 
dzisiaj nie ma pieniędzy na dalszą dzia­
łalność. Skąd je pozyskać? Miasto prze­
jęło filharmonię, nie może dotować te­
atru. Dyrektora Wydziału Kultury nie 
ma, do kogo więc mają się udać ludzie 
kierujący tą instytucją artystyczną? 
Gdzie szukać wsparcia, pomocy? Na 
rozsądne decyzje czeka muzealnictwo, 
pomyśleć należy o wielu problemach, 
które zaważają na wizerunku Koszali­
na w przyszłości.

Miejmy nadzieję, że wreszcie górę 
weźmie rozsądek!

JERZY RUDZIK 
JADWIGA ŚLIPIŃSKA

Urodziny
Kobiecie nie wypada wypomi­

nać lat, ale w wypadku tego 
55-lecia będzie nam to chyba wy­
baczone. Idzie bowiem o stołecz­
ny pomnik Syreny, który stanął 
właśnie w kwietniu 1939 roku. 
Twórczyni — prof. Ludwice Nit- 
schowej — pozowała doń stude­
ntka Krystyna Krahelska, pole­
gła później w Powstaniu Warsza­
wskim, a sama figura miała być 
początkowo odlana ze szkła... 
Chyba dobrze, że do tego nie do­
szło, bo ostatecznie brązowa Sy­
rena wyszła z wojny wszystkie­
go z 35 przestrzelinami, które da­
ło się zaleczyć bez zdejmowania 
pomnika z cokołu.

Nasze kuźnie elit
W ciągu ostatnich czterdzies­

tu lat dyplomy polskich uczelni 
otrzymało prawie 13 tysięcy ob­
cokrajowców z ponad stu państw. 
Niektórzy z nich objęli u siebie 
eksponowane stanowiska minis­
trów, a nawet prezydenta (Ma­
li). Na polskich uczelniach stu­
diowali również akredytowani w 
Polsce ambasadorowie Chin, Ke­
nii, Maroka i Wietnamu. Na­
zwisk i adresów na wszelki wy­
padek nie podajemy, bo z pewno­
ścią znaleźliby się znajomi z lat 
studenckich obecnych VIP-ów, 
chętni do wykonania telefonu: 
„Cześć, koleś. Zrzucimy się na 
flaszkę?". (PAI)

K.S.
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Kapela grała, 
ludzie płacili

— Wczoraj przez okno obserwo­
wałam, co dzieje się na moim osie­
dlu, i nasunęła mi się pewna refle­
ksja, którą chcę się podzielić z in­
nymi.

Na większości osiedli w Koszali­
nie nic się nie dzieje, jedynie roz­
krzyczane, biegające pod oknami 
dzieci dają znać, że już wiosna i 
trzeba wyjść na zewnątrz.

Pod wieczór przed naszymi okna­
mi pojawiła się kapela. Grała i śpie­
wała przyśpiewki ludowe. Zrobiło 
się wesoło, a mieszkańcy pootwie­
rali okna i wyszli na balkony. Graj­
kom trzeba było zapłacić, więc każ­
dy rzucał pieniądze, były to nomi­
nały 10 i 5 tysięcy złotych, zdarzały 
się też mniejsze. Grajkowie ochoczo 
zbierali pieniądze i przenosili się 
pod okna następnego budynku.

W tym samym czasie do naszych 
drzwi pukał młody akwizytor 
sprzedający środki czystości. Ten 
człowiek dźwigał wypełniony towa­
rem kosz, pokonywał piętra i mało 
kto wpuszczał go do mieszkania, by 
coś kupić. Trudno się dziwić, że 
chętnych brakuje, skoro w sklepach 
i hurtowniach w takim towarze mo­
żemy przebierać do woli.

Starałam się porównać wysiłek i 
możliwości zarobku kapeli i akwi­
zytora. Może się mylę, ale wydaje 
mi się, że ci, którzy wnieśli trochę 
radości w nasze życie, zarobili wię­
cej i mniejszym nakładem pracy. 
Tak więc potwierdza się zasada, że 
pieniądze można „robić" na wszyst­
kim, trzeba jednak mieć tęgą głowę 
i zdolności. Myślę też, że wielu lu­
dziom brakuje nie tylko pieniędzy, 
ale również innych radości — po­
wiedziała Czytelniczka z Kosza* 
lina. (tg)

Nadal nie sortujemy 
odpadów

— Przywykliśmy już do widoku 
pojemników na odpady z tworzyw 
sztucznych. Ustawiane one są w 
miejscach publicznych, przy ulicach 
obok większych sklepów spożyw­
czych. Fakt, że zapełniane są dość 
szybko, świadczy o tym, iż są przy­
datne, a i świadomość społeczeńst­
wa wzrosła. Mimo tej świadomości 
ciągle kupujemy napoje w plastiko­
wych butelkach, a to dlatego, że są 
lżejsze, a także odpada kłopot ze 
zwrotem butelek. Tak więc w każ­
dym domu w ciągu tygodnia zbiera 
się kilka takich opakowań. Komu 
jednak chce się iść z tymi butelka­
mi do odległego pojemnika przezna­
czonego na te odpady? Łatwiej wy­
rzucić je z innymi odpadami do 
śmietnika.

Mieszkam na osiedlu Karłowicza 
w Koszalinie. Na tym terenie stoi 
jeden taki pojemnik na placu przed 
sklepem. Wielu mieszkańców osie­
dla omija ten sklep spożywczy, ro­
biąc zakupy gdzie indziej, a więc 
nie po drodze im nieść butelki do 
wyrzucenia.

Uważam, że specjalne pojemniki 
na odpady z tworzyw powinny stać 
przy śmietnikach wewnątrz osied­
la, a nie na uboczu — informuje 
Czytelniczka z Koszalina (na­
zwisko znane redakcji) (tg)

Powszechna niemoc
— Chcę podzielić się spostrzeże­

niami na temat braku kultury nie­
których, zazwyczaj młodocianych 
pasażerów’ miejskich autobusów. — 
Zadzwonił do nas mieszkaniec 
Koszalina Zdzisław Zagrodzki. 
— Należałoby publicznie piętnować 
takie ich zwyczaje, jak plucie pod 
nogi, używanie niecenzuralnych 
wyrazów, głośne zachowywanie się, 
jedzenie słonecznika w autobusach. 
Wielokrotnie mam „szczęście" być 
świadkiem takich zachowań i ubo­
lewam, że tylko mnie irytują podo­
bne objawy zwyczajnego chamstwa. 
Inni ludzie nie reagują, najwyraź­
niej udając, że nic nie widzą i nie 
słyszą. Nikt mnie głośno nie po­
prze, kiedy zwracam uwagę, a od u- 
pominanych słyszę niewybredne 
epitety, które też przechodzą bez e- 
cha.

Ostatnio nie mogłem spokojnie 
patrzeć, jak młody człowiek siedzą­
cy w autobusie opierał buty na 
przeciwległym siedzeniu, ostenta­
cyjnie patrząc na starszą osobę, 
która stała obok, bo nie było wol­
nych miejsc.

Nie rozumiem, dlaczego ludzie 
boją się solidarnie interweniować w 
podobnych sytuacjach i pytam, czy 
nasze społeczeństwo musi musi bie­
rnie ulegać terrorowi szerzącego się 
chamstwa?

MIEJSCE WYDZIELONE

Na lewicy bez zmian
Niejasność sceny politycznej w Polsce 

polega gtównie na tym, że trudno zorien­
tować się, co łączy, a co dzieli działają­
ce ugrupowania. Co każe im wchodzić 
lub nie w oficjalne i dyskretne sojusze.

Klasyczny podział na lewicę, centrum 
i prawicę niczego już nie wyjaśnia. Każ­
dy definiuje te pojęcia jak mu wygodnie. 
Motywem podstawowym sytuowania się 
danego ugrupowania na lewicy lub pra­
wicy jest chęć bycia atrakcyjnym dla wy­
borcy. Najlepszym przykładem takiego 
działania jest pchanie się na prawą stro­
nę parlamentu po 19 września wszyst­
kich partii, które nie weszły do rządzącej 
koalicji, chociaż ich prawicowość w kla­
sycznym znaczeniu można traktować jak 
żart. Chcieli oni jednak odróżnić się w 
oczach społeczeństwa od SLD.

Tak się składa, że na lewą stronę sce­
ny w ogóle mało jest chętnych. Uloko­
wały się tam SdRP (główny człon SLD), 
Unia Pracy i PPS (działająca w ramach 
sojuszu w SLD). Innych chętnych nie wi­
dać. Dlaczego? Polacy ciągłe jednak pa­
miętają czasy PRL, niektórzy wcześniej­
sze, więc im lewicowość kojarzy się źle. 
Niewygodnie stać po tej samej stronie, 
co spadkobiercy i kontynuatorzy PZPR. 
Stąd też lewa strona sceny w stosunku 
do polskich realiów jest chyba mocno nie 
doreprezentowana. Czy tak będzie na­
dal? Żeby odpowiedzieć na to pytanie, 
trzeba bliżej przyglądnąć się dzisiejszym 
„odważnym" lewicowym partiom i ich u- 
kładom z innymi, którzy — jak dotąd — 
próbują okupować prawą stronę, a na­
wet zdobyć miano reprezentantów pra­
wicy.

SdRP — o okolicznościach jej powsta­
nia nikomu nie trzeba przypominać. Cią­
głość personalna (władz i postaci zna­
czących) oraz majątkowa nie pozosta­
wia żadnych wątpliwości co do faktu, że 
jest to inna postać PZPR. Fakt ten jest 
na tyle hańbiący, iż za konieczne uzna­
no zacieranie śladów. Zabiegiem takim 
jest, rzecz jasna, nazwa partii. Mianuje 
się ona socjaldemokracją. Gdy to czy­
niono, uprawniony był sąd, że w opozy­
cji nurt lewicowy utożsamiany właśnie z 
socjaldemokracją w zachodnim stylu, 
ma przewagę. Był to więc pierwszy jaw­
ny krok do zasypywania przepaści mię­
dzy władcami PRL a dawną opozycją. 
Następczyni PZPR w swej nazwie użyła 
emocjonalnie bliskiego nam określenia 
— rzeczpospolita. W ten sposób próbo­
wano odsunąć od siebie piętno przeszło­
ści — reprezentowania w Polsce intere­

sów Moskwy. Sugerowano, że powstaje 
partia lojalna wobec państwa polskiego i 
narodu. Kolejnym zabiegiem było wy­
mienienie przywódców. Rakowski, Jaru­
zelski, Messner odeszli w cień. Ale prze­
cież ci, którzy pozostali — na czele z 
Kwaśniewskim — nie spadli z nieba. By­
li już wcześniej dobrze osadzeni w stru­
kturach władzy, ale mniej znani społe­
czeństwu. Ponadto młodzi, co pozwoliło 
zdjąć z nich odpowiedzialność za zbrod­
nie popełniane pod rządami PZPR. 
SdRP nigdy jednak jednoznacznie nie 
odżegnała się od dziedzictwa PZPR. 
Wielokrotnie nieudolnie usiłowała pro­
mować dobrodziejstwa 45-lecia PRL. 
Nie mogło być inaczej, gdyż straciłaby 
swoją naturalną bazę społeczną aparat­
czyków, funkcjonariuszy służb specjal­
nych i drobnych profitentów tamtej epo­
ki.

Najgorzej poszło z majątkiem. Wypa­
rcie się tej części schedy przerastało 
skłonności nowoczesnej socjaldemokra­
cji do bohaterstwa.

Zatem w tym miejscu ciągłość — a 
właściwie jedność — pozostała nieza­
przeczalna, choć panuje wokół sprawy 
karna dyskrecja mediów. Mamy więc no­
woczesną socjaldemokrację, utworzoną 
i żyjącą z majątku swej poprzedniczki. 
Jak radzi sobie ona z lewicowością? W 
sprawach gospodarczych działalność jej 
reprezentantów w niczym nie różni się 
od poczynań apostołów tzw. liberalizmu. 
Piszę tzw. liberalizmu, gdyż pozorom 
wolnego rynku towarzyszy wzmacniany 
coraz bardziej centralizm i ręczne stero­
wanie. Krótko mówiąc, oficjalna doktry­
na z liberalizmu, praktyka z poprzedniej 
epoki. Jest to komfortowa sytuacja. Ak­
ceptowanie wolnego rynku, włączanie 
niedawnych ideowych komunistów do 
rodziny cywilizowanych partii wyznają­
cych zasady racjonalnej ekonomii respe­
ktowanej w całym świecie. Zniknął po­
wód do światowej „ekskomuniki". Ręcz­
ne sterowanie kieruje profity z rekonst­
rukcji ustroju gospodarczego państwa w 
ściśle określonym i pożądanym dla rzą­
dzącej ekipy kierunku.

W sejmowej komisji przekształceń 
własnościowych sojusz SLD i UD przy­
gotowuje się do usunięcia PSL-owskie- 
go przewodniczącego komisji (Bogdana 
Pęka).- Przewodniczący stał się kłopotli­
wy, gdyż kłopotliwa stała się sprawa 
Banku Śląskiego, gdy ministerstwo prze­
kształceń własnościowych wałczy o za­
chowanie dotychczasowej niekontrolo­

wanej swobody w dysponowaniu mająt­
kiem narodowym, mając tegoż posła za 
przeciwnika.

Pozostaje wstydliwy problem polityki 
społecznej. Lewicowa SdRP winna dą­
żyć do instytucjonalnej obrony słabych, 
niesamodzielnych ekonomicznie obywa­
teli, równych szans w awansie społecz­
nym, co oznacza równy dostęp do usług 
socjalnych (edukacja, kultura, opieka 
medyczna), bez względu na status ma­
jątkowy. Tę kłopotliwą daninę na rzecz 
tożsamości ideowej SdRP złożyła w de­
klaracjach wyborczych. Gdy się jest już 
przy władzy, można owe obietnice od­
rzucić jak dokuczliwy balast. W ten to 
sposób SdRP, a właściwie SLD, niczym 
szczególnym nie różni się od przedsta­
wiającej się jako opozycja parlamentar­
na UD. Stwierdził to szczerze Władys­
ław Frasyniuk. Ciągle wprawdzie różnią 
się posiadanymi niegdyś legitymacjami, 
ale przecież nie jest to kryterium wyróż­
niające członków jednej i drugiej partii. Z 
czasem problem straci na znaczeniu. Są 
przecież i inne czynniki zbliżające. Zali­
czam do nich przede wszystkim okreś­
lenie kręgu sprzymierzeńców i przeciw­
ników. Bardzo istotny jest tu stosunek do 
Kościoła. Obie partie zachowują się po­
dobnie. Mają świadomość siły tej insty­
tucji. Nie wypowiedzą jej otwartej walki. 
Zachowują więc niechętny dystans, ost­
rożnie propagując konieczność elimino­
wania Kościoła z życia publicznego, pod­
sycając niechęć opinii społecznej do Ko­
ścioła.

Od dawna było oczywiste, że obie pa­
rtie żywiły jednakowo niechętny stosu­
nek do ugrupowań prawicowych, do u- 
powszechniania systemu wartości zwią­
zanego z prawicowością (stosunek do 
tradycji, religijności, patriotyzmu, rodzi­
ny itp). Nie wszystkie z nich były jednak 
z równą siłą atakowane. Niemal zupełny 
spokój miały zawsze UPR, Partia Kon­
serwatywna. Spośród dawnych koalicja­
ntów ZChN traktowany jest znacznie go­
rzej niż PChD, chociaż obie partie za­
wsze były teoretycznie po prawej stro­
nie, obie udowodniły, że wybory ideowe 
stanowią dla nich towar na sprzedaż. 
Warto zastanowić się, skąd ta różnica w 
traktowaniu członków prawej strony, ale 
jest to temat na osobny tekst.

Władysław Etc 
Przewodniczący 

Zarzędu Regionu „Pobrzeże" 
NSZZ „Solidarność"

Pływająca
szkoła

W stolicy Austrii — Wiedniu otwar­
to pływającą szkołę im. Berty von Sutt­
ner. Stu pięćdziesięciu uczniów rozpo­
częło naukę w specjalnie do tego celu 
przystosowanych barkach zacumowa­
nych u nabrzeża Dunaju. Znajduje się 
na nich 36 klas i sala gimnastyczna. 
Przyszli absolwenci zapewne będą mi­
le wspominać swą szkołę, wyglądem 
przypominającą wielki katamaran.

Fot. PAP/CAF-EPA

Om ClIillA Tik-Tak; 8.45 Sejmog- 
ilSLSJlwlrl raf; 9.00 Pies (powt.); 

9.45 Kalwaria Zebrzydowska — film 
dok.; 10.15 ZOO-Poznań; 10.45 Histo- 
ria-współcz.; 11.15 Piosenka jest...;
11.30 Kalejdoskop; 12.00 Wiadomości; 
12.15 Blisko, coraz bliżej (10-powt.); 
13.40 Godzina muzyki; 14.40 Przegląd 
kultural.; 16.00 Teatr, czyli świat —Jerzy 
Kamas; 16.25 Gwiezdne podróże prof. 
Marka Demiańskiego; 16.40 Pruszczan- 
ki — rep.; 17.00 Teleexpress: 17.15 Ry­
cerze i rabusie; 18.00 Podróże do Pol­
ski; 18.30 Listy z Europy; 18.50 Obok 
nas; 19.20 Dobranocka; 19.30 Wiado­
mości; 20.00 Historia pewnej miłości — 
film TVP; 21.00 Panorama; 21.25 Gość 
TV Polonia; 21.35 Blisko, coraz bliżej (1);
23.00 Polskie sprawy; 24.00 Panorama; 
0.10 Sport na satelicie.

»-> jj-|H!| I 7.00 Dzień dobry; 9.05 
.TjjJLJ. JlJLr l Kalifornia wzywa pomo­
cy; 9.05 Kalifornia wzywa pomocy; 10.00 
Piękni i bogaci; 10.30 Czas tęsknoty;
11.00 Cena jest gorąca; 11.30 Potyczki 
rodzinne; 12.00 Punkt 12; 12.30 Rodzi­
na Springfieldów; 13.20 Santa Barbara;

14.10 Morderstwo to jej hobby; 15.00 I- 
lona Christen; 16.00 Hans Meiser; 17.00 
Kto tu jest szefem; 17.30 Okropnie miła 
rodzinka; 18.00 Rodzinny gang; 18.30 
Osiemnasta trzydzieści; 18.45 Wiado­
mości; 19.10 Explosiv; 19.40 Dobre, złe 
czasy; 20.15 Liga mistrzów — Mecz pił­
ki nożnej; 22.20 stern TV; 22.55 Liga mi­
strzów; 23.15 Gottschalk — Thomas 
Gottschalk i jego goście; 24.00 Wiado­
mości; 0.30 Nocą — talkshow; 1.00 Ok­
ropnie mila rodzinka; 1.30 Rodzinny 
gang; 2.00 Kto tu jest szefem; 2.30 Wia­
domości; 3.00 Hans Meiser.

11SŁ J| ■ n 5.30 Dr Westphall; 
*6.15 Robinsonowie;

7.05 Georgie; 7.30 Rock'n Roll Kids;
8.00 Choppy; 8.25 Archibald; 9.00 Alvin;
9.25 W kraju smoka; 9.55 Ruck Zuck;
10.25 Proszę o uśmiech; 10.55 Dr Wes­
tphall; 11.55 Autostrada do nieba 
(powt.); 12.55 Hallo Kurt; 13.25 Rock'n 
Roll Kids; 13.55 Choppy; 14.25 Przygo­
da w Shoetown; 14.40 Archibald; 15.10 
Alvin; 15.45 W kraju smoka; 16.20 Geo­
rgie; 16.55 Robinsonowie; 17.50 Ruck 
Zuck; 18.20 Proszę o uśmiech; 19.00 
Człowiek za 6 min dolarów; 20.00 Wia­
domości; 20.15 Hotel Paradies; 21.25 
Wrestling; 22.30 Wiadomości; 22.40 
Nick Knight; 23.35 Wiadomości; 23.40 
Opowieści fantastyczne; 0.15 Potwory; 
0.45 Hity reklamy; 1.15 Hotel paradies.

6.35 Program dla 
dzieci; 7.55 Parker 
Lewis; 8.25 Grek w 
Chicago; 8.55 Dyna­
stia — serial; 9.55 
Zabawy na szosie — 

austral, film krym. (powt.); 11.40 Bill Cos­

by Show; 12.10 Agentka z sercem; 13.05 
W hotelu; 14.00 Dynastia; 15.00 Linde- 
nau — Talkshow; 15.55 Grek w Chica­
go; 16.30 Program dla dzieci; 17.55 Pa­
rker Lewis; 18.25 Dzieciaki, kłopoty i my;
19.25 Bill Cosby Show; 20.00 Wiadomo­
ści; 20.15 Kuzyni — komedia USA;
22.30 Kung fu; 23.30 Wiadomości; 23.40 
Śmierć czarnego skorpiona — film akcji, 
Hongkong; 1.05 Dzieciaki, kłopoty i my; 
1.35 College-Fieber.

8.30 Aerobik; 9.00 
Łyżwiarstwo figuro­
we — M w Makuhari;
11.00 Kulturstyka — 
MŚ amatorów w Wa­

rszawie; 12.00 Piłka nożna — Eurogole
— ligowe bramki tygodnia; 13.00 Piłka 
nożna — Dokumentacja: droga do fina­
łów MŚ; 14.00 Sport samochodowy — 
Rajd Tunezji (powt.); 14.30 Triathlon — 
Zawody Ironman; 15.30 Surfing — Pu­
char Świata; 16.30 Snmowboard; 17.30 
Lekkoatletyka — Magazyn; 18.30 Jeź­
dziectwo; 19.30 Eurosportnews; 20.00 
Boks — Walki bokserów zawodowych;
21.30 Sport samochodowy — Rajd Tu­
nezji; 22.00 Międzynarodowy magazyn 
sportów motorowych; 23.00 Piłka nożna
— Gry rewanżowe półfinałów piłkarskie­
go Pucharu Europy mistrzów krajowych;
1.00 Eurosportnews — Sprwis informa­
cyjny.

7.00 Gimnastyka ko- 
§ ndycyjna; 7.30 Ra-

port sportowy; 9.00 
Gimnastyka kondy­

cyjna; 9.30 Gimnastyka poranna; 10.00 
Panorama sportu — magazyn; 11.00 Pi­
łka nożna — Liga hiszpańska; 12.00 
Zwariowane rekordy; 12.30 Powerplay 
— telegra; 13.00 Gimnastyka kondycyj-

Sadzonki i nasiona 
cieszą się wzięciem

Po poświątecznym zastoju kosza­
lińskie targowisko znowu tętni ży­
ciem. Jak zwykle na wiosnę, zmie­
nia się krajobraz na placu targowym. 
Są już pierwsze sadzonki warzyw i 
kwiatów. Ziemniaki sadzeniak): Irys
— 3 tys. zł, Malwa — 2500 zł, Mila
— 2000 zł za kilogram. Kapusta 
wczesna — 1500-2000 zł, papryka 
słodka — 5 tys. zł, ogórek szklar­
niowy —10 tys. zł, pomidor szkla­
rniowy — 5 tys. zł, kalarepa, seler, 
sałata i kalafior — po 2 tys. zł, por 
—1000 zł za sztukę. Poziomki i a- 
ksamitkl — po 5 tys. zł, bratki — 6 
tys. zł za krzaczek. Sadzonka świe­
rka — 20 tys. zł. Krzewy i drzewa 
owocowe: wiśnia — 25 tys. zł, cze­
reśnia — 35 tys. zł, borówka wy­
soka — 40 tys. zł, aronia — 20 tys. 
zł. Kwiaty cięte: róża — 4 tys. zł, 
żonkil — 2 tys. zł, gerbera I biała 
kalla — po 5 tys. zł.

Do woli można wybierać w nasio­
nach: warzywa w cenie od 3500 do 
5500 zł, kwiaty nieco droższe.

Pęczek rzodkiewki 10-12 tys. zł, 
natka pietruszki lub szczyploru — 
5 tys. zł. Ogórki węże — 23-25 tys. 
zł, pomidory — 50-54 tys. zł, pie­
czarki — 33 tys. zł za kilogram. Nie 
brakuje dobrze przechowanych jab­
łek w cenie od 4 do 6 tys. zł.

Ceny mięsa — wieprzowina: 
schab — 70-72 tys. zł, szynka — 
60 tys. zł, karkówka — 54 tys. zł, 
łopatka i biodrówka — po 50 tys. 
zł, boczek z żeberkami — 40 tys, 
zł, golonka — 36 tys. zł, słonina — 
15 tys. zł. Młoda wołowina: bez ko­
ści — 60 I 75 tys. zł, schab — 50 
tys. zł, karczek — 48 tys. zł, żeber­
ka — 38 tys. zł, giez — 28 tys. zł. 
Cielęcina: kulka bez kości — 85 
tys. zł, z kością — 75 tys. zł, łopat­
ka — 55 tys. zł, karczek i schab — 
po 60 tys. zł, żeberka — 48 tys. zł, 
giez — 30 tys. zł za kilogram.

W kiosku drobiarskim: kurczak 
świeży — 45 tys. zł, kura — 43 tys. 
zł, uda (ćwiartki) — 48 tys. zł, pier­
si — 78 tys. zł, skrzydła z szyjkami
— 30 tys. zł, porcje rosołowe — 25 
tys. zł za kilogram

Nieco mniej było jaj fermowych w 
cenie od 1800 zł do 2200 zł, jaja z 
koszyka — 2400 I 2500 zł za sztu­
kę.

Można też było kupić samicę kró­
lika z czterema małymi za 250 tys. 
zł. Domki dla ptaków — po 50 tys. 
zł, białe buty z wrotkami (duży roz­
miar) — 400 tys. zł.

Znowu zapełniły się stoły towarem 
przywiezionym ze Wschodu. Można 
kupić wiele użytecznych drobiazgów 
po okazyjnej cenie, na przykład 
szklane bańki stosowane przy prze­
ziębieniach — po 3 tys. zł za sztukę.

(tg)

Oferta
dla działkowiczów

Największym powodzeniem cie­
szyły się wczoraj na słupskich targo­
wiskach nasiona i sadzonki. Przy sto­
iskach i budkach ustawiały się spore 
kolejki. A oferta jest różnorodna, no i 
ceny różne. Po 35 i 45 tys. zł kupo­
wano cebulę dymkę (kilogram), po 
22 tys. zł kaszę gryczaną, po 40 tys 
zł — fasolkę szaparagową, po 60 
tys. zł — kilogram bobu, opakowa­
nie poziomek — 10 tys. zł, pomi­
dorów, jarmużu, ogórków, rzod­
kiewki, marchwi, selera — 8 tys. zł, 
rzodkiewki białej i niektórych 
kwiatów ogrodowych —10 tys. zł. 
Za sadzonki bratków żądano 6-7 
tys. zł, stokrotek — 5 tys. zł.

Na rynku warzywnym do 52 tys. zł 
„podskoczyła" cena pomidorów. Za 
kilogram płaci się więc prawie tyle, 
ile za kilogram winogron sprowadza­
nych z Hiszpanii. Bakłażany dla 
smakoszy oferowano po 60 tys. zł, 
cukinia — po 19 tys. zł, kapusta 
biała — po 5 tys. za kilogram, cze­
rwona — 7 tys. zł, pekińska — 20 
tys. zł. Podrożała cebula: za kilog­
ram płaci się obecnie 8 tys. zł, za 
ogórki — 20 tys. zł, za główkę sa­
łaty (krajowej) — 6 tys. zł., pęczek 
zielonej pietruszki — 7 tys, zł, głó­
wkę czosnku — 5 tys. zł, kilogram 
pieczarek — 28 i 30 tys. zł.

Trochę drożej płacimy też za jabł­
ka (widać, że sezon na nie już się 
kończy). Za kilogram większych, do­
rodniejszych płaęimy już na rynku 8 i 
10 tys. zł, za drobniejsze 5 tys. zł. 
Jabłka sprowadzane z Holandii ko­
sztują 19120 tys. zł. Po 14 i 17 tys. 
zł były noweliny, po 20 tys. zł — 
grejpfruty, po 17 tys. zł — cytryny, 
po 25 tys. zł — mandarynki, po 27 
tys. zł — banany.

Po starych cenach możemy jesz­
cze kupować w budce mięso z uboju 
gospodarczego. Za kilogram scha­
bu i szynki wieprzowej płacimy 
tam (targowisko przy ul. Wileńs­
kiej) 68 tys. zł, karkówki — 54 tys. 
zł, łopatki — 50 tys. zł, biodrówkl
— 48 tys. zł, boczku — 44 tys. zł, 
żeberek — 46 tys, zł, słoniny —18 
tys. zł.

Drogie natomiast są świeże kur­
czaki. Za kilogram płacimy 44-45 
tys. zł, za piersi — 75 tys. zł, udka
— 52 tys. zł, żołądki i wątróbkę — 
49 tys. zł, skrzydełka — 39 tys. zł. 
W niektórych budkach łapki kurze 
dodaje się gratis do zakupów.

Wiosnę widać też w części prze­
mysłowej targowiska. I chociaż po­
niektórzy jeszcze oferują na przykład 
ciepłe zakopiańskie kapcie po 100 
tys. zł za parę, to coraz więcej poja­
wia się odzieży letniej. Cienkie da­
mskie rajstopy sprzedawano 
wczoraj po 15 tys. zł, damskie ba­
wełniane figi — po 12 tys. zł, męs­
kie slipki — po 30 tys. zł, a białe 
podkoszulki po 35 tys. zł. Za 400 
czy 500 tys. zł można było nabyć 
rowerek dla malucha, co prawda, 
trochę już używany.

Kto chce nabyć tanio cukier, pod­
powiadamy, że na słupskich targowi­
skach można go kupić za 8500 zł. (a)

Exodus dezerterów
W ubiegłym roku amerykańskie służ­

by imigracyjne wpuściły do kraju 80 ty­
sięcy salwadorskich imigrantów. Młodzi 
Salwadorczycy uciekali do USA w oba­
wie przed zemstą rodzin za dezercję ich 
synów z szeregów reżimowej armii ge­
nerała Emilio Ponce. (RAI)

na; 13.30 Tenis — live Turniej ATP;
19.30 Raport sportowy — Serwis infor­
macyjny; 19.35 Powerplay — Telegra ze 
Stephanem Lehmannem; 20.00 Koszy­
kówka — Bundesliga mężczyzn; 22.15 
Mundial — magazyn; 22.45 Raport spo­
rtowy — Serwis informacyjny; 23.00 
Boks — Walki bokserów zawodowych;
24.00 Kregle — Finał zawodów o Puchar 
Świata (powt.); 1.00 Supercross — Za­
wody w Houston.

3sat 16.05 Kasperl — dla 
dzieci; 17.15 Europa 
— magazyn; 17.40 
Euroturystyka; 18.00 

Obrazy ze Szwajcarii; 19.00 Wiadomoś­
ci; 19.20 Rozmowa dnia;, 19.30 Do rze­
czy — mag. polit.; 20.15 Środowisko na­
turalne; 21.00 General i jego brat — film 
dokumentalny; 21.50 10 przed 10; 22.15 
neXt — przegląd kultur.; 22.45 Barcelo­
na Connection — hiszpański film krymi­
nalny.

Redakcja nie odpowiada za zmiany w programie.
Orbit Cali, USA, Oplata telefoniczna wynosi 37,022 zl/min.

INTYMNE
SEKRETY

0/01-150-333-6663

DZIEWCZYNY Z HOLLYWOOD
0/01-150-333-2222
fUinZJE KOBIET
0/01-150-333-11H

MARZENIA
0/01-150-3333-007

^ Spółdzielnia Pracy ,,Pomorzanin" ^
w upadłości Słupsk ul. Tuwima 3

telefon 228-42

(sprzeda }
w częściach lub w całości nieruchomość położoną w Słupsku przy 

ul. Słonecznej 15e o łącznej powierzchni gruntu 16317 m2zabudowa­
ną pięcioma budynkami magazynowymi o wielkości od 540 m2 do 
1098 m2 powierzchni użytkowej.

Pisemne oferty należy składać w siedzibie Spółdzielni w Słupsku przy 
ul. Tuwima 3 pokój nr 3.
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Polski
kosmosik
— W pana książeczce autorskiej (z wieloma rysun­

kami i notą biograficzną) napisano między innymi o 
pana rysunkach: Jest to świat brzydki i ohydny, o- 
ciekający Niagarami krwi i spermy ponad wszelką 
miarę... Zaludniają go jakieś monstrualne ludziska, 
pławiące się z dziką rozkoszą w nietolerancji, kłams­
twie, podejrzliwości, nienawiści i głupocie... Jakieś 
skretyniałe, obłąkane jaskiniowce, dla których nie ma 
rzeczy świętych, żadnych reguł i zasad, które nawet 
w tenisa grają ludzkimi głowami... Jak Pan, na uży­
tek własny, określa swoją profesję?

dni...
Mieszka w wozie obitym blachą i płytami pilśniowymi. Podróżuje z psem, któ­

rego nazywa swoim najlepszym przyjacielem. Często powtarza, że świat należy 
do odważnych, śmiałych i pewnych siebie.

ną soli i zwalczaj zło". Autorstwa Zdzisława Pięty jest 
trzeci napis — „Licz tylko jasne dni".

Tych jasnych dni w podróży ma bardzo dużo. Lu­
dzie często okazują mu dobroć. W rodzinnych stro­
nach życie pokazało mu ciemne strony. Nie chce do 
tego wracać.

Zdzisław Pięta zna Kołobrzeg z pobytu na kuracji, 
jakiej się poddał w uzdrowisku kilkanaście lat temu. 
Lubi odwiedzać znajome miejsca, spacerując po mie­
ście z psem. Często można go spotkać w restaurac­
jach i domach wczasowych, gdzie do godziny 22 oglą­
da telewizję. Po zamknięciu lokali idzie spać do swo­
jego wozu.

Wagabunda lubi politykować. Nie podoba mu się 
ani poprzedni, ani obecny ustrój. Ceni za chłopskie 
pochodzenie premiera Waldemara Pawlaka. Nie zgo­
dził się zbierać podpisów na deklaracjach wyborczych 
Stronnictwa Narodowego. Panu Zdzisławowi nie po­
dobali się członkowie PSN. W Sopocie spotkał Adama 
Michnika, którego spytał o zdanie na ich temat. Re­
daktor naczelny „Gazety Wyborczej" powiedział mu, 
żeby się nimi nie przejmował. O kierujących rządem 
emerytowany podróżnik mówi, żeby się za nich wzię­
ły kobiety. Dlaczego kobiety? — Bo mają miotły, któ­
rymi wybiją im z głowy władzę.

Zdzisław Pięta z Kołobrzegu wybiera się do Świno­
ujścia. Tam się zastanowi, czy płynąć promem do 
Szwecji a potem do Szkocji, czy przesiąść się na ro­
wer i pojechać do Rzymu. Paszport już ma, a o tym, 
co dalej —jeszcze nie myśli. Ma nadzieję, że czeka go 
jeszcze wiele jasnych dni...

ANDRZEJ GRABOWSKI
Zdjęcie autora

Żegluga w butelce

Zdzisław Pięta ma 63 lata. Od października ubieg­
łego roku podróżuje po Polsce takim współczesnym 
wozem Drzymały. W połowie marca dotarł do Koło­
brzegu, gdzie zatrzymał się przy kotłowni Zakładu 
Przyrodoleczniczego numer 1. Poproszony o rozmo­
wę, był bardzo wzruszony. Ze łzami w oczach mówił, 
że do takiego sposobu życia zmusiła go żona. Nie chciał 
jednak zdradzić szczegółów.

Pochodzi ze Sławkowa w województwie katowickim. 
W małym traktorze ma zawieszony na ramie okien­
nej proporczyk z nazwą swojej miejscowości. Pojazd 
jest nie oznakowany i nie ma świateł, za co jego wła­
ściciel już nieraz był karany mandatami. Nie zraża 
się nimi i podróżuje dalej.

Traktor wcześniej używany był w gospodarstwie. 
Ma osiem koni mechanicznych i podwójne opony do 
jeżdżenia po łąkach. Na drodze zwykle rozwija pręd­
kość do dziesięciu kilometrów na godzinę. Panu Pię­
cie to wystarczy, bo —jak sam mówi — ma dużo wo­
lnego czasu i nigdzie się nie spieszy. Twierdzi rów­
nież, że żyje w przyjaźni z Dziadkiem Mrozem. Z du­
mą wyznaje, że w ciągu trwającej ponad pół roku pod­
róży nie miał kataru ani nie był przeziębiony. Małe 
pomieszczenie w wozie jest szczelne i wystarczy przy­
kryć się kołdrą, żeby było ciepło.

Utrzymuje się z emerytury. Posiłki przyrządza so­
bie sam lub chodzi do barów. Zawsze też spotyka ży­
czliwych ludzi, którzy dadzą mu się umyć i ogolić.

Kolację wigilijną spożywał w Gdańskiej Akademii 
Życia. Na swoim wozie ma wypisany numer fundacji 
z jej kontem. Przygodnym znajomym rozdaje przeka­
zy zaadresowane na gdańską instytucję charytatyw­
ną. Na blaszanym dachu wozu ma również wymalo­
wane słowa papieża Jana Pawła II — „Bądź okruszy-

tylko
jasne

— Jestem rysownikiem karykatu­
rzystą, ale zajmuję się też projektowa­
niem komputerowym. Profesja wyu­
czona jest jeszcze inna; polonista, po 
studiach na słupskiej WSP (trzy lata) i 
na Uniwersytecie Łódzkim (dwa lata 
dyplomowe magisterskie)

— Dlaczego taki wybór?
— Trzykrotnie zdawałem, bez po­

wodzenia, na studia plastyczne; dwu­
krotnie w Gdańsku, raz w Łodzi. Ry­
sowałem zawsze, już w dzieciństwie. 
Zachowałem zbiory karykatur z okre­
su szkoły podstawowej, także z czasu 
nauki w Liceum Ogólnokształcącym nr 
1 w Słupsku. Polonistyka była drugim 
wyborem, chyba udanym. Lubię lite­
raturę, dużo czytam. Te gruntowne 
studia humanistyczne przydały się. A 
z rysunkiem nie musiałem zrywać, zre­
sztą publikowałem w wielu gazetach. 
Jeździłem z rysunkami do redakcji, ta­
kże na konsultacje z takimi sławami 
jak Eryk Lipiński i Julian Bohdanowicz 
w Warszawie oraz Zbigniew Jujka w 
Gdańsku. Pan Eryk powiedział mi na­
wet, że mam talent. I chyba ta opinia 
skłoniła mnie najbardziej do solidnej 
pracy nad sobą...

— Czy były zlecenia poza rysun­
kami do gazet?

— Tak, ale nieliczne. Otrzymałem 
na przykład zamówienie na rysunki do 
tekstów w zbiorku humoru góralskie­
go „Ej, Śmiejom sie Tatry, Śmiejom". 
Żałuję, że nie dostałem zlecenia na o- 
kładkę. Zaprojektował ją kto inny, nie­
zbyt pasującą do moich rysunków i 
charakteru publikacji. Ale książeczka 
była udana.

— Co zadecydowało o powrócie 
po studiach do rodzinnego Słups­
ka?

— Chciałem pozostać w Lodzi. Nie 
udało się. Brakowało stałej pracy dla 
rysownika-karykaturzysty. Ale do Słu­
pska powróciłem bez żalu. Zapropo­
nowano mi pracę grafika w tygodniku 
„Zbliżenia”. Przygotowywałem naj­
pierw makiety rysowane ręcznie, póź­
niej na komputerze. Robiliśmy to z ko­
legą Krzyśkiem Kijowskim, z którym 
założyłem później Studio Projektowe 
KWADRAT. Miałem więc stałą pracę, 
a jednocześnie rozszerzałem kontak­
ty z prasą, drukując karykatury. To pro­
fesjonalne rysowanie trwa już prawie 
dziesięć lat i mogę powiedzieć, że u- 
dało mi się.

— Polonista z wykształcenia — 
rysownik z zamiłowania. Jak doszło 
do projektowania za pomocą kom­
puterów?

— Typowe samouctwo. Nauka „na 
żywo", w pracy, z pomocą kolegi, wła­

śnie w „Zbliżeniach". Najpierw pra­
cowałem na komputerze z oprogramo­
waniem polskim. Następnie przesze­
dłem na programy zagraniczne, bar­
dziej skomplikowane i dające więcej 
możliwości. Wszystko zależy od za­
pału, pomysłowości w poznawaniu i 
wykorzystywaniu możliwości tego u- 
rządzenia. Natomiast po intensywnej 
pracy przy komputerze chętnie ucie­
kam do rysunku.

— Rozmawiamy w pracowni ko­
mputerowej?

— To jest pomieszczenie redakcji 
gazety „Giełda Samochodowa", z któ­
rą współpracujemy. Wstawiliśmy tu z 
kolegą własną aparaturę połączoną z 
komputerami redakcji w sieć. Tu 
jednocześnie mamy swoje Studio 
KWADRAT. Założyliśmy je z końcem 
roku 1992. W ramach usług projektu­
jemy wydawnictwa, typowo reklamo­
we foldery, etykiety. Zamówień nie 
brakuje. Powodzenie w tej pracy za­
leży od rozeznania w branży i... szczę­
ścia. Powstaje wiele agencji reklamo­
wych. Jest konkurencja. To mobilizu­
je do profesjonalizmu w wykonywanej 
pracy. Swoją pracownię typowo rysu­
nkową mam w domu.

— Pomówmy o Pietrzaku-karyka- 
turzyście. Rynek prasowy rozwija 
się, stwarzając rysownikowi wiele 
możliwości...

— Rzeczywiście, rozwija się. Gaze­
ty powstają ale i padają. To normal-

Rozmowa 
Z DARIUSZEM 
PIETRZAKIEM, 
rysownikiem, 

grafikiem, 
karykaturzystą

ne. Natomiast żałuję, że nie ma pis­
ma stricte satyrycznego, poza tygod­
nikiem „NIE" Urbana. Miałem krótki o- 
kres współpracy z tym tygodnikiem, 
przerwany z kilku przyczyn, głównie 
znikomej liczby publikacji. Dobrze za­
częła się rozwijać moja stała współ­
praca z „Rzeczpospolitą". Ostatnio, w 
wydaniu weekendowym z 12-13 mar­
ca, moimi rysunkami zilustrowano ko­
lumnę zatytułowaną „Z czego się 
śmiejecie". Omówiono tam literaturę, 
liczne książeczki i bruliony z dowcipa­
mi, wydawane na rynku polskim. Po­
za tym „Wprost", „Miliarder", łódzki 
„Głos Poranny", „Głos Słupski", „Ga­
zeta Pomorska" w Bydgoszczy — w 
sumie w miarę systematycznie obdzie­
lam 7-8 tytułów.

— Mówił pan o Muzeum Karyka­
tury. A więc także ekspozycje...

— Trochę moich rysunków już wy­
stawiano w Warszawie, Lodzi, Zielo­
nej Górze, Zakopanem, Moskwie, Tre­
nto we Włoszech, Ankarze w Turcji.

— Jak pan ocenia kondycję ryso- 
wników-satyryków w Polsce?

— Jest nas sporo. Ale w Polsce nie 
wykorzystuje się wielu możliwości ry­
sunku operującego karykaturą. Na Za­
chodzie jest on obecny w kampaniach 
reklamowych, na opakowaniach. Nie 
wszyscy rysownicy są znani z druków 
prasowych. Niektórzy bardziej nasta­
wiają się na udział w konkursach.

— Macie możliwość spotykania 
się?

— Co dwa lata odbywa się zjazd 
Stowarzyszenia Polskich Artystów Ka­
rykatury. Prezesem jest Zbigniew Juj­
ka. Założycielem był Eryk Lipiński, któ­
ry uczynił bardzo wiele dla rysunku sa­
tyrycznego w Polsce.

— Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

W
IOSNĄ 1990 roku w angie­
lskiej stoczni Market Ship­
yard zwodowano jacht mo­
torowy w kształcie butelki, któremu na­

dano nazwę „Spirit of Europe". Arma­
torem jachtu jest Szkot Mc Cleon, któ­
ry w tej „butelce" dwukrotnie samotnie 
przepłynął ocean — do Nowego Jorku 
i z powrotem. W roku 1991 pływał po 
wodach brytyjskich. W roku następnym 
popłynął do Sewilli na wystawę Expo 
oraz oglądał olimpiadę w Barcelonie. 
Kupnem jachtu zainteresowanych jest 
wielu żeglarzy, którzy oferują wielkie 
kwoty.

A oto kilka informacji o jachcie-bu- 
telce: długość 11 metrów, szerokość 
3 metry, zanurzenie 2 metry, 2,5-litro- 
wy silnik z typowej londyńskiej taksó­
wki o mocy 54 koni mechanicznych, 
prędkość ekonomiczna 5 węzłów (nie­
co ponad 9 kilometrów na godzinę), 
waga 20 ton. Część rufowa od zejśció- 
wki to wielkie pomieszczenie o wyso­
kości 220 centymetrów, w którym jest 
kambuz (kuchnia), stół nawigacyjny z

całą elektroniką, mesa. Dwie koję u- 
sytuowane są poprzecznie. W dziobie, 
czyli szyjce butelki, jest jeszcze jedna 
koją oraz toaleta i łazienka z pryszni­
cem.

Być może, niespotykana konstruk­
cja latem wpłynie na wody Bałtyku i 
zawinie do portów polskich.

Szkocki żeglarz-konstruktor przygo­
towuje plany budowy nowego jachtu. 
Tym razem w kształcie ryby. (boj)

JERZY DĄBROWA
Fot. repr. Jan Maziejuk

Chrońmy ogródkiN
ieporównywalna z żadnym 
przeszłym rokiem liczba 
kradzieży w ogródkach 
wprawia ich właścicieli w 
nie lada zakłopotanie. Zastana* 

wiają się, co siać i sadzić, i jak 
chronić już nie tylko plony, ale ró­
wnież sadzonki. Ginie bowiem os­
tatnio z ogródków wszystko: owo­
ce, wyposażenia altanek, narzę­
dzia, a nawet trzy-czteroletnie 
drzewka.

— Takie przyszły czasy — biadoli 
pan Aleksander Zych, którego spec­
jalistyczna firma zaopatrująca dział­
kowców i rolników w związku z tym 
też ponosi straty. Na przykład spoś­
ród tysiąca krzaków róż kupiono za­
ledwie połowę. A jeszcze parę lat te­
mu „Alex-Ogród" sprzedawał ich po 
trzydzieści tysięcy. Fakt, że w więk­
szości trafiały do państwowych gos­
podarstw rolnych i na posesje zakła­
dów pracy w miastach. Jednak pry­
watni hodowcy także nie ograniczali

się w nabywaniu co piękniejszych od­
mian. Dziś oszczędzają z konieczno­
ści i z obawy przed kradzieżą.

A przecież własny ogródek jest nie­
ocenionym dobrodziejstwem, zwłasz­
cza teraz. Z jednej wszak strony os­
trzegają nas komunikaty o coraz wię­
kszym zatruciu środowiska, a więc i 
żywności — samemu można choć 
częściowo zapobiec. Z drugiej wolny 
rynek niesie dodatkową groźbę han­
dlu szkodliwymi produktami. W nie­
dzielnym wydaniu „Teleexpressu” po­
dano informację, że połowa roślinno­
ści importowana z Zachodu nie nadaje 
się do spożycia.

— Na szczęście — powiada pan 
Zych — Polacy trochę się opamiętali i 
już nie kupują tak bezkrytycznie ob­

cych produktów. Przekonali się, że 
pod efektownym opakowaniem częs­
to kryje się zupełna lichota. Do nasze­
go kraju wpływają wciąż całe partie 
przeterminowanej lub zdeklasowanej 
żywności. Nie inaczej jest z nasiona­
mi. Ludzie, chcąc zaoszczędzić, od 
wiedzają stragany, gdzie przypadko­
wi sprzedawcy oferują im tanio wybra­
kowany material, bez siły kiełkowania. 
Mam z tym urwanie głowy, ponieważ 
część oszukanych klientów przycho­
dzi potem do mnie i próbuje reklamo­
wać coś, czego tutaj nie kupiła.

— W moim sklepie przeważają na­
siona polskie. Uważam, że są bardzo 
dobre. Z holenderskich, angielskich 
lub niemieckich oferujemy jedynie te, 
które są sprawdzone na naszym gru­

ncie. Z pewnością warto zaopatrzyć 
się w holenderskie odmiany nasion 
kapusty, kalafiorów. Również ich po­
midory przewyższają polskie plenno­
ścią, wielkością i smakiem. Ale tylko 
niektóre. Ja wziąłem jedynie dwie od­
miany, o których wiem, że zostały do­
stosowane do tutejszych gleb.

— Okazuje się, że w Polsce można 
uzyskać także nasiona trawy, jakkol­
wiek nie mamy wyspecjalizowanych 
producentów traw golfowych czy ty­
powo trawnikowych. W Stanach Zje­
dnoczonych widziałem obsiane taki­
mi trawami całe farmy i jeżeli tylko ru­
szy budownictwo, pomyślę o urucho­
mieniu podobnej produkcji. 
Tymczasem pod Potęgowem mają 
plantację Holendrzy. Wprawdzie ze­

brali mniej nasion, niż się spodziewa­
li, gdyż zawiodła pogoda, ale to, co 
się uratowało, przewieźli do siebie, ła­
dnie opakowali i z powrotem przywie­
źli do Polski, żeby spieniężyć po ce­
nie zachodniej.

— Ludzie są zdezorientowani. Za 
mało jest literatury fachowej, artyku­
łów w prasie na ten temat. Programy 
telewizyjne dla działkowców nie po­
dobają mi się. Zbyt wiele tam nowi­
nek i opowieści o eksperymentach. 
Brakuje prostych rad.

— Szansą na uzyskanie zdrowej ży­
wności jest powiększający się asorty­
ment nawozów biologicznych. Propo­
nuję przede wszystkim stosowanie 
nawozów dolistnych, wówczas rośli­
na reaguje lepiej i szybciej. Bo nim na­
wóz rozłoży się w ziemi, nim wciąg­
nie go roślina — upływa zbyt dużo 
cennego czasu. Najefektywniejsze są 
opryski jednoczesne ze środkami o- 
chrony. Za jednym razem niszczy się 
szkodniki i od razu odżywia wynisz­
czoną przez nich roślinę. Ziemię na­
tomiast trzeba odkwasić. Właśnie te­

raz jest pora, by dać jej magnez i wa­
pno przy okazji spulchniania po zimie. 
A spulchniać należy widłami. Szpadel 
w ogródku w zasadzie nie jest potrze­
bny, ponieważ przewala całe skiby, 
które bardzo szybko wysychają.

— No, i koniecznie wypada mieć pi­
łkę do gałęzi i sekator. Drugą niezbę­
dną czynnością na wiosnę jest bo­
wiem przycięcie pędów drzew i krze­
wów. Radzę to czynić odważnie, gdyż 
tylko poprzez cięcie zmusza się rośli­
nę do wypuszczenia nowych pędów. 
Tak postępuje się z drzewami, krze­
wami agrestu, porzeczek, malin oraz 
róż czy żywopłotów.

— I można wtedy przystąpić do sie­
wów. Najpierw marchwi i pietruszki, a 
kiedy ustabilizuje się pogoda — rów­
nież roślin dyniowatych, które są bar­
dzo wrażliwe na najmniejsze nawet 
przymrozki. Niestety w naszym klima­
cie ten, kto sieje za wcześnie ogród­
ki, sieje je potem raz jeszcze. A prze­
cież nikogo nie stać na rozrzutność.

MIROSŁAWA MIRECKA



HURTOWNIA FARMACEUTYCZNA CORMAY POLANO

POSZUKUJE
doświadczonego przedstawiciela 

handlowego w Słupsku
Nasze oczekiwania: nastawienie na wyniki, doświadczenie w branży 

farmaceutycznej, własny samochód i telefon.
Oferujemy: możliwość pracy w najbardziej dynamicznej hurtowni,

tel.31-01-37.

Zarząd Miasta i Gminy w Czaplinku
ogłasza publiczny przetarg

na sprzedaż nie zabudowanej działki oznaczonej 
Nr 76/3 o pow. 778 m2 położonej u podnóża Murów 

Zamku Joanitów w m. Stare Drawsko w bezpośrednim 
sąsiedztwie parkingu.

Przeznaczenie działki — handel — usługi — gastronomia
Cena wywoławcza — 55 000 000 zł
Przetarg odbędzie się 27 IV 1994 roku o godz. 10. w Urzędzie Mia­

sta i Gminy w Czaplinku.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy­

sokości 10% ceny wywoławczej.
W przypadku gdy I przetarg nie da rezultatu w tym samym dniu o 

godz. 11. odbędzie się II przetarg a cena wywoławcza zostanie obniżo­
na o 10%.

Zarząd MiG zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez poda­
nia przyczyny.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zo­
stanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę 
osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Pomorzanka" w Człuchowie

zawiadamia,

że zebranie członków oczekujących na przydział mieszka­
nia, odbędzie się w Klubie „Mieszkaniec' os. Piastowskie 2 

w Człuchowie w dniu 23 IV 1994 r. o godz. 8.
Porządek zebrania:

1. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i sprawozdanie Zarządu Spółdzielni z 
działalności w 1993 roku.

2. Dyskusja i wnioski.
G-1247

r....................^1

Zarząd Gminy w Smołdzinie
( ogłasza "przetarg nieograniczony^)

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w 
Smołdzinie nr działki 157/2 o pow. 364 m2, na 
której znajduje się budynek sklepowo-maga- 
zynowy o pow. użytkowej 294 m2 z możliwoś­
cią adaptacji na inne cele.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 217 807 400 zł. 
Wadium wynosi 21 800 000 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 21 kwietnia 1994 r. o godz.

11. w Urzędzie Gminy w Smołdzinie.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu II prze­

targ odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.
Wadium należy wpłacić w dniu przetargu najpóźniej do 

godz. 10.
W przypadku wygrania przetargu i odstąpienia od za­

warcia umowy wadium nie podlega zwrotowi.
Szczegółowych informacji można zasięgnąć w Urzędzie 

Gminy w Smołdzinie lub telefonicznie teł. 116-215.
K-592

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa „CZYN"
w Słupsku, ul. Leszczyńskiego 7

ogłasza przetarg na najem lokali użytkowych
1. Przy ul. 3-go Maja 82/1 o pow. użytk. 22,56 m kw., — wyjścio­

wa stawka czynszowa 50 000 zł/m kw. wadium 4 000 000 zł.
2. Przy ul. K. Jadwigi 2a/3 o pow. użytk. 28,2 m kw. — wyjściowa 

stawka czynszowa 132 000 zł/m kw„ wadium 10 000 000 zł
3. Przy ul. Wiejska 7/45 o pow. użytk. 25,9 m kw. — wyjściowa 

stawka czynszowa 20 000 zł/m kw., wadium 2 000 000 zł
4. Przy ul. 3-go Maja 77/20a o pow. użytk. 58,67 m kw. — wyj­

ściowa stawka czynszowa 40 000 zł/m kw., wadium 7 000 000 zł.
5. Przy ul. 3-go Maja 77/12 o pow. użytk. 79,0 m kw. — wyjścio­

wa stawka czynszowa 40 000 zł/m kw., wadium 9 000 000.
6. Przy ul. A. Gryfitki 2 o pow. użytk. 21,42 m kw. (kiosk) — wyj­

ściowa stawka czynszowa 15 000 zł/m kw., wadium 1 000 000 zł.
Przetarg ustny na wynajęcie w/w lokali odbędzie się w dniu 

20 IV 94 o godz. 11. w siedzibie Spółdzielni przy ul. Leszczyń­
skiego 7, sala nr 23.

Podstawowe warunki przetargu:
1. Stawka czynszowa nie obejmuje podatku VAT oraz innych opłat 

zmiennych związanych z użytkowaniem lokali.
2. Wadium w ustalonej wysokości należy wpłacać w dniu przetargu w 

kasie Spółdzielni w godz. 8.00-10.00.
3. Uczestnikowi, który przetarg wygrał, wadium zalicza się na poczet 

opłat czynszowych. W przypadku rezygnacji lub uchylenia się od zawar­
cia umowy najmu w ustalonym terminie, wadium przepada na rzecz Spół­
dzielni.

4. Uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, wadium wypłaca się nie­
zwłocznie po zakończeniu przetargu.

5. Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli żaden z uczestników 
przetargu nie zaoferuje stawki czynszowej co najmniej równej stawce wy­
woławczej.

6. Lokale objęte przetargiem można oglądać pod wskazanym adresem 
w terminie do dnia, w którym odbędzie się przetarg.

7. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu bez 
podania przyczyn.

Jeżeli lokale nie zostaną wynajęte w dniu przetargu ustnego Spół­
dzielnia przyjmować będzie oferty pisemne na w/w warunkach w ter­
minie do dnia 27 IV 94 r.

Bliższych informacji o przetargu udziela Dział Członkowsko-Lokalo- 
wy Spółdzielni przy ul. Leszczyńskiego 7 (pokój nr 15), tel. 432-516, 
wew. 15. G.1237

„ELJOT"
Nowoczesne systemy 
grzewcze i sanitarne

* grzejniki FETTIG — PURMO (szeroki wy­
bór)
* zawory termostatyczne HEIMEIER — nr 1 
w Europie
* ogrzewanie podłogowe
* piece firm SCHÄFER, VAILLANT, JON- 
KERS
* ceramika sanitarna firm DAL i KERAMAG
* armatura sanitarna HANSGROHE i HÜPPE 
(dla bardzo wymagających klientów)

Biuro Handlowe: 75-414 Koszalin, 
ul. Zawadzkiego 6

tel. 43-10-71, 41-59-63 tel./fax (094) 41-49-18.

Nadleśnictwo Tychowo
78-220 Tychowo 

ul. Mroczkiewicza 3b tel. 15-201

ogłasza przetarg nieograniczony

na samochód marki Żuk A11B
— rok produkcji — 1984
— cena wywoławcza — 4 800 000 zł
Przetarg odbędzie się dn. 28IV 1994 r. o godz. 10. pod

w/w adresem.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy 

wpłacić w kasie Nadleśnictwa w dniu przetargu do godz. 
9.00. Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyny.

Wojewódzki Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Słupsku,

ul. Szarych Szeregów 14, 76-200 Słupsk, tel. 234-09 i 248-22 woj. Słupsk 
informuje wszystkich oferentów uczestniczących w kwalifikacji do 
przetargu ograniczonego na roboty konserwacyjne i renowacyjne 
urządzeń melioracji podstawowych, planowanych do realizacji w 

1994 r. na terenie woj. słupskiego, że:
komisyjne otwarcie ofert nastąpi 26 kwietnia 1994 r. o godz. 10. 

w siedzibie WZMiUW w Słupsku — pokój nr 24.
Wyniki kwalifikacji ogłoszone zostaną w dniu 27 kwietnia 1994 r. na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu oraz dodatkowo każdy z oferen­
tów zawiadomiony zostanie pisemnie czy został zakwalifikowany.

Przedsiębiorstwo Przetwórstwa 
i Obrotu Paszowego „Paszutil" S.A.

Szczecin
Wytwórnia Pasz

w Wałczu ul. Kołobrzeska 43, tel. 32-76, telex 47527

Doświadczony
producent
oferuje:

KPG
KLP
KPT-1
KPT-2
Prowit T
KDJ

szeroką gamę 
koncentratów 
paszowych 
dla trzody chlewnej 
l drobiu

6 810 000 zł/t
6 410 000 zł/t 
5 900 000 zł/t
5 200 000 zł/t
6 290 000 zł/t

7 810 000 zł/t
Zakupimy na cele paszowe: 

pszenicę 
jęczmień

o wilgotności do 15%.

Zarząd Miasta Darłowo 

ogłasza publiczny przetarg ustny
na dzierżawę nieruchomości zabudowanej 

pawilonem handlowym o pow. 17.5 m2 położo­
nej w Darłowie przy ul. Stodolnianej (targowi­

sko) na okres 3 lat z przeznaczeniem na prowa­
dzenie działalności handlowej lub usługowej. 

Przetarg odbędzie się w dniu 25 kwietnia 1994 r. o godz. 
10. w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Darłowie pok.

nr 22.
Cena wywoławcza za dzierżawę nieruchomości wynosi 

2 000 000 zł w stosunku miesięcznym.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 

w gotówce w wysokości 2 500 000 zł do Kasy Urzędu Miej­
skiego w Darłowie, najpóźniej na godzinę przed przetargiem.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika 
przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy dzierżawy.

Regulamin przetargu do wglądu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu oraz w pokoju nr 19 od dnia ukazania się ogłoszenia. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przy­
czyn.

Bliższych informacji udziela Referat Geodezji Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa pok. nr 19, tel. 22-23 wew. 208.

Polskie przedsiębiorstwo handlowe z branży 
technicznej poszukuje
INFORMATYKA

—Wymagane doświadczenie zawodowe, gotowość do 
intensywnej pracy, samodzielność

— Firma oferuje atrakcyjne zarobki i ciekawą pracę
— Zgłoszenia zawierające list motywacyjny, życiorys 

i zdjęcie kierować: R.O. Koszalin, oferty nr A-280.
A-284-0

SYNDYK ZAKŁADU ELEKTRONICZNEGO 
„ELKON" w Kołobrzegu

ul. Ratuszowa 1, 78-100 Kołobrzeg, tel. 240-21

oferuje do sprzedaży elektroniczne 
przyrządy pomiarowe I zasilające:

1. Zasilacze stabilizowane nisko— i wysokonapięciowe,
2. Multimetry cyfrowe i anologowe,
3. Oscyloskopy jedno— i wielokanałowe, w tym również 
z pamięcią.
4. Generatory — sygnałowe, funkcyjne i inne,
5. Mierniki RLC oraz mostki pojemności,
6. Mierniki zniekształceń i zakłóceń, sieci sztuczne oraz anteny 

pomiarowe,
7. Oporniki i kondensatory wzorcowe, w tym dekadowe cewki 

wzrocowe,
8. Laboratoryjne przyrządy wskazówkowe,
9. Mierniki izolacji, rejestratory cyfrowe oraz rejestratory 

X i Y, testery tranzystorów,
10. Konduktometry i pehametry, spekole
11. Mierniki impulsów świetlnych, luksomierze 

i kule fotometryczne
12. Zestaw urządzeń radiowęzła zakładowego,
13. Mikroskopy, w tym warsztatowe.
Oferowane do sprzedaży przyrządy można oglądać codziennie w 

siedzibie sprzedawcy w godz. 7-15, z jednoczesnym zakupem.
G-1186-0

%

Rury, blachy, kształtkowniki, 
bojlery, zawory, grzejniki, 
przewody, przedłużacze, 
wyłączniki, oprawy, żarówki, 
świetlówki,
wanny, baterie, umywalki, 
elektronarzędzia, zlewozmywaki, 
kształtki.

Oferują punkty sprzedaży Elmetu:

Białogard ul. Wojska Polskiego 15, 
tel.23-12
Bytów ul. Lęborska 23, tel. 24-71 
Kołobrzeg ul. VI Dywizji Piechoty 60, 
tel. 252-03
Koszalin, ul. Przemysłowa 6, 
tel. 43-40-11

Koszalin, ul. Połczyńska 61, 
tel. 42-48-62,
Koszalin, ul. Poltawska 7, 
tel. 42-72-92
Lębork, ul. Pionierów 13, tel. 623-111 
Słupsk, ul. Poznańska 82, tel. 276-47

ZAPRASZAMY CODZIENNIE
G-1042-0

Zakłady Sprzętu Instalacyjnego 
„POLAM-Szczecinek" S.A.

ul. Bugno 1.

ogłaszają przetarg nieograniczony
na sprzedaż:
1. Tokarka TUM-25 r. bud. 1965 c.wyw. 18mln
2. Tokarka TSB-20 r. bud. 1977 c.wyw. 12 min
3. Szlifierka do płaszcz. SPC-20 r.bud. 1970 c.wyw. 30 min
4. Szlifierka do walk. i otw. 3E-12 r. bud. 1977 c.wyw. 33 min
5. FrezarkaFWC-25 r.bud. 1964 c.wyw. 15min
6. FrezarkaFNC-25 r.bud. 1971 c.wyw. 25min
7. Frezarka676P r.bud. 1978 c.wyw. 25min
8. Prasa automatyczna PAD-40 r.bud. 1974 c.wyw. 25 min
9. Prasa automatyczna PAD-40 r.bud. 1978 c.wyw. 25 min
10. PrasamimośrodowaPMS-10 2szt. r.bud. 1958 c.wyw. 15min
11. PrasamimośrodowaPMS-10CP r.bud. 1975 c.wyw. 18min
12. KowarkaPAEM-2,5 r.bud. 1978 c.wyw. 15min
13. TabletkarkaRS-2 r.bud. 1970 c.wyw. 15min ,
14. Nitownica radialna Steinei VS r.bud. 1984 c.wyw. 20 min
15. Gwinciarka stołowa ZGW-10 — c.wyw. 5 min
16. Sprężarka WAN-CF — c.wyw. 5 min
17. Prasa balansowa YB-1 — c.wyw. 3 min
18. KielichygalwanizerskieKGz-50 3szt. r.bud. 1980c.wyw. 5min
19. Granulatory tworzyw GS-300/200 3 szt. r.bud. 1978 c.wyw. 5 min
20. Zszywarki do kartonów Z-1 3 szt. — c.wyw. 6 min
21. Przyczepy ciągnikowe 2 szt. r.bud. 1971 c.wyw. 3 min
22. Transformator TAO 315/20 r.bud. 1968 c.wyw. 4 min
23. Bęben kołyskowy 0UPK 250 2 szt. r.bud. 1988 c.wyw. 10 min
24. Zbiornik na cement ZCN-25 r.bud. 1981 c.wyw. 5 min
25. ŻurawZW-1000 r.bud. 1988 c.wyw. 4min
26. Wciągnikelektr.500kg r.bud. 1976 c.wyw. 3min
27. Bęben odwijający U-310 — c.wyw. 2,5 min 
Przetarg odbędzie się dnia 29 IV 94 r. o godz. 11.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w 
kasie zakładu najpóźniej do godz. 10.
Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprzedawcy jeżeli 
żaden z uczestników nie zaoferuje ceny nabycia równej co naj­
mniej cenie wywoławczej.
Wadium złożone przez uczestników licytacji, których oferty nie 
zostaną przyjęte zostanie zwrócone bezpośrednio po licytacji a li­
cytantowi, któremu udzielono przebicia zostanie zachowane na po­
czet ceny.
Przetaigowe ceny sprzedaży powiększone będą o 22% VAT. 
Informacje telefoniczne można uzyskać w dziale Gł. Mechanika 
tel. 0-966/403-27.
Zastrzega się możliwość wycofania pozycji z przetargu bez po­
dania przyczyn. K ,593
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Może mafia pomoże
Jeszcze pamiętamy serię kra­

dzieży, których ofiarą padł znako­
mity białoruski gimnastyk, mistrz o- 
limpijski Witalij Szczerbo, a mamy 
już nową aferę w Mińsku, stolicy 
Białorusi. Pod koniec marca, spod 
domu kilkakrotnego mistrza świata 
i srebrnego medalisty z Lillehammer 
Igora Żelezowskiego skradziono 
jego BMW 525. Zawodnik zostawił 
auto na trzy godziny i kiedy wyszedł 
z domu z zamiarem odstawienia go 
do garażu, samochodu już nie by- ‘ 
ło. Wszystko wskazuje na to, że po­
jazdem zajęli się prawdziwi facho­
wcy, albowiem BMW miało autoa- 
larm uniemożliwiający prymitywną 
próbę włamania.

Gazeta mińska „Znamia Junos- 
ti" zaapelowała do złodziei o naty­
chmiastowy zwrot auta, odwołując 
się do ich patriotyzmu. Redakcja po­
prosiła też o pomoc miejscową ma­
fię, pisząc: „Panowie „ojcowie 
chrzestni" Mińska. Wykażcie się 
swoim uświadomieniem i szerokim 
gestem, pomóżcie zwrócić samo­
chód".

Długi najbogatsze) ligi świata
Przepowiednia, że któregoś 

dnia włoskie kluby piłkarskie ru­
ną jak domek z kart, jest coraz bli­
ższa spełnienia. Na nic zdadzą się 
tutaj ostatnie sukcesy w europejs­
kich pucharach Interu i AC Milan. 
Polityczne przemiany i recesja we 
Włoszech wywierają coraz większy 
wpływ na ligę piłkarską. 18 klubów 
pierwszoligowych ma 230 milionów 
dolarów długów. Na ten deficyt 
wpływ ma mniejsze niż rok temu,

zainteresowanie kibiców rozgrywkami 
serii A. Jak obliczyli statystycy po 21 
kolejkach obecnego sezonu, na me­
cze przyszło o 700 tysięcy kibiców 
mniej.

Oszczędności dotknęły nawet 
najbogatszy kłub włoski AC Milan.
Jego zadłużenie sięga 1,1 miliona do­
larów. Prezydent klubu Silvio Berlu­
sconi stwierdził nawet, że wydatki na 
piłkarzy są zbyt wysokie — 33 miliona 
dolarów — i zmniejszył im premie o 
38 procent. AS Roma musi sobie po­
radzić z długiem 72 milionów dolarów, 
AC Torino zadłużone jest na 60 mi­
lionów dolarów, a SSC Napoli musi 
spłacić dług w wysokości 52 milionów 
dolarów.

Nie będzie trzęsienia ziemi
Co będzie jeśli na przełomie cze­

rwca i lipca br. powtórzą się wstrzą­
sy styczniowe, które pochłonęły w 
Los Angeles 60 ofiar? — zastana­
wiają się organizatorzy piłkarskich mi­
strzostw świata. Okazuje się, że sza­
nse kolejnego w tym roku trzęsienia 
ziemi w Kalifornii o sile 5 stopni w ska­
li Richtera, sąjak 1:3. Tak przynajmniej 
twierdzą amerykańscy sejsmolodzy. 
Gdyby ta przepowiednia się sprawdzi­
ła zagrożone byłyby dwa miasta go­
szczące uczestników mistrzostw: Los 
Angeles i San Francisco. Rzecznik 
prasowy San Francisco Rick la Pla­
nte podkreśla jednak, że prawdopo­
dobieństwo wystąpienia wstrząsów w 
obu miastach jest znikome.

Organizatorzy MŚ przygotowują 
wprawdzie plany awaryjne, są jednak 
optymistami i tak jak rzecznik praso­
wy całej imprezy Jim Trecker, uwa­
żają, że nie będzie żadnego trzęsie­
nia ziemi.

Nieciekawie zapowiadający się 
szwajcarski malarz Jean Muller von 
Rohrbach postanowił kontynuować 
ekscentryczną działalność geniusza 
Salvadora Dali. Za ponad 10 tysięcy 
dolarów przeszedł operację plastycz­
ną, za pożyczone od rodziny pół mi­
liona dolarów kupił zameczek w 
szwajcarskich Alpach i urządził go

Przygody Rys-D|K browne
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Prezes stawia warunki
Przewodniczący Rosyjskiej 

Federacji Piłki Nożnej Nikita Si- 
monjan dał piłkarzom bojkotującym 
drużynę narodową pięć dni na po­
godzenie się z trenerem Pawłem 
Sadurinem. Jeśli zawodnicy nie wy­
pełnią ultimatum w tym terminie, nie 
pojadą na mistrzostwa świata do 
USA.

Simonjan stwierdził, że federac­
ja nie ma zamiaru zmieniać trene­
ra, który doprowadził drużynę Ro­
sji jako jedną z pierwszych do fina­
łów MŚ.

Zbuntowani zawodnicy to między 
innymi gwiazdy zachodnich klubów: 
Igor Szalimow z Interu Mediolan, 
Andrej Kanczelskis z Mancheste­
ru United, Igor Koływanow z Fog- 
gi i Wiktor Onopko ze Spartaka 
Moskwa. Piłkarze zarzucają Sady- 
rinowi niekompetencję, żądają tak­
że wypłacenia zaległych premii za 
awans do mistrzostw świata. Jako 
trenera reprezentacji chcieliby po­
przedniego selekcjonera reprezen­
tacji Aleksandra Byszowca.

EPO na usługach 
włoskich kolarzy?

Zbierają się czarne chmury wo­
kół domniemanego dopingu wło­
skich kolarzy. Według rywali Wło­
si używają hormonu EPO (zwięk­
sza produkcję czerwonych krwinek 
przez szpik kostny, polepsza wydo­
lność mniej więcej o 10 procent). 
Dzięki niemu są najsilniejsi w pier­
wszej części sezonu. Doszło do te­
go, że przewodniczący Międzyna­
rodowej Unii Kolarskiej (UCI) Hei 
Verbruggen musiał publicznie za­
protestować przeciw insynuacjom. 
Włosi wygrali pierwszy klasyk zali­
czany do Pucharu świata i prawie 
wszystkie pozostałe wyścigi. Co 
ciekawe, głównym strategiem w wa­
lce z EPO jest włoski lekarz na u- 
sługach MKOI. — Francesco Co- 
nconi. (mw)

Włoska klapa 
„Listy Schindlera”

. Na premierowy pokaz „Listy 
Schindlera" Stevena Spielberga we 
Włoszech przyszło tylko około dwu­
stu osób. Także po pierwszym ty­
godniu prezentacji w kilkudziesię­
ciu kinach zapowiada się klapa. 
Film obejrzało zaledwie 6,5 tysią­
ca widzów. Włochy są jedynym kra­
jem, w którym czarno-biały film 
Spielberga został przyjęty tak chło­
dno. (PAI)

na wzór i podobieństwo siedziby Sa­
lvadora Dali. Dzięki intensywnym 
ćwiczeniom psychologicznym, nawet 
zachowanie i sposób bycia Szwajca­
ra przypomina jota w jotę geniusza 
malarstwa. Jest tylko jeden problem 
—jego prace w żaden sposób nie mo­
gą dorównać arcydziełom mistrza.

(PAI)

Cudzoziemcy 
utrapieniem Hiszpanów

Połowę przestępstw w Hiszpanii 
popełniają cudzoziemcy. 350 tysię­
cy kar i mandatów spośród sześciu­
set tysięcy zapłaconych w ubiegłym 
roku pochodziło z kieszeni turystów i 
emigrantów. Najbardziej niesforni są 
Marokańczycy, tuż za nimi plasują się 
obywatele innych krajów arabskich. 
Europejczycy przybywający na Pół­
wysep Iberyjski zachowują się spo­
kojnie i bezkonfliktowo. Nic dziwne­
go — kara za najdrobniejsze przewi­
nienie, na przykład za przejście na 
czerwonym świetle wynosi 40 dola­
rów. (PAI)

Zanik sztuki epistolarnej
Liczba wysyłanych listów spadla w 

ubiegłym roku aż o 50 procent. Lu­
dzie przerzucili się na wysyłanie kró­
tkich informacji za pomocą faksów. 
Co prawda, są droższe, ale już po ki­
lku minutach wiadomość znajduje się 
w rękach adresata. Liczba prywat­
nych faksów wzrosła w ubiegłym ro­
ku o 7,5 miliona. W Polsce nadal mo­
nopol na przesyłanie informacji ma 
poczta, która dotarcie listu do sąsia­
dującego miasteczka po tygodniu 
uważa za sukces. (PAI)
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Dwie strony medalu
Fot. PAP/CAF-Paweł Kopczyński

Impulsy,

czyli świat przekazu

Rozkład z komputera
Dwa lata pracy — i powstał po raz 

pierwszy w Polsce komputerowy roz­
kład jazdy pociągów obejmujący ca­
łą sieć połączeń Polskich Kolei Pa­
ństwowych. Wystarczy nacisnąć kil­
ka klawiszy komputera, by dowie­
dzieć się o wszystkich połączeniach 
między dwoma konkretnymi stacja­
mi.

Jeśli chodzi o historię, to pierwsze 
komputerowe rozkłady jazdy pojawi­
ły się w Holandii, a później we Fran­
cji, Niemczech i Szwecji. Co ciekawe, 
program holenderski jest na tyle wy­
czerpujący, iż zawiera — oprócz ku­
rsów pociągów — również informac­
je o rejsach promów, połączeniach 
autobusowych i komunikacji miejs­
kiej.

Polski program powstał w Ośrod­

ku Informatyki Północnej Dyrekcji 
Okręgowej PKP w Gdańsku w ra­
mach współpracy z Politechniką 
Gdańską. Działa on już na stacji 
Gdynia Główna Osobowa, a nieba­
wem zostanie zainstalowany na 
wszystkich stacjach północnego ok­

ręgu PKP.

Mowa do maszyny
Niektóre firmy telefoniczne i kom­

puterowe wykorzystują już możli­
wość rozpoznawania mowy przez 
komputery. Zazwyczaj chodzi o pro­
ste i krótkie, wydawane głosem po­
lecenia. Ostatnio Philips i IBM za­
prezentowały reakcję maszyn na zło­
żone, długie zdania, wypowiedziane 
niemal w normalnym tempie.

Wszystko wskazuje na to, że właś­
nie mowa — najszybszy i naturalny

sposób — stanie się w przyszłości 
najbardziej efektywną metodą poro­
zumiewania się ludzi i maszyn.

Wszystko dla domu
Firma Microsoft w Stanach Zjed­

noczonych zademonstrowała nieda­
wno kolejne nowości — wyroby 
multimedialne przeznaczone dla do­
mu. Są wśród nich między innymi po­
zycje o starożytnym Egipcie, Grecji, 
Rzymie, życiu i twórczości Straussa 
(już wcześniej pomyślano o Mozar­
cie, Schubercie i Strawińskim) oraz 
o grze w golfa i niebezpiecznych stwo­
rzeniach. Wszystko to zapisano na 
płytach optycznych CD-ROM, a więc 
w postaci tekstu, dźwięku i obrazu. 
Cena jednej płyty wynosi 30-80 do­
larów.

Wybrał: R. W.

KRZYŻÓWKA
Znany od wielu lat szwajcarski cyrk Henry’ego Gugelmanna — to cyrk ze zwierzę­

tami, ale bez stałych znajomych z areny: lwów, słoni, tygrysów czy koni, Szczególnie 
wdzięcznymi widzami tego kameralnego cyrku były dzieci, które zupełnie innymi o- 
czami patrzyły odtąd na znane im zwierzęta.

Okazywało się, ze wychowujący się razem,,odwieczni wrogowie" mogą w harmo­
nii współpracować na arenie, dopingowani śmiechem i brawami dzieciarni. Czasy 
jednak się zmieniają i upodobania wraz z nimi. Od kilku tygodni nie ma już cyrku 
„Mysz" Gugelmanna...

Na zdjęciu: treser karmi dwa szczury pod bocznym okiem kotki-opiekunki.
Fot. PAP/CAF-KEYSTONE

Salvador Dali — bis

POZIOMO: 2) służy do włącza­
nia lub wyłączania prądu elektry­
cznego; 8) kędziory; 9) z rodziny ło­
sosiowatych; 10) trzymany przez 
porywaczy; 11) czynność dojenia; 
12) napój siedmiu złodziei; 13) sta­
ropolska miara długości; 14) na ko­
ńcu dzielenia; 17) choroba pszczół; 
21) zestaw narzędzi chirurgicz­
nych do wykonania zabiegu; 22) li­
czba egzemplarzy jednego wydania 
książki; 26) wzorzysta tkanina je­
dwabna; 29) żona Mahometa; 30) 
„chodzi" za nami; 31) atrybut kel­
nera; 32) napój z sokiem cytryny; 
33) coś nietykalnego; 34) dawna 
jednostka natężenia oświetlenia; 
35) jezioro we wschodniej Afryce.

PIONOWO: 1) barbakan; 2) ju­
dasz; 3) autor trzeciej Ewangelii; 
4) oddanie w opowiadaniu cech 
właściwych komuś lub czemuś; 5) 
sławny norweski badacz polarny; 
6) kura, kwoka; 7) na wolnym po­
wietrzu to skansen; 14) Troja; 15) 
owies pozbawiony ziarna; 16) tka­
nina wełniana z przędzy czesanko­
wej; 18) lęk, strach; 19) zespół, dru­
żyna; 20) wojsko; 23) technika far­
bowania tkanin; 24) miasto z po-

W Polsce dla użytkowników CB-ra- 
dia wydzielono pasmo od 26,960 do 
27,400 MHz, podzielone na 40 kana­
łów z odstępem co 10 kHz. Ograniczo­
no również do czterech watów moc 
pracujących w tym paśmie nadajników 
(większa moc może powodować u in­
nych użytkowników CB-radia zakłóce­
nia w poprawnej emisji). Najczęściej 
wykorzystywanym w paśmie CB rodza­
jem modulacji (emisji) jest modulacja 
amplitudy (AM). Do łączności lokalnych 
powinniśmy wykorzystywać modulację 
częstotliwości (FM) — modulacja FM 
umożliwia wprawdzie prowadzenie łą­
czności o mniejszym zasięgu, ale ma 
tę niewątpliwą zaletę, że wywołuje 
mniej niż w przypadku emisji AM za­
kłóceń radiowych i telewizyjnych.

Przejdźmy jednak do samego sprzę­
tu nadawczo-odbiorczego CB. Na ryn­
ku dostępnych jest wiele radiotelefo­
nów znanych firm światowych, ale 
przede wszystkim liczą się tutaj trzej 
najwięksi producenci: Alan, President 
i Cobra.

wozami; 25) jeden z przywódców 
rewolucji francuskiej; 26) flamast­
ry; 27) japońska szabla; 28) okara;

„LESZEK”
Litery z kratek oznaczonych w 

prawym dolnym rogu cyfrą, usze­
regowane od 1 do 44 utworzą has­
ło, które wystarczy nadesłać jako 
rozwiązanie.

Rozwiązanie prosimy nadsyłać 
pod adresem redakcji „Głosu Po­
morza", 75-604 Koszalin, ul. Zwy­
cięstwa 137/139 w terminie jedne­
go tygodnia.

Wśród Czytelników, którzy na- 
deślą poprawne rozwiązania, 
rozlosowana zostanie nagroda w 
postaci bonu oszczędnościowego 
PKO wartości 100 tysięcy złotych.

Rozwiązanie krzyżówki z 30 ma­
rca br.

Hasło: Staraj się być doskonały 
i lepszy od innych.

Nagrodę w postaci bonu oszczę­
dnościowego wartości 100 tysięcy 
złotych wylosował Zdzisław Li- 
nette z Darłowa.

Gratulujemy! Nagrodę prześle­
my pocztą.
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CB-radio w samochodzie (2)
Największą popularnością wśród: 

krajowych zmotoryzowanych cieszą 
się dwa modele włoskiej firmy ALAN 
ALAN 18 i ALAN 28 i na ich przykła­
dzie postaram się przedstawić dostę­
pność i wybór funkcji. Alan 18 to jedna 
z najprostszych wersji radiotelefonu, 
CB, przeznaczona przede wszystkim 
dla tych, którzy dopiero rozpoczynają 
swoją pracę w eterze. Tak jak w więk­
szości radiotelefonów, do dyspozycji 
mamy 40 kanałów, pracujących w mo­
dulacji amplitudy (AM) lub modulacji 
częstotliwości (FM) — przełączanych 
jednym przełącznikiem. Do bardzo wa­
żnych cech należy szybki przełącznik 
kanału 9 (ratunkowego), dzięki które­
mu w sytuacji niebezpieczeństwa bez 
zbędnych manipulacji możemy natych­
miast włączyć ten kanał.

O wiele bardziej rozbudowany pod

względem liczby funkcji jest Alan 28, 
będący reprezentantem radiotelefonów 
wyższej klasy. Do podstawowej funk­
cji zalicza się pamięć pięciu dowolnie 
wybranych kanałów, które następnie za 
pomocą jednego przycisku można wy­
woływać (jest to ważne przy pracy tyl­
ko na kilku „ulubionych kanałach"). 
Ciekawą funkcją jest „channel scan­
ning", umożliwiającą automatyczne 
przeszukiwanie wszystkich kanałów. 
Po pojawieniu się sygnału rozmowy z 
innego radiotelefonu, „channel scan­
ning" automatycznie zatrzymuje prze­
szukiwanie na tym kanale. Bardzo wa­
żną zaletą jest również podświetlanie 
wszystkich ważniejszych pokręteł ste­
rowniczych, dzięki czemu jadąc w no­
cy, nie musimy odwracać naszej uwa­
gi od kierowania samochodem i prze­
nosić ją na poszukiwanie wybranego

przełącznika. Ale CB-radio to nie tylko 
łączności lokalne. Podróżujący po ca­
łej Europie kierowcy wielotonowych 
ciężarówek skorzystać mogą z jeszcze 
jednej możliwości, jaką daje CB-radio, 
a mianowicie z łączności dalekiego za­
sięgu, zwanych również łącznościami 
DX-owymi z emisją SSB. Jedynym re­
prezentantem nadajników tego typu na 
naszym rynku jest Alan 87, zintegro­
wany nadajnik CB, pozwalający na na­
wiązywanie rozmów z innymi ciężaró­
wkami we Włoszech, Wielkiej Brytanii 
czy Niemczech. Łączności DX-owe bo­
wiem, wykorzystując odbicie fal radio­
wych od warstw jonosfery, pozwalają 
na nawiązywanie rozmów na tak duże 
odległości.

W następnym odcinku — o ante­
nach i sposobach ich montażu.

DARIUSZ KOWALCZUK
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Już od dwudziestu pięciu lat teksańs­
ka grupa ZZ TOP raczy nas swoimi u- 
tworami. Jednakże początkowo byty to 
nowe aranżacje starych przebojów mię­
dzy innymi Eivisa Presleya i LYNYRD 
SKYNYRD. Billy'ego Gibbonsa (voc, g), 
Dusty’ego Hilla (b, voc) i Franka Bearda 
(dr) połączyło zamiłowanie do bluesa w 
roku 1969. Godzinami siedzieli przed od­
biornikami radiowymi, wsłuchani w mu­
zykę nadawaną przez liczne stacje ra­
diowe, których pod koniec lat sześćdzie­
siątych było w USA bardzo dużo. Nie 
miały one szerokiego zasięgu i prezen­
towały prostą, wpadającą w ucho muzy­
kę. Trzej, wówczas dwudziestoletni, mło­
dzieńcy postanowili zebrać wszystkie 
najciekawsze pomysły prezentowane w 
radiu i stworzyć z nich własną muzykę. 
Pomysł ten powiódł się w stu procentach 
i zespół o nazwie ZZ TOP wkroczył w 
świat muzyki.

Obecnie, u szczytu sławy, grupa ta od­
czuła chęć podziękowania tym bezimien­
nym już dzisiaj stacjom za nieświadomie 
przekazywane inspiracje. Formą podzię­
kowania jest album zatytułowany „An­
tenna", który ukazał się na początku te­
go roku. Płytę, złożoną z dwunastu utwo­
rów, otwiera „Pincushion” („Poduszecz- 
ka do szpilek"), który to utwór został pie­
rwszym singlem promującym „Antennę". 
Ukazuje on typowy styl ZZ TOP. Niezbyt 
skomplikowanej mieszaninie bluesa i 
rock’n'rolla nikt się nie oprze. W najnow­
szej płycie grupa sięgnęła do swoich ko­
rzeni. Moc rock’n’rolla, na którym wyros­
ło kilka pokoleń, zaskakuje nas w po­
szczególnych utworach. Druga piosen­
ka jest przykładem, iż Teksańczycy po­
trafią doskonale wczuć się w spokojny 
nastrój i muzyką zniewolić słuchaczy. Po­
dobnie jest z bluesowym „Cover Your 
Rig", który kojarzy mi się z „Rugh Boy",

pochodzącym z „Afterburner". Lecz na 
„Antennie" przeważa czysta, energicz­
na muzyka rockowa. „World Of Swirl", 
„PCH", „Lizard Life" to tylko niektóre 
spośród dwunastu kompozycji. Oczywi­
ście nieodłącznym elementem ZZ TOP 
są piękne dziewczęta. Są one w utwo­
rze „Viva Las Vegas", są w „Legs" (tytuł 
mówi sam za siebie), są także i tutaj: „Girl 
In A T-Shirt". Zapewne niesamowicie wy­
glądałby teledysk do tej piosenki. Na ra­
zie jednak musimy zadowolić się ,,Po- 
duszeczką do szpilek" i obietnicą listo­
padowego przyjazdu ZZ TOP do Polski.

LITWORY: Pincushion, Breakaway, 
World Of Swirl, Fuzzbox Voodoo, Girl In 
A T-Shirt, Antenna Head, PCH, Cherry 
Red, Cover Your Rig, Lizard Life, Deal 
Goin' Down, Everything. PRODUKCJA: 
Bill Ham i Billy F. Giggons, USA.

Prezentowaną płytę udostępniła do 
przesłuchania wypożyczalnia płyt CD i 
„HIT”, mieszcząca się w Słupsku przy 
ulicy Solskiego 13.

KLAUDIUSZ BOBOWSKI

iwmiu ««lim»

Wieści z

— Na czas świąt przerwałam swoje 
przepisy na kurczaka, a nie dotknęłam 
tematu innych gatunków drobiu — mówi 
pani Sabina i smaruje cztery udka kur­
częcia jakimś sosem. Co to będzie? 
Czym te udka pani Sabina smaruje?

— Spieszę się dzisiaj, a miałam w lo­
dówce odłożone cztery nóżki z kurcza­
ka, zamierzam więc wypróbować prze­
pis podany w „Poradniku domowym". 
Przepis jest prosty, zobaczymy zatem, 
jak smakuje to, co proponują czytelnicy 
nadsyłający swoje przepisy do „Porad­
nika". Piekarnik już nagrzałam, nóżki już 
natarłam solą wymieszaną z pieprzem 
oraz czosnkiem. Odstawiłam do lodówki 
na godzinę. Teraz wystarczy ułożyć je 
na wysmarowanej tłuszczem blasze i — 
według podanego przepisu — posmaro­
wać mięso majonezem wymieszanym z 
keczupem.

Ta mieszanka wygląda apetycznie, 
jest różowa. Pani Sabina nałożony sos 
posypuje tartą bułką, na blaszkę nakła­
da folię aluminiową i wkłada do dobrze 
nagrzanego piekarnika. Ledwo zdążyły-

Jeszcze
coś

z drobiu
śmy omówić kilka interesujących proble­
mów, a pani Sabina sprawdziła, że mię­
so jest już podpieczone, zdjęła folię i 
znów wsunęłą blaszkę do piekarnika. Nie 
minęło dziesięć, piętnaście minut, a sie­
dzieliśmy przy zaprzyjaźnionym stole 
próbując tego specjału.

Kurczak tak przyrządzony jest soczy­
sty, aromatyczny, bardzo kruchy i sma­
czny. Stwierdziłyśmy z panią Sabiną, że 
w ten sposób można także przyrządzić i i 
piersi z kurczaka, ale zapewne należy je 
trochę dłużej podpiekać. Tylko czy wów- i 
czas nie przypali się sos? Ano, kuchnia 
wymaga nieustannego eksperymento- : 
wania. Doszłyśmy do wniosku, że piersi 
z kurczaka, tak przygotowane, trzeba bę­
dzie lekko podbić drewnianym tłuczkiem, 
aby łatwiej skruszały. Przepis jest tak pro­
sty, że warto się pokUsić, zwłaszcza że 
jest to danie szybkie i smaczne.

Natomiast na skrzydełkach i szyjce o- 
raz wykrojonym grzbiecie pani Sabina ra­
dzi ugotować krupnik, albo zupę ryżową 
z jarzynkami. Ale o tym za tydzień.

Droga Redakcjo!
Serdecznie dziękujemy za wspaniałą, przedświąteczną nie­

spodziankę, jaką był widok naszych wierszyków wydrukowanych 
w „Głosie Pomorza", w specjalnym dodatku dla dzieci. Wszys­
cy w klasie i szkole nam zazdroszczą, a my jesteśmy bardzo 
dumni, bo jest z czego. To naprawdę wspaniałe uczucie wydru­
kować swoje pierwsze, dziecinne wierszyki, z których niedosko­
nałości zdajemy sobie sprawę.

Nasi rodzice i nasza Pani są z nas także bardzo dumni, a my 
nie ustajemy w pracy i dla zacieśnienia kontaktów z Redakcją 
„Głosu dzieci" przesyłamy swoje kolejne, twórcze próbki. Tym 
razem prozą.

Serdecznie całą Redakcję pozdrawiamy
Uczniowie klasy III b Szkoły Podstawowej nr1 w Lęborku, wraz 

ze swoją ze swoją panią — Beatą Bulczak, która pomagała 
ułożyć powyższy list.

„W poszukiwaniu 

wiosny

Pewnego dnia byłem z kolegami na podwórku, graliśmy w 
piłkę. Była akurat wiosna, ale wcale nie było tego widać, nie było 
ani słońca, ani ptaków, przyroda jakby spała.

Postanowiłem z kolegami, że pójdziemy na poszukiwania Wio­
sny. Po kilku godzinach znaleźliśmy zamek, w którym była u- 
więziona Wiosna. Zaczęliśmy układać plan ataku na zamek. By­
ło nas czternastu i łatwo pokonaliśmy kilku strażników i żołnie­
rzy. Przebraliśmy się za nich i bez trudu dostaliśmy się do zam­
ku. Zaczęliśmy szukać Wiosny. Trwało to dość długo, ale w ko­
ńcu Ją znaleźliśmy.

Wiosna była bardzo głodna i smutna. Gdy znaleźliśmy klu­
cze, uwolniliśmy Wiosnę i po kryjomu wyszliśmy z mrocznego 

| zamku. Gdy wracaliśmy do domu spotkaliśmy Sherlocka Hol- 
! mesa. Był z nas bardzo dumny, cieszył się, że bez jego pomocy 
| uwolniliśmy Wiosnę. Dał każdemu po jednej odznace i od tej 

chwili byliśmy małymi detektywami. Już nazajutrz widać było pie­
rwsze oznaki wiosny. Kwiaty zaczęły rosnąć, ożyły drzewa, pta­
szki zaczęły ćwierkać i słońce wyszło zza chmur. Od tej chwili 
wszyscy byli szczęśliwi.

Rönne i Kopenhaga czekają na ciebie!

„Płyń razem z nami”
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Jak już wiecie, nasza gazeta wraz z koło­
brzeskim armatorem Polską Żeglugą Bałty­
cką SA, która jest przewoźnikiem pasażerów 
i samochodów na stałych liniach promowych 
do Szwecji, Danii i Finlandii, ogłosiła konkurs 
wiedzy o morzu i PŻB.

Przewidziano w nim także dwa konkur­
sy dla dzieci, uczniów szkół podstawo­
wych. Pierwszy polega na namalowaniu 
lub narysowaniu promów, które pływać 
będą po Bałtyku w XXI wieku. Nagrodą dla 
autora najciekawszej pracy będzie rejs wy­
cieczkowy promem, na duńską wyspę Born­
holm do portu Rönne. Fundator tej nagrody 
PŻB gwarantuje podróż promem na trasie 
Świnoujście-Ronne, pełne utrzymanie oraz 
opiekę pilota wycieczki w duńskim porcie. 
Zwycięzca tego konkursu będzie mógł za­
brać ze sobą, na tych samych warunkach 
podróży, dwie osoby towarzyszące, na przy­
kład mamę i tatę, starsze rodzeństwo lub zu­
pełnie obce, ale dorosłe osoby.

Drugi konkurs dla dzieci, sprawnościo­
wy, polega na wykonaniu z pomocą linki 
lub zwykłego sznurka, dwóch węzłów 
marynarskich i przesłaniu ich wraz z ku­
ponem na adres naszej redakcji. Zwycięz­
ca, na podobnych warunkach jak w konkur­
sie rysunkowym, popłynie do stolicy Danii, 
Kopenhagi. Kupony na konkurs rysunkowy i 
sprawnościowy opublikujemy na łamach pią­
tkowego wydania „Głosu Pomorza", który na­
zywa się „Weekend", w dniach 22 i 29 kwie­
tnia bieżącego roku.

Prosimy zatem wszystkie dzieci, które po­
siadają w sobie duszę „wilka morskiego", o 
wzięcie udziału w naszych konkursach. Naj­
lepsze prace rysunkowe zamieścimy w 
„Głosie", a najciekawsze węzły morskie 
zaprezentujemy wraz z rysunkami na o- 
kolicznościowej wystawie.

Tekst i zdjęcie:
Jerzy Patan

Skowronki i słońce
Rankiem
skowronki
podnoszą słońce z łąki.
Dźwigają je wyżej 
wyżej
niech świeci.
I udają tylko 
że śpiewają —

a trzymają słońce na skrzydełkach jak na sieci.

Gorące 

przystawki, 

czyli małe 

danka

Bywają sytuacje, kiedy wypada 
gości poczęstować czymś konkret­
nym, choć niespecjalnie nakarmić. 
Zdarzają się duże przyjęcia, gdzie 
zimne przekąski i obiadowe dania 
nie wystarczą. Czasami trzeba skro­
mny obiad uzupełnić bardziej sytą 
kolacją. Właśnie na takie okazje w 
sam raz pasują gorące przystawki. 
Arsenał małych danek jest całkiem 
bogaty. Sięgnijmy po te oryginal­
niejsze.

Zapiekanka
holenderska

500 g resztek z pieczeni lub go­
towanego mięsa, 250 g jabłek, 3 
spore cebule, 12 gotowanych w 
łupinach ziemniaków, szklanka 
bulionu z kostki lub „jarzynki", 
dwie łyżki masła, łyżka oleju, sól, 
pieprz.

Mięso kroimy na nieduże kawałki 
(w poprzek włókien). Jabłka obiera­
my i szatkujemy, cebulę kroimy w 
półkrążki. Jabłka i cebulę przysma­
żamy na złoto na rozgrzanym oleju 
z dodatkiem połowy masła.

Na dnie żaroodpornej miski kła­
dziemy warstwę mięsa, na to ziem­
niaki pokrojone w talarki, oprószone 
solą i pieprzem, potem warstwę jab­
łek z cebulą, też przyprawionych so­
lą i pieprzem, warstwę mięsa, ziem­
niaków, jabłek z cebulą, mięsa. Koń­
czymy ziemniakami. Całość zalewa- 
my bulionem, na wierzchu kładzie­
my kawałeczki masła i zapiekamy o- 
koło 25-30 minut, aż ziemniaki na 
wierzchu się przyrumienią.

Podajemy zapiekankę gorącą, w 
tej samej misce, w której się piekła.

Spaghetti z koreczkami
400 g spaghetti, puszka korków 

helskich lub anchois (około 100 
g), kilka oliwek (niekoniecznie), 2 
ząbki czosnku, dwie-trzy łyżki o- 
liwy, łyżka drobno posiekanej na- 
tki pietruszki, po pół łyżeczki le­
biody i tymianku, 150 g startego 
żółtego, ostrego sera, pieprz, sól.

Spaghetti wrzucamy na wrzącą o- 
soloną wodę i gotujemy około 15-20 
minut.

W tym czasie podgrzewamy oliwę 
na patelni, dodajemy oliwę z korków, 
rozwinięte korki lub anchois, zgnie­
cione ząbki czosnku, zioła; chwilę 
podsmażamy, rozgniatając rybki wi­
delcem, dorzucamy tuż przed koń­
cem smażenia pietruszkę, przekro­
jone w poprzek oliwki (bez pestek) i 
oprószamy pieprzem.

Spaghetti odcedzamy, mieszamy 
z korkami, posypujemy tartym serem 
i natychmiast podajemy. Jako doda­
tek może być sałatka, na przykład z 
pomidorów lub sałata zielona.

SMAKOSZ

Halo! Halo! Tu — Badacze Kosmosu!
Cel — śnieżnobiały uśmiech!
Startujemy na planetę Śnieżnobiałe­

go Uśmiechu.
...Już wiecie kim jesteśmy — Bada­

cze Kosmosu to klasy pierwsze.
Start — robimy wszystko, co pomoże 

nam osiągnąć „piękny, zdrowy uśmiech".
Cel: zdrowe, śnieżnobiałe zęby.
A teraz posłuchajcie!
Niedawno w naszej szkole (i nie tylko) 

ogłoszono konkurs zorganizowany przez 
Blend a med Research.

Celem programu „Start! Cel — Śnie- 
| żnobiały Uśmiech" jest pomoc dzieciom 
w ukształtowaniu i utrwalaniu korzyst­
nych nawyków higienicznych. Badacze 
Kosmosu (nasza klasa) wyruszyła na wy­
cieczkę w przestrzeń kosmiczną. Dowód­
cą naszym została nasza pani. Wystar­
towaliśmy ochoczo. Program „podróży 
kosmicznej" był podzielony na tak zwa­
ne stacje.

Nastąpiło odliczanie startowe — wszy­
stkie dzieci zapoznały się z budową i ro­
lą zębów. Zapoznaliśmy się i zawarliś­
my znajomość z bohaterami specjalne­
go filmu pt. „Przygody Gwiazdeczek w 
Kosmosie". Gwiazdeczki to nasi sprzy­
mierzeńcy o cudownym, zdrowym uśmie­
chu.

Dostaliśmy od dowódcy „Dzienniczki 
mycia zębów". Rano i wieczorem kolo­
rowaliśmy słoneczko lub księżyc. Fraj­
da! To było szorowanie — nasze rodzi­
ny, kolegów, również zachęcaliśmy do 
tych specjalnych czynności, wykonywa­
nych w czasie podróży kosmicznej. Po­
stanowiliśmy „szorować" zęby częściej, 
a szczególnie po zjedzeniu słodyczy. A- 
le nie myślcie sobie — pani (nasz pokła­
dowy dowódca) nakłoniła nas do zmia-

Badacze Kosmosu.... 
ze szczoteczką do zębów

ny nawyków śniadaniowych. Otóż słód 
kie pączki zostały zamienione na chru­
piące marchewki.

Wyobraźcie sobie paradujące dzieci 
po szkolnych korytarzach z marchewka­
mi. Było chrupiąco i kolorowo. Byli tacy, 
którzy nawet potrafili sobie odmówić sło­
dyczy — przez cały tydzień zapomnieli
0 cukierkach, ciasteczkach i tym podob­
nych frykasach. W czasie „kosmicznej 
podróży" zorganizowaliśmy „Stację Pod­
jadków", na której można było zjeść 
wszystkie produkty żywnościowe korzy­
stne dla naszego zdrowia, a w szczegól­
ności zębów. W „zimnym barku" Stacji 
Podjadkowej pojawiły się znane wam już 
marchewki, jabłka, chrupki, rozmaite pie­
czywo: ryżowe, z otrębami, pestki słone­
cznika, gotowane buraczki, ser żółty.

Stacje te odwiedziły wszystkie dzieci 
z klas pierwszych, a nawet pani dyrektor
1 nasza pani pielęgniarka.

Możecie sobie wyobrazić tłumy dzieci 
zajadające się słonecznikiem i marche­

wką. Zapewniamy was — bałaganu nie 
było. Odwiedziliśmy też stacje dentysty­
czną — pani stomatolog i higienistka za­
poznały nas z ich pracą. Fotel dentysty­
czny już nie budzi w nas lęku.

Na lekcjach plastyki wykonaliśmy pla­
katy o tematyce stomatologicznej, a na 
lekcjach techniki wykonaliśmy podkład­
ki pod talerze. Widniały na nich barwne 
zdjęcia, wycinanki, rysunki owoców i wa­
rzyw. Jesteśmy w trakcie przygotowania 
inscenizacji pt. „O Żwirku, którego bolał 
ząb". Mamy nadzieję, że nas zęby nie 
będą bolały.

Jednym słowem wylądowaliśmy na 
Planecie Śnieżnobiałego Uśmiechu. Je­
żeli chcecie nas odwiedzić... wsiadajcie 
i zatrzymujcie się tylko na właściwych 
stacjach. Czekamy!

Badacze Kosmosu — l„d" 
ze Szkoły Podstawowej nr 7 w 

Szczecinku z Dowódcą 
Uśmiechamy się do was śnieżnobia­

łym uśmiechem.

Herbata
Ten popularny, używany naco dzień, 

napój ma swoją długą historię. Należy 
do napojów najstarszych, a po raz pier­
wszy wspomina się o nim około 4700 
lat temu. Ojczyzną herbaty jest Azja. 
Niegdyś herbata uchodziła za eliksir 
zdolny wywołać cuda.

Europejczycy poznali smak herbaty 
dopiero w XVI wieku. Przez długi czas 
używano jej jako lekarstwa. Oczywiś­
cie w Chinach i Japonii, gdzie ustalono 
specjalny ceremoniał picia herbaty, by­
ła ona znacznie wcześniej. W Tybecie 
zielona herbata „wzmocniona" tłusz­
czem i solą stanowi coś w rodzaju bu­
lionu i takim pokarmem można się tam 
odżywiać wyłącznie nawet przez cały 
tydzień.

Herbatę dzieli się na trzy rodzaje we­
dług sposobu suszenia i fermentowa­
nia. Zielona — to niefermentowana, ja- 
snobrązowa — to półutleniona lub pra­
sowana, a czarna — to herbata ferme­
ntowana. (w)
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Z podanych par wyrazów ułóż wy­
razy siedmioliterowe i wpisz je do 
prawego diagramu. Litery z przeką­
tnej utworzą rozwiązanie.

„LOLEK"
Rozwiązania prosimy nadsyłać do 

25 kwietnia. Nasz adres: Redakcja 
„Głosu Pomorza", ul. Zwycięstwa 
137, 75-604 Koszalin, „Głos dzieci" 
- rozrywki.

Rozwiązanie logogryfu: „SUPER 
BALOO". Nagrody książkowe wylo­
sowali: Miron Kołaczyński z Mias­
tka i Dorota Pacholec z Giżyna.

Gratulujemy!

WIC181Z
język
^polaki

MYŚLEĆ 
I WYMYŚLIĆ

Istnieją w języku polskim czaso­
wniki budzące sporo kłopotów. Jest 
czasownik myśleć, ale nie ma cza­
sownika wymyśleń, jak to często się 
wydaje piszącym. Istnieje bezoko­
licznik wymyślić i o tym warto pa­
miętać! Poprawne są też formy: do­
myślać się, domyśleć(jeśli myśli się 
o czymś do końca) i domyślić się 
(czegoś), a także przemyśliwać (o 
czymś) i przemyśleć (coś), jak ró­
wnież namyślać się, namyśleć się 
(namedytować się) i namyślić się 
(zdecydować się). Można zamyś­
lać się i zamyślić się, można też — 
oczywiście — o czymś lub nad 
czymś pomyśleć.

Jeśli się kogoś lubi, to — przy o- 
kazji — dlaczego nie przypomnieć, 
że bezokolicznik tego czasownika 
brzmi: lubić, a nie lubieć.

I jeszcze o dwóch kłopotliwych 
czasownikach: mleć i żąć. Odmie­
niamy je następująco: mielę, mie­
lesz, żną, żniesz, miel, mielcie, żnij, 
żnijcie, ale w czasie w przeszłym 
— uwaga! — mełł, mełła, mełli, żął, 
żęła, żęli.

WIELOKROPEK
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OTK
juniorek 
w Radomiu

W Radomiu odbył się ogólnopols­
ki turniej klasyfikacyjny w judo, w któ­
rym o punkty premiujące miejscem 
w kadrze narodowej rywalizowały ju­
niorki.

Startowało 160 zawodniczek z 50 
klubów. Pomorze Środkowe repre­
zentowały judoczki Gwardii Kosza­
lin i Gryfa Słupsk.

Jak nas poinformował trener ko­
szalińskich judoczek, Andrzej Ada­
mski, zawody stały na wysokim po­
ziomie. Popularny „Samuraj" stwier­
dził również, że jest zadowolony że 
startu swoich zawodniczek, które 
wiekiem były młodsze od pozosta­
łych uczestniczek o dwa lub nawet 
trzy lata.

Najlepiej wśród koszalinianek za­
prezentowała się aktualna wicemis- 
trzyni Polski juniorek młodszych, Do­
rota Wota. Zajęła ona pierwsze mie­
jsce w kategorii 44 kg.

Dobrze spisały się również Izabe­
la Kozakiewicz w kategorii 52 kg o- 
raz Anna Śnieżko w kategorii 72 kg, 
które zajęły trzecie miejsca.

Siódme miejsce wywalczyły Kata­
rzyna Wojtyra (56 kg) i Anna Szraga 
(72 kg).

Wśród słupszczanek najlepiej wa­
lczyła Marta Michałowska, która w 
kategorii 56 kg zajęła 5. pozycję. 
Trenerem judoczek Gryfa Słupsk 
jest Irena Waszkinel.

Pięć zawodniczek koszalińskiej 
Gwardii zostało powołanych do kad­
ry Polski juniorek. Są to uczennice 
Zespołu Szkół im. Stanisława Staszi­
ca: ł. Kozakiewicz, D. Wota i K. Wo­
jtyra. Może pójdą one w ślady swo­
jej starszej koleżanki Ewy Krause, 
która także jest uczennicą tej szko­
ły-

Powołanie do kadry otrzymały ró­
wnież Patrycja Bokiej i Joanna 
Szmidt, (suw)

Udany występ klasyków
Juniorzy młodsi w zapasach klasycznych walczyli w zawodach o „Memoriał 

Henryka Boreckiego i Edwarda Wojdy”, które odbyły się w Gdańsku. Udany start 
zanotowali reprezentanci województwa słupskiego. Pierwsze lokaty zdobyli: w 
kat. 40 kg — Marcin Gawronek (Jantar Ustka), 43 kg — Wojciech Psujek, 50 kg 
— Radosław Warsiński (obydwaj Start Miastko). Na drugich pozycjach sklasyfi­
kowani zostali: 46 kg — Jarosław Marcula, 58 kg — Daniel Połowyszczak (obyd­
waj Start); 74 kg — Tomasz Kubica, Paweł Buksakowski (obydwaj Jantar).

W punktacji drużynowej zwyciężyła Spójnia Gdańsk. Trzeci był miastecki Start, 
a siódmy — ustecki Jantar, (fen)

Wieści 
z PZPN

Zapadła w końcu ostateczna decyzja 
w sprawie przerwanego spotkania z 
19,kolejki ekstraklasy piłkarskiej pomię­
dzy GKS Katowice i Górnikiem Zabrze. 
Przypominamy, że przy stanie 1:0 dla 
zabrzan zawiodło oświetlenie.

Prezydium zarządu PZPN po rozpat­
rzeniu odwołania, utrzymało w mocy de­
cyzję wydziału gier i dyscypliny PZPN i 
nakazało ponowne rozegranie meczu 20 
bm. przy świetle dziennym.

' * * *

Na posiedzeniu Wydziału Gier PZPN 
dokonano również zmian terminów roz­
grywania meczów o Puchar Polski. Re­
wanżowe spotkania ćwierćfinałowe od­
będą się 11 maja br.

Półfinały rozegrane zostaną 25. maja 
i 8.czerwca. Daty spotkania finałowego 
jeszcze nie podano. Wcześniej miało się 
ono odbyć 19. czerwca. Jednak w zwią­
zku z tym, że Telewizja Polska będzie 
wtedy transmitowała trzy mecze z mist­
rzostw świata w Stanach Zjednoczo­
nych, odbędzie się on dzień lub dwa dni 
później, (suw)

li liga
tenisa stołowego

Gorzovla 
na czele

Informowaliśmy już o zdobyciu komp­
letu punktów przez ll-ligowe zespoły woj. 
koszalińskiego —- MKS-MDK Białogard i 
Spójnię Świdwin.

Oto pozostałe rezultaty 20.121. kolejki 
rozgrywek:

Nasiennik Gryfice-Hellos Czempiń 
6:10, Naslennik-San II Poznań 8:10, Go- 
rzovia-lnterak Noteć Czarnków 10:2, Go- 
rzowia-Stella Gniezno 10:0, Tajfun Go- 
rzów-Dtella 10:8, Tajfun-lnterak 10:4.

Tabela
1. Goaovia 402 208-71
2. Tajfun Gorzów 34:8 106-117
3. MKS-MDK Białogard 29:13 181-144
4. Helios Czempiń 26:16 187-147
5. Stella Gniezno 23:19 172-158
6. San II Poznań 2220 158-161
7. Spójna Świdwin 2022 162-153
8. Nasiennik 1824 160-166
9. Inlerak Noteć 1527 138-174

10. Błękitni Starg. 13:29 145-174
11. m Pyrzyce 2:40 62-204
12. Zieloni Goleniów 022 10-110

Ps. Zieloni zrezygnowali z 
dzie rewanżowej.

(el) 
gier w run-

Dużymi krokami do degradacji

Był sobie kiedyś 
solidny zespół...

Piłkarzom koszalińskiej Gwardii nie 
wiedzie się w drugoligowych rozgryw­
kach. Zdążyli już nawet przyzwyczaić ki­
biców do porażek. Szkoda, bo po dość 
szczęśliwym awansie Gwardii, wielu sy­
mpatyków koszalińskiej drużyny wierzy­
ło, że zadomowi się ona na dłużej w II 
lidze. W III lidze był to przecież bardzo 
silny, zgrany zespół.

Teraz wszystko wskazuje, że będzie 
to tylko roczny pobyt w II lidze. Złożyło 
się na to kilka przyczyn. W tym samym 
czasie, kiedy PZPN zadecydował o awa­
nsie gwardzistów, wybuchł narastający 
już wcześniej konflikt na linii trener-za- 
wodnicy. Tylko pozazdrościć „odpowie­
dniego momentu" do załatwiania takich
spraw. W sumie zapadła decyzja, moim 
zdaniem, nie do końca przemyślana: 
musiał zrezygnować trener Mirosław
Skórka, który w ciągu trzech lat potrafiI 
zmontować drużynę na miarę „środka ta­
beli II ligi". Byłbym niesprawiedliwy, gdy­
bym nie dodał, że pomagali mu w tym 
również działacze sekcji. Ci jednak za­
wiedli, kiedy zaistniał konflikt. Działacze 
obawiali się, że jeżeli nie spełnią żądań 
piłkarzy, to zespół się rozsypie. Nie wie­
rzę w to, bo zawodnicy walczyli o awans 
dwa lata i nie sądzę, aby chcieli zrezyg­
nować z dalszej gry. Ponadto uważam, 
że pewne żądania muszą być poparte 
dobrą postawą na boisku. Tę jednak by­
ło widać w rundzie jesiennej tylko kilka 
razy, ale wtedy najczęściej gwardziści 
grali z przeciwnikami o wiele lepszymi i

schodzili z boiska pokonani.
Zmiany szkoleniowców nie wyszły na 

dobre piłkarzom, bowiem każdy trener 
ma swoją koncepcję i inaczej prowadzi 
zajęcia. Kiedy drużynę obejmował Ma­
rian Kuna, wszystko było praktycznie 
rozbite. Od jesieni Gwardii przyświeca w 
tabeli „czerwona latarnia".

Kibice nadal wierzyli, że po dobrze 
przepracowanej zimie i ewentualnych u- 
danych transferach, gwardzistów będzie 
stać na odrobienie strat i utrzymanie się 
wśród drugoligowców.

Jak się okazało, zespół nie tylko nie 
został wzmocniony, ale wręcz osłabio­
ny. Wprawdzie są nowe twarze w druży­
nie, ale nie można powiedzieć, że były 
to zakupy udane. Ponadto zespół z róż­
nych względów opuścili tacy gracze jak 
Robert Waszczyk, Janusz Milczarski i 
Mariusz Rosiak oraz dobrze zapowiada­
jący się Jacek Mrozowski. Dzisiaj widać, 
że nowi piłkarze, którzy przyszli z klasy 
okręgowej i makroregionalenj nie są w 
stanie zapełnić luk w składzie.

Na domiar złego zawodników, będą­
cych podporą poszczególnych formacji 
zespołu w rundzie wiosennej bez prze­
rwy trapią choroby i kontuzje. Trener Ma­
rian Kuna ma więc cały czas kłopoty z 
zestawieniem optymalnego składu.

Działacze twierdza, że czyniono sta­
rania o pozyskanie lepszych i bardziej 
doświadczonych zawodników. Na prze­
szkodzie stawały jednak zawsze kłopo­
ty finansowe.

Piłkarska środa

Czy to jest naprawdę główną przyczy­
ną rozkładu zespołu? Uważam, że me. 
Przecież i wcześniej były także kłopoty, 
a mimo to Gwardia była solidnym, liczą­
cym się zespołem.

Odejście trenera, który osiągnął suk­
ces z drużyną nic dobrego nie przynios­
ło. Dzisiaj potwierdzają się nasze opinie, 
wcześniej wyrażane na łamach. Nie 
mam jednak żadnej satysfakcji z tego 
powodu. Szkoda, że działacze, wcześ­
niej — sekcji, a obecnie Klubu Sporto­
wego Piłki Nożnej Gwardia Koszalin, 
mając kilka możliwości, wybrali najgor­
szą, ulegając żądaniom piłkarzy. Być 
może do dzisiaj grali by nadal tacy za­
wodnicy jak Waszczyk, Milczarski czy 
Rosiak. I to pod kierownictwem M. Skór­
ki. Twierdzenie, że trener, który wprowa­
dzi! drużynę do II ligi niczego więcej nie 
nauczy, było chyba przedwczesne i nie­
uzasadnione. Dzisiaj widzimy jakie są e- 
fekty błędów.

Niektórzy piłkarze, którzy w ubiegłym 
roku wystąpili przeciwko trenerowi Skór­
ce, dzisiaj zapewne żałują tego posunię­
cia.

Trudno winić za aktualny stan obec­
nego trenera Mariana Kunę. Dysponuje 
on bardzo wąską kadrą i praktycznie w 
trakcie rozgrywek musi z konieczności 
dokonywać wręcz karkołomnych prób w 
ustawieniu zespołu. To na pewno odbija 
się na wynikach.

Nie można jeszcze skazywać gwar­
dzistów na degradację, bo do końca roz­
grywek pozostało trochę czasu, ale chy­
ba tylko najwięksi optymiści wierzą w 
metamorfozę koszalińskiej drużyny. 
Wszak poziom, który obecnie prezentu­
je, nie wiele odbiega od tego, który jest 
prezentowany przez zespoły klasy... 
makroregionalnej.

ZBIGNIEW SUWAŁOWSKI

„Biało-czerwoni” grają 
z Arabią Saudyjską

Dzisiaj (13 bm.) piłkarska reprezenta­
cja Polski rozegra trzecie w tym roku 
spotkanie towarzyskie. Biało-czerwoni 
tym razem „przeegzaminują" kolejnego 
finalistę MŚ '94, drużynę Arabii Saudyj­
skiej. Mecz odbędzie się w Cannes. 
Telewizja Polska zaplanowała retrans­
misję z tego pojedynku w programie 2 o 
godz. 0.05.

W poprzednich dwóch spotkaniach w 
tym roku (z Hiszpanią i z Grecją) padły 
rezultaty remisowe. Kibice, a także sele­
kcjoner reprezentacji Polski liczą na zwy­
cięstwo.

Liga Mistrzów
Również dzisiaj odbędą się ostatnie 

pojedynki w rozgrywkach o klubowy Pu­
char Europy w tzw. „Lidze Mistrzów".

Przedostatnia kolejka spotkań przynios­
ła już kilka odpowiedzi na pytania, kto 
zagra w półfinałach. O tym, kto będzie w 
poszczególnych grupach pierwszy, a kto 
drugi zadecydują dzisiejsze mecze. 
Przypominamy, że drużyny, które zajmą 
pierwsze miejsca będą gospodarzami 
spotkań półfinałowych.

Tak się złożyło, że w obu grupach 
zmierzą się ze sobą dwie czołowe dru­
żyny. Awans z grupy A mają już zapew­
niony FC Barcelona i AS Monaco. Gos­
podarzem dzisiejszego meczu będzie 
mistrz Francji. Ten pojedynek kibice pol­
scy będą mogli obejrzeć w całości w I 
programie TVP o godz. 20.30. W drugim 
spotkaniu w tej grupie o przysłowiową 
pietruszkę grać będą: Galatasaray Sta­
mbuł i Spartak Moskwa.

Awans z grupy B ma zapewniony AC

Milan. Mistrz Włoch dzisiaj będzie pode­
jmowany przez FC Porto, które ma a- 
wans zapewniony w... 99 procentach. 
Teoretycznie bowiem szanse na awans 
zachował również Anderlecht Bruksela. 
Mistrz Belgii musiałby jednak pokonać u 
siebie — różnicę co najmniej czterech 
bramek drużynę — Werderem Brema. 
Oczywiście przy równoczesnej porażce 
FC Porto z AC Milam również czterema 
golami.

Skróty z wymienionych trzech pojedy­
nków TP pokaże w programie 1 około 
godz. 23.30. (suw)

PZP i Puchar UEFA
Rozegrane zostaną także rewanżowe 

spotkania półfinałowe w innych rozgry­
wkach o europejskie puchary.

W Pucharze Zdobywców Pucharów 
zmierza się (w nawiasach wyniki pierw­
szych pojedynków): Arsenal Londyn — 
Paris St. Germain (1:1), AC Parma — 
Benfica Lizbona (1:2); W Pucharze 
UEFA o finał walczą: Inter Mediolan — 
Cagliari Calcino (2:3 oraz Karlsbruher 
SC — Austria Salzburg (0:0). (suw)

W starym piecu...

Amatorów roznosi 
młodzieńczy wigor

Co jakiś czas ze sztabów drużyn piłkars­
kich najwyższej i trochę niższej klasy rozlega­
ją się wołania o pieniądze: — Nasi graliby zna­
cznie lepije, gdyby były premie...

Chyba właśnie dlatego, aby w jakiś sposób 
odreagować na niemal całkowite zmerkantyli- 
zowanie sportu, kibice bardzo sobie cenią roz­
grywki mające charakter amatorstwa. Do ta­
kich lig należy „ekstraklasa" i II liga oldboyów 
Pomorza. Prowadzenia rozgrywek, z pełnym 
ceremoniałem przestrzegania zarówno regu­
laminy PZPN jak i terminarza gier, podjął się 
świdwiński Ośrodek Sportu i Rekreacji, a w 
tym sportowym przedsiębiorstwie — znany 
działacz, Zbigniew Raus.

Obie ligi mają ustalony system gier, z go­
dzinami rozpoczynania spotkań w soboty „pra­
cujące” i „wolne od pracy". Tu nie ma walko­
werów, tu się gra o satysfakcję przedłużenia 
sportowej kariery dla własnego zdrowia i do­
brego samopoczucia.

Obie ligi rozpoczną rozgrywki 23 bm, a więc 
tydzień później niż planowano na początku ro­
ku. Zdecydowały o tym nie tylko względy or­
ganizacyjne. Trzeba było wziąć pod uwagę 
możliwości startowe poszczególnych zespo­
łów.

Oto tabele amatorów po rundzie wiosennej:

I liga
'1. Amator Kołobrzeg 9 15 30-7
2. Cerbud-Gryf Słupki 9 14 34-13
3. Unia Białogard 9 12 29-14
4. Światowid Łobez 9 12 22-18
5. MOSiR Ustka 9 9 16-20
6. Czarni Czarne 9 9 9-13
7. Wybrzeże Biesiekierz 9 8 22-19
8. Sparta Gryfice 9 5 18-26
9. Pamet Świdwin 9 4 13-36
10. Kolejarz Wierzch.

II liga
9 2 7-34

1. Bałtyk Koszalin 9 14 35-10
2. Roma Szczecin 9 13 24-17
3. Goldex Drawsko 9 12 22-16
4. Płomień Myślino 9 11 29-21
5. OSiK Darłowo 9 10 30-24
6. Unia Drobex P-Z. 9 9 19-27
7. Olimp Złocieniec 9 8 33-36
8. Błonie Barwice 9 7 16-24
9. Rega Trzebiatów 9 6 22-27
10. Calisia Kalisz 9 0 11-39

(el)

Skończyło się na nadziejach
W siedzibie Polskiego Związku Koszykówki w Warszawie odbyła się konferencja, 

w której uczestniczyli przedstawiciele klubów biorących udział w rozgrywkach li II 
ligi. Tematem spotkania była między innymi reorganizacja rozgrywek II ligi męskiej.

Jak nas poinformował Janusz Mróz — szef wyszkolenia PZKosz, na spotkanie 
przyjechało niewielu przedstawicieli klubów. Między innymi zabrakło działacza z AZS 
Koszalin. W związku z tym temat nie został załatwiony i w przyszłym sezonie rozgry­
wki w II lidze męskiej będą przebiegać tak samo jak było to w sezonie minionym.

Decyzję tę może jeszcze zmienić zarząd PZKosz., ale wydaje się, że małe zainte­
resowanie działaczy poszczególnych klubów tym tematem wyjaśniło już sprawę.

Tym samym nadzieje koszykarzy AZS-ZAGAZ na pozostanie w gronie drugoligo­
wców zmalały do zera. (suw)

bJ i-Jjt uj.Ej.yj.

W skład reprezentacji Polski na Olimpiadę Sza­
chową, która odbędzie się w Salonikach, weszli: 
kobiety — Agnieszka Brustman, Krystyna Dąbro­
wska, Magdalena Guzkowska, Monika Bobrows­
ka oraz mężczyźni: Aleksander Wojtkiewicz, Ro­
bert Kuczyński, Włodzimierz Szmidt, Marek Mat- 
lak, Jacek Gdański, Tomasz Markowski.

Zgodnie z oczekiwaniami swoją dominację 
wśród brydźystek potwierdziły Ewa Harasimowicz 
z Zakopanego i Jolanta Raczyńska z Warszawy. 
Wywalczyły one bowiem mistrzostwo Polski.

Do sensacji doszło w I rundzie turnieju teniso­

wego, rozgrywanego w Nicei. Rozstawiony z nr 3 
Szwed Magnus Gustafsson przegrał z mało zna­
nym, zajmującym na światowej liście rankingowej 
203. miejsce Francuzem, Thierry Guardiolę, 7:6, 
4:6, 2:6.

W Waszyngtonie rozegrano biegi przełajowe 
na 10 km. Triumfowali w nich tegoroczni mistrzo­
wie świata. Kenijka Helen Czemdgeno i jej rodak 
Wiliam Sigei.

Podczas odbywających się w Holandii druży­
nowych mistrzostw Europy w badmintonie, Polska 
pokonała w drugim spotkaniu Finlandię 3:2 i zaję­
ła pierwsze miejsce w podgrupie.

Francuz Erik Cantona jako pierwszy z cudzo­
ziemców w historii futbolu angielskiego został wy­
brany piłkarzem ubiegłego roku. (suw)

Przegrana Czarnych
W meczu z cyklu rozgrywek finałowych makroregionu pomorskiego w siat­

kówce Juniorek młodszych Czarni Słupsk u siebie przegrali z Pałacem Byd­
goszcz 0:3 (-11,-12,-9). (fen)
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6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Hasło: Kocham clę" (2) — 

serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 „Taki jest świat" — magazyn 

reporterski
11.15 Klub dobrej książki.
11.30 Podróże na kresy: „Żytomierz" 

(2): „Losy polskie" — reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Sami o sobie — magazyn 

oraz film z serii „Wychowawca’ 
TELEWIZJA EDUKACYJNA
13.30 Sztuka patrzenia — instalacje;

13.50 Twórczość nasza codzienna; 
14.05 „Fiszerowie — Kurtyna w górę" 
— film dok.; 14.35 Druga twarz 
romantycznej Warszawy; 15.00 W 
służbie idei; 15.25 Ludzie zbuntowani;
15.50 Jaka szkoła: Muzyka w szkole

15.55 Program dnia
16.05 Sami o sobie — magazyn 

nastolatków oraz film z serii 
„Wychowawca"

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress 
17.20 Zielonym do góry 
17.40 Reportaż
18.05 „Hasło: Kocham clę” (2) —

serial prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Smerfy"_____

19.30 Wiadomości
20.20 Studio Sport: Europejskie 

Puchary — Liga Mistrzów
22.20 Pro Familia (4): 

Międzynarodowy Rok Rodziny
22.35 Program rozrywkowy 
23.00 Wiadomości 
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Studio Sport: Europejskie 

Puchary — Liga Mistrzów
0.05 — 1.45 „Carobójca" — film fab. 

prod, rosyjskiej (1991)

3
7.30 Panorama w~/
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne
8.35 „Kacper I jego przyjaciele” — 

serial anim. prod. USA
9.00 Studio Dwójki
9.10 „Miłość I dyplomacja” — serial 
9.40 „Muzzy in Gondoland (23)
10.10 The lost secret (23)
10.25 „Muzzy comes back” (23)
10.30 Bonjour, ca va?
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio Sport: Trzy kwadranse 

ze sportem
12.00 „I naprawdę nie wiedzieliśmy" 

— film dok.
12.50 Studio Dwójki
13.00 Panorama
13.05 Studio Sport
14.00 „Janosik” — serial prod. TVP 
14.45 Bez prądu: Tadeusz Nalepa
15.30 Powitanie
15.35 „Kacper i jego przyjaciele" —

serial anim. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę
16.50 Losowanie gier liczbowych

Totalizatora Sportowego__________

16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Od pierwszego do pierwszego
17.30 „Miłość I dyplomacja” — se­

rial
18.00 Panorama
18.05 Programy lokalne
18.35 Kolo fortuny — teleturniej
19.00 Koncert galowy Światowego 

Kongresu Rodziny
20.00 „Sprawy Rossie O’Neil" —

serial prod. USA 
20.50 Cienie życia
21.00 Panorama
21.25 Podatki od 20% do 40%: 

Małżeństwo
21.35 Ekspres reporterów
22.05 „Pracująca dziewczyna” (2)

— serial prod. USA
22.30 „W filmie nikt nie umiera" — film 

dok.
23.15 „Rychlik" — film dok.
23.45 „Zderzak" — portret galerii
24.00 Panorama
0.05 — 1.35 Studio Sport: Mecz piłki 

nożnej Arabia Saudyjska — Polska

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: co godzinę 
Komunikaty energetyczne, gazownictwa 

i losowe: 13.00, 21.30
Prognoza pogody dla rybaków: 0.58, 

6.28,13.00, 21.30
6.00-8.30 Sygnały dnia; 7.00 i 8.00 Dzien­

nik poranny; 7.16 i 8.26 Przegląd prasy; 9.05 
Cztery pory roku; 11.05 Akademia młodych; 
12.28 Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI; 
14.15-16.00 Magazyn MUZYCZNA JEDYN­
KA; 16.47 Z archiwum MUZYCZNEJ JEDYN­
KI; 17.30 Muzyka świata; 18.35 Przeboje wie­
cznie młode; 18.55 Przeboje MUZYCZNEJ

JEDYNKI; 19.30 Radio dzieciom; 20.07 Ko­
munikaty Totalizatora Sportowego; 20.25 Ko­
ncert życzeń; 23.55 Myśli pod koniec dnia

PROGRAM II

Wiadomości: 6.15, 6.44, 7.15, 7.45, 8.15, 
8.45,13.15,16.20, 21.20, 24.00

6.00 Poranek Dwójki; 9.20 Czas na jazz; 
13.20 Album operowy; 14,50 Pamiętniki i 
wspomnienia; 16.30 Wielkie dzieła, wielcy wy­
konawcy; 18.00 Środa chopinowska; 19.30 
Wieczór w filharmonii; 22.00 Czas na jazz: No­
wości; 23.50 Miniatura literacka; 0.05 Musica 
notturna

PROGRAM III

Serwis Trójki co godzinę
5.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki; 9.05 

Przed południem; 10.10 PPR; 11.05 Odkurzo­
ne przeboje; 11.15 Puls Trójki; 12.05 W tona­
cji Trójki; 13.20 Powtórka z rozrywki; 15.05 
BRUM; 16.00-19.05 Zapraszamy do Trójki; 
19.25 Nasz felietonista; 20.10 Spotkania o 
zmroku; 20.15 Puls jazzu; 21.15 Międzynaro­
dowy Rok Mozartowski; 22.07 Dawne, zaba­
wne; 22.15 Wieczory Trójkowe; 23.25 Trochę 
swinga; 0.05 Trójka pod księżycem

PROGRAM IV

Program IV nadawany jest na falach śre­
dnich PR od godz. 5.59 do 24.00

6.00- 8.00 Radio Wolna Europa — maga­
zyn poranny

Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 7.55
8.05 Radio — szkole; 8.50 Impulsy; 9.05 

Informacje i porady; 10.15 Trzy kwadranse 
rozgłośni; 15.03 Czwarta fala; 17.05 Klub na­
stolatków; 19.30 Ten muzyczny świat 60. lat; 
21.00 Radio Wolna Europa;

Radio (są
KOSZALIN 'Ąn.nm

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,

16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7.30, 8.30, 9.30, 
10.30,11.30,16.30, 17.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 9.05, 13.05, 19.05,
21.05

5,00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45 Kronika 
policyjna; 6.20 Prognoza pógody; 6.45 Pro­
gnoza pogody dla rybaków i informacje o ru­
chu polskich statków; 7.45 Wiadomości spo­
rtowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00 Stu­
dio Kontakt, w nim: 11.10 Przegląd prasy 
ogólnopolskiej; 12.15 Radio Ruleta; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 14.00 Popołudnie z 
nami, w nim; 14.30 Kącik melomana; 14.45 
Impulsy; 16.00 ATUT — program reporte­
rów, w nim: 17.10 Wiadomości sportowe;
18.05 Od rocka do rocka — aud. P. Mrocz­
ka; 20.05 Wieczorne spotkania; 21.05 Ze 
sceny i estrady — aud. B. Gołembiewskiej; 
22.00 BBC; 23.00 Radio Koszalin nocą; 
3.00-5.00 Muzyka nocą

Radio
FÓJfcA/OO

Serwisy Informacyjne: 6.30, 7.30, 8.30,
9.30.10.30.11.30.12.30.13.30.14.30.15.30, 
16.30,17.30,18.30,21.00

Szczegółowa prognoza pogody dla regio­
nu koszalińskiego: 6.30, 7.30, 8.30, 9.30,
10.30.12.30.14.30.16.30.18.30, 21.00

5.30 Pobudka z Radiem Północ; 6.00 Kalen­
darium; 6.15 Horoskop i znaczenia imion; 6.45 
Informacje dla kierowców; 7.00 Informacje o 
działalności służb miejskich; 7.15 Krótki prze­
gląd prasy regionalnej; 7.45 Dowcip dnia; 8.00 
Informacje dla kierowców; 8.15-15.30 Dzień jak 
co dzień; 9.00 Gdzie się wybrać?; 10.00 Omni­
bus; 11.00 Kursy walut; 11.05 Radiokonferenc- 
ja — gość Radia Północ, który pod numerem 
410-444 odpowiada na wszystkie pytania słu­
chaczy; 12.00 20 Pytań — konkurs; 13.00 Kale­
ndarium; 14.00 Serwis informacyjny dla kierow­
ców; 15.30 Hocki klocki; 17.15 Kilka hitów nie 
tylko dla emerytów; 19.00 ... i taki właśnie był 
rock; 20.00 Retromania — godzina ze starymi 
przebojami; 22.00 Nowa gorąca linia; 23.00 No­
cne spotkania przy herbacie; 24.00 Night Club

Piłkarska 
klasa „A”

KOSZALIN
Grupa I — wyniki 19.kolejki: Wicher 

Mierzym — MKS Karlino 1:1, Leśnik Ma- 
nowo — Grot Górawino 3:0, Wiekowian- 
ka — Grot Bonin 6:2, Wybrzeże Biesie­
kierz — Rossa Rosnowo 2:1, Syrena Ry­
mań — Passat Bukowo Morskie , Zefir 
Wyszewo — Piast Drzonowo 1:1, Legion 
Dobrzyca — Start Mokre 0:2, Błękitni Sta­
ry Jarosław — Wrzos Wrzosowo — brak 
rezultatu.

Leśnik

Tabela
no 19 33 71-15

19 29 54-31
ika 19 23 69-47

19 23 42-25
19 21 41-28
19 21 33-44
19 18 53-48
19 18 48-49
19 18 44-48
19 17 45-34
19 16 48-67
19 15 34-43
18 15 43-57
19 12 30-62
19 11 36-72
17 10 34-55

(suw)

wyniki 19.kolejki: Huber-
— Drzewiarz Swierczyna

Wybrzeże 
Passat 
Syrena 
Rossa 
Wicher 
Piast

10. Start
11. Grot G.

12. Zefir
13. Wrzos
14. Legion
15. Grot B.
16. Błękitni

2:2, Dinozaury Mechanik II Bobolice — 
Pogoń Wierzchowo 0:0, Olimpia Brzeźno 
— Błękitni II Barwice 3:0, Calisia Kalisz 
Pom. — Redlovia Redło 2:1, Drzewiarz 
Krosino — Wicher Rąbino 2:3, Orzeł Łu­
bowo — Błękitni Ostrowice 6:0, Orzeł Gu- 
dowo — Kolejarz Wierzchowo Złocień iec- 
kie 7:0, Wiarus Żółtnica — Sokół Sulisze- 
wo 1:1.

Tabela
1. Drzewiarz Ś. 19 30 57-18
2. Pogoń 19 30 49-20
3. Olimpia 19 27 45-29
4. Redlovia 19 22 51-25
5. Hubertus 19 21 49-37
6. Dinozaury 19 21 30-29
7. Calisia 19 19 29 26
8. Wicher 19 19 34-36
9. Drzwiarz K, 19 18 32-47
10. Orzeł L. 19 17 32-31
11. Kolejarz 19 16 36-50
12. Sokół 18 15 31-35
13. Wiarus 19 14 27-51
14. Orzeł G. 18 12 30-41
15. Błękitni II B. 19 11 31-54
16. Błękitni O. 19 10 27-59

Wydział Gier i Dyscypliny OZPN Ko­
szalin anulował walkower przyznany gos­
podarzom meczu Orzeł Łubowo — Pogoń 
Wierzchowo (17. kolejka). Przywrócono 
rezultat uzyskany na boisku. Wygrała Po­
goń 6:2. (suw)

SŁUPSK
Grupa „południowa" —wyniki 16. ko­

lejki (w nawiasach rezultaty juniorów star­
szych). Sokół Wyczechy — MKS Debrzno 
3:3 (4:1), Diament Trzebielino — Myśli­
wiec Tuchomie 1:0 (11:1), Orkan Gostko- 
wo — Spółdzielca Nadziejewo 3:2 (4:1), 
Orzeł Kołczygłówki — Unia Kamnica 4:1 
(3:1), Czarni Czarne — Prefabet Studzie­
nice 5:2 (0:3), Echo Biesowice — Brda 
Przechlewo 1:4 (2:2), Zawisza Borzytu- 
chom — Granit — Koczała 1:2 (1:3). Z 
poprzedniej serii: Czarni Czarne — Echo 
Biesowice 4:1 (6:0), mecze seniorów i ju­
niorów Spółdzielca Nadziejewo — Dia-

78-8 
47-20 
50-17 
42-21
42- 29
43- 39 
36-41 
36-29 
36-42 
41-46 
30-54 
25-65 
19-45 
17-86

Grupa „Północna”: Wrzos Wrześnica 
— Orkan Cecenowo 6:2 (0:2), Błękitni Mo- 
tarzyno — Rowokół Smołdzino 3:1 (3:1), 
Tęcza Nowa Wieś Lęborska — Gryf Po­
morski Wrząca 3:2 (3:1), Orzeł Pęplino — 
Sokół Szczypkowice 8:1 (1:2), Szansa 
Siemianice — Bistal Machowino 1:1 (4:0), 
Piast Wrzeście — Start Łeba 3:1 (8:3), nie 
otrzymaliśmy wyników z meczów Kroku 
sy Górzyno — Jantaria Pobłocie.

58-17
54-28
42-33
51-24
47-24
27- 23 
34-33 
41-45 
38-38
28- 39 
41-73 
27-45 
21-37 
23-73

(fen)

rozegrane zostaną 11 maja br.
Tabela

1. Brda 16 31
2. Orzeł 16 24
3. Orkan 16 23
4. MKS Debrzno 16 21
5. Czarni 16 18
6. Sokół 16 18
7. Prefabet 16 17
8. Diament 15 16
9. Granit 16 14
10. Zawisza 16 12
11. Echo 16 12
12. Myśliwiec 16 9
13. Spółdzielca 15 6
14. Unia 16 2

1. Orzeł

Tabela
16 27

2. Błękitni 16 23
3. Piast 16 23
4. Bistal 16 22
5. Start 16 21
6. Rowokół 16 18
7. Tęcza 16 16
8. Wrzos 16 15
9. Jantaria 15 13
10. Gryf Pom. 16 11
11. Orkan 16 11
12. Krokusy 15 10
13. Szansa 16 9
14. Sokół 16 3
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SŁUPSK: „AL FARM” ul. Norwida 35. 

tel 438-000
USTKA: „REMEDIUM”, ul. kard. Wy­

szyńskiego 1b, tel. 146-969

SŁUPSK MUZEUM POMORZA ŚRODKO­
WEGO czynne 10-16 - Zamek Książąt 
Pomorskich: „Skarby książąt pomors­
kich”, „Sztuka dawna Pomorza od XIV do 
XVIII wieku", „St. I. Witkiewicz - firma 
portretowa", GCinter Grass - grafika; - 
Młyn Zamkowy: nieczynne; BWA- Basz­
ta Czarownic: Dominika Krechowicz - 
grafika, malarstwo - Galeria Kameralna, 
ul. Partyzantów 31 A: Krzysztof Gliszczyń­
ski - malarstwo; MPiK: „Słodki rdzeń pa­
cierza”- rysunek, gwasz i pastele Krzysz­
tofa Grzesiaka; MCK: Kawiarnia (czynna 
16.00-20.00) - Piotr Wachowski - malar­
stwo;

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA SZTUKI, ul.
Zaruskiego 1A - Kazimierz Cebula - 
malarstwo

mm
SŁUPSK: MILENIUM (tel 251-91) - Sala 

„A” - „Księga dżungli" (USA) wersja polska, g. 
16.30; „Ostatni żywy bandyta” (USA 1.15)
18.00; „Pogryzł człowiek psa” (Belgia, 1.11 
g.20.00; Sala „B"- „Synalek” (USA, 1.15) g'. 
17 i 19;

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Mapa 
ludzkiego serca" (kanad., 1.15) g. 17 i 19

SŁUPSK: „MAGIC”, kasety wideo, audio, CC 
itp.: ul. Armii Krajowej 36 (WDK) codz. i w kai 
dą niedzielę -12-20; ul. Bukowa 54, codz. i \ 
niedz.-16-20;ul.Hubalczyków8,codz. 16-2 
(wniedz. nieczynne)

SŁUPSK: „PACO", ul. 3 Maja 22 (MCK) te 
442-277, czynne codziennie i w każdą niedziel 
w godz. 10-20; Filia - ul. Norwida 57

O wszelkich zmianach prosimy in for 
mować: telefonicznie: Słupsk, tel. 251 
95, lub pod adresem Oddziału Redak 
cji: al. Sienkiewicza 20, pok. 106
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Poświąteczne spotkanie
W Domu Pomocy Społecznej w Słupsku zgromadziły się ekipy artystyczne ze 

wszystkich domów z województwa. Okazja była siczególna - podsumowanie 
ogłoszonego dla DPS konkursu na pisanki wielkanocne. W salce klubowej im­
ponująca ekspozycja koszyczków z barwnymi pisankami, nie tylko z natural­
nych jaj lub wydmuszek, ale także drewnianych, z plasteliny, włóczki. Są też 
kolorowe plansze, serwety, makatki przzygotowane na Święta Wielkanocne.
- Konkurs był dla nas pretekstem do zainicjowania stałych spotkań przedsta­

wicieli mieszkańców tych placówek - powiedział dyrektor słupskiego Domu Ren­
cistów Aleksander Hoppe. W tych domach dzieje się wiele, na zajęciach tera­
peutycznych wykorzystuje się talenty artystyczne mieszkańców. Prezentacje 
artystyczne można więc organizować częściej, niż tylko z okazji Wielkanocy.

Ekipy ,,pisankowe" odebrały ozdobne puchary i bombonierki, wręczane przez 
Mariannę Kawiecką - dyrektora Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej 
oraz dyrektora Hoppe. W części artystycznej, z programem recytatorsko-śpie- 
waczym, wystąpili mieszkańcy placówki słupskiej Anna Peczyńska I Tadeusz 
Winiarski.

W trakcie tego spotkania dyr. Kawiecka rozmawiała z dyrektorami domów po­
mocy społecznej. Placówki te różnią się specyfiką i warunkami bytowymi. W 
Słupsku i Lęborku (nr 2) są domy rencisty. W Przytocku, Parchowie i Machowin- 
ku przebywają dzieci upośledzone umysłowo. W Czarnem jest dom dla umysło­
wo upośledzonych kobiet, w Machowinie - dla mężczyzn. W Lęborku (nr 1) - dla 
przewlekle chorych kobiet i mężczyzn.
- Dotychczas nie było w województwie jedynie domu dla pacjentów ze scho­

rzeniami układu nerwowego. Toteż wysyła się ich do placówek w wojewódz­
twach sąsiednich. Zdecydowano się zbudować taki dom na 60 miejsc w Lubu- 
czewie, w sąsiedztwie obiektów Szpitala Wojewódzkiego. Od ubiegłego roku trwają 
prace budowlane. Z funduszy centralnych uzyskano w tym roku trzy miliardy 
złotych. Dyrektor Kawiecka uważa, że jest szansa zakończenia tej inwestycji w 
1996 roku. Aktualnie w województwie jest 80 osób oczekujących na miejsca w 
takiej placówce.

Następne spotkanie artystów z domów pomocy społecznej ma się odbyć w 
maju w Słupsku. Być może plastyka i inna twórczość zostanie zaprezentowana 
w sali ogólnie dostępnej, na przykład w holu Teatru Impresaryjnego. Dla powo­
dzenia inicjatywy niezbędna jest pomoc sponsorów. Na razie pieniądze na za­
jęcia artystyczne ofiarował Wydział Kultury Urzędu Wojedwódzkiego oraz słup­
scy przedsiębiorcy - Henryka i Zbigniew Neumanowie.

JERZY DĄBROWA 
Fot. Jan Maziejuk

Na zdjęciach: u góry - dyr. Hoppe wręcz puchar reprezentacji z Czarnego, na dole 
- fragment wystawki pisanek

Pogotowia: Ciepłownicze - 993, Ener­
getyczne - 991; Gazownicze - 992; Poli­
cja - 997; Ratunkowe - 999 (podstacja 
przy ul. Banacha, tel. 431-371); Straż Po­
żarna - 998; Wodnokanalizacyjne - 994; 
Weterynaryjne - 226-31; Alkoholowy te­
lefon zaufania - 242-78 (czynny w godz. 
16-20 - wtorki i czwartki); Telefon zaufania 
- 280-35, czynny w godz. 15-20 (w sob. i 
niedz. w godz. 9-19); Punkt konsultacyjny 
dla narkomanów - 274-32, czynny po­
niedziałki, wtorki i czwartki w godz. 10-16; 
Alkoholowy telefon zaufania (Klub „Aqua 
Vitae") codz. z wyj. niedziel godz. 16-21 - 
439-850

Informacja: Automatyczna Paszporto­
wa - 995; Automatyczna Kolejowa: Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska - 933, 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska; - 934; 
Qkomunikacji MZK - 240-60; Informacja 
o AIDS - 958; Biuro Numerów - 913

TELEVIDEONAPRAWA - autoryzowany 
serwis. „VIDEOSONIK", Słupsk, ul. Dmowskie­
go 10 (d. Pstrowskiego), tel. 434-563 

„ADA” Komputerowy Bank Informacji, 
Słupsk, tel. 431 -385, poniedz.-piątek w godz. 
8-15. Informacje o firmach różnej branży oraz 
wydruki adresowe z całego kraju; wydajemy 
comiesięczny informator reklamowy 

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH 
w domu klienta, Słupsk, tel. 442-246 

POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, kra­
jowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk, ul. Bałtycka 9, (el. 240-93 

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH, 
lodówek, zamrażarek, szaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta. 
Stupsk, tel. 435-091 

POGOTOWIE SZKLARSKIE (całodobowe) 
Stupsk, ul. Mostnika 7, tel. 435-593 

PROFESJONALNE SYSTEMY ALARMOWE, 
DOMOFONY. „ALGI”, Słupsk, ul. Deotymy 
8/1 a, tel. 238-96

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA”,
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15, tel. 281-96 i 
212-85 całą dobę

Dyżir reportera
Dzisiaj, w godz. 9*16 w słup­

skiej redakcji (ai. Sienkiewicza 
20, I piętro, pok. 102, tel. 
275-91) sygnały l interwencje 
Czytelników przyjmuje red. 
Marcin Sarnowski.

Serwisy inform.: od 6.15 do 22.15 - co 
godz.; serwisy skrócone: od 6.45 do 22.45 - 
co godz.; Radio kierowców: 5.30,8.30,11.30, 
14.30,16.30,20.30; Ogłoszenia drobne: 9.50, 
12.50,16.50; Inform, kulturalne: 11.45114.45; 
Wiad. regionalne: 10.45, 16.15 I 20.45; 
Herbatka z RV: 17.00 i 22.47; Promocja z 
Vigorem: 9.00,11.00 i 13.00

24.00-6.00 -Muzyka z Vigorem; 6.00-12.00
- Blok muzyczny M.Rogali: 7.00 - „Powtórka 
na luzie” - konkurs; 7.30 - Giełda pracy; 8.00 - 
Przeg. prasy; 10.00-11 00-Telef. dyż. reportera 
(tel.252-37); 10.30-Kronika wypadów; 12.00-

18.00 - Blok muzyczny M. Brokosa; 14.00 - 
Giełda pracy; 17.30 - Kronika wypadków; 17.35
- „Seans w eterze” - konkurs z Vigorem; 18.00-
24.00 - Blok muz. A. Mięczewskiego; 18.00 - 
Lista przebojów dyskoteki „Miami Nice”; 23.00
- Muzyka dla zakochanych

Ile za '" MZK?
Wójt gminy Stupsk, Władysław Rajszczak chce, by MZK obniżył ceny biletów na 

przejazdy między miejscowościami jego gminy autobusami linii nr „10”. Od marca 
komunalne przedsiębiorstwo, a także prywatna firma „Rami", pobierają za nie po 4 
tys. złotych. Wójt uważa, że bilet nie może być droższy niż 3,6 tys. złotych.

- Taką cenę ustaliła Rada Gminy i ani ja, ani MZK nie możemy działać wbrew tej 
uchwale. Nie ma nad czym się namyślać, muszą to uczynić - wyjaśnił wójt. Dodał, że 
proponowana cena, 3,6 tys. złotych, i tak jest nieproporcjonalnie wysoka. Bilet „doce­
lowy" do Ustki (18 km) kosztuje 10 tys. zł, a sam przejazd po Słupsku - 3,6 tys.

Pismo w tej sprawie W. Rajszczak skierował do MZK pod koniec marca.
- Wpływy z tej lini pokrywają koszty eksploatacji - powiedział nam Ireneusz Za- 

grodzki, zastępca dyrektora MZK. - Obniżenie ceny biletu na terenie jednej gminy 
spowoduje podwyżki w innych.

I. Zagrodzki powołał się na przykład PKP, które na krótszych odcinkach zwiększyły 
ceny biletów o około 20 procent, a na dłuższych - zaledwie o kilka.

- Wystąpiliśmy z pismem do wszystkich czterech samorządów, przez tereny któ­
rych przebiega linia „10" i zaproponowaliśmy, aby wspólnie ustalały cennik, a nie - 
jak to ma miejsce obecnie - czynił to tylko samorząd miejski Ustki. Nam jest obojętne, 
kto poniesie większy ciężar jej utrzymania i nie naszą sprawą jest pośredniczenie w 
tych negocjacjach.

* * *

Rady gmin uważają, że ustalanie cen biletów leży w ich kompetencjach. W przypad­
ku linii nr „10" decydujący głos należy jednak do Ustki, która jest przystankiem doce­
lowym, i której samorząd koordynuje komunikację na całym przebiegu tej trasy. Stąd 
galimatias. Może warto byłoby pomyśleć wreszcie o zawarciu międzygminnego poro­
zumienia w tej sprawie? Alternatywą jest wolny rynek - ale ten nie znosi urzędniczej 
ingerencji w kształtowanie cen i rozkładów jazdy oraz zezwoleń na świadczenie usług.

MARCIN BARNOWSKITest dla „Manhattanu”
Z poczuciem zwycięstwa i dużymi nadziejami udziałowcy 

spółki „Manhattan przejmowali w styczniu władzę nad targo­
wiskiem przy ulicy Wileńskiej w Słupsku. - Musimy się tylko 
zorganizować, to targowisko szybko zmieni wygląd - mówili 
wtedy, zapewniając, że podpisana z Zarządem Miasta umowa 
dzierżawy jest „twarda", ale warunki nie stawiają ich pod ścia­
ną. Tymczasem minął już pierwszy kwartał, a zmiany są nie­
wielkie, choć do końca kwietnia nowi dzierżawcy mieli zakoń­
czyć pierwszy etap architektoniczno-estetycznego porządko­
wania targowiska. Jeśli tego nie zrobią, istnieje możliwość ze­
rwania umowy dzierżawy.

Teodor Krawczyk, społeczny prze­
wodniczący zarządu spółki, zdaje sobie 
sprawę z takiego zagrożenia. - Wiemy, 
że niedotrzymanie warunków umowy, mo­
że się zakończyć jej rozwiązaniem. Są ta­
cy, którzy chętnie by z tego skorzystali. 
Z bardzo różnych powodów, choćby po 
to, aby zniszczyć konkurencję. Sądzę jed­
nak, że to ostateczność, do której mogło­
by dojść jedynie w przypadku rozpadu na­
szej wewnętrznejjedności - twierdzi prze­
wodniczący.

Dlatego woli mówić o tym, co się udało. 
A trochę zrobiono. Kilka wewnętrznych 
przejść zdążono już wyłożyć płytami 
chodnikowymi. Do tej pory zakupiono ich 
prawie tysiąc. Następne 5 tysięcy facho­
wcy ułożą w kwietniu. Od miesiąca fun­
kcjonuje nowe biuro kierownika targowi­
ska wraz z zapleczem sanitarnym. Naj­

gorsze jednak przed nimi. W kwietniu 
chcą bowiem zakończyć pierszy etap po­
rządkowania układu targowych butików, 
które - zgodnie z wcześniej opracowa­
nym planem zagospodarowania targowi­
ska - powinny być tak ustawione, aby za­
pewniona była przejezdność dróg poża­
rowych.

Zmiany rozpoczęli od tzw. „ruskiego 
kwadratu" - wewnętrznego rynku, gdzie 
przy stołach do niedawna handlowali Ro­
sjanie. Teraz ma tam powstać zadaszo­
na, kolorowa wiata z rzędami przystoso­
wanych do handlu stołów. Żeby to zro­
bić, trzeba jednak najpierw uporządko­
wać kioski, które zamykają drogi przej­
ściowe.

- A na to nie chcą się wszyscy zgo­
dzić, choć w prawie każdym przypadku 
po przeniesieniu kiosków ich właściciele

zyskują dodatkową powierzchnię do 
zagospodarowania. Najwięcej oporu sta­
wia pan Tadeusz Podbielski, którego nie 
przekonała nawet rozmowa z zastępcą 
architekta miejskiego. Nie chce przesta­
wić swojego kiosku, choć wymaga to je­
dynie obrócenia obiektu o 90 stopni. Dla 
dobra wszystkich będziemy więc musie­
li rozwiązać ten problem wbrew jego woli
- zapowiada Teodor Krawczyk.

Jeszcze przed świętami pan Podbiel­
ski otrzymał stosowną informację. Jeśli 
przez tydzień się jej nie podporządkuje, 
zarząd spółki sprowadzi na targowisko 
dźwig i przestawi kiosk na koszt udziało­
wców. Podobnie postąpi z innymi „bun­
townikami".

- Inaczej stracimy panowanie nad tar­
gowiskiem. Gdyby się tak stało, konsek­
wencje dla nas wszystkich mogłyby być 
przykre. A konkurencja tylko na to czeka
- tłumaczą członkowie zarządu spółki.

„Buntowników" jest jednak niewielu.
Większość kioskarzy już zrozumiała, że 
interesowi ogółu trzeba czasem podpo­
rządkować interes prywatny. Kto tak 
myśli, już na targowisku widać. Wystar­
czy popatrzeć, jak wyglądają ich sklepi­
ki. Im szybciej zrozumieją to pozostali, 
tym lepiej dla targowiska, bo klient chce 
już kupować nie tylko tanio, ale i w do­
brych warunkach, (maz)

W Słupskiej 
Fabryce 
Maszyn 
Budowlanych 
„ZREMB” w 
Jezierzycach 
wyprodukowa­
no prototyp 
wyciągarki 
przyściennej. 
Urządzenie ma 
napęd elek­
tryczny, 
podnosi 
ciężary do 320 
kilogramów 
na wysokość 
do 17 metrów. 
Przyda się na 
budowie 
domków lub 
przy ich 
remoncie, (joj)

Fot. Jan 
Maziejuk

IV kablowa
Dziś w programie ATV dla sieci kablo­

wych BTT-T SA oraz TK „Vectra" w 
Słupsku i Ustce: godz. 9 - Zapowiedź pro­
gramu, 9.05 - Papa Castor opowiada, 9.15 
- Zwycięski mecz (legendy amerykań­
skie), 10.05 - Santa Barbara, 10.55 - By­
le do poniedziałku, 11.35 - O Madonnie

prawie wszystko, 13. - Cinema, cinema, 
13.25 - Hasło odwet (film sensac.) - po­
wtórki, 18.30 - Zapowiedź programu, 
18.35 - Ostatnie metro ze stacji Pelham 
(film sensac.), 19.25 - Byle do poniedział­
ku, 20. - Królewskie wesele (film mu­
zyczny), 21.30 - Cinema,cinema, 21.55 
- Misja sprawiedliwości (film sensac.).

(fen)

Taxi ’Głos1 Pomorza
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KULTURALNA OBSŁUGA 
PEŁNA DYSKRECJA

UWAGA, NOWOŚĆ!
KARTY STAŁEGO 

KLIENTA - 20% ZNIŻKI!

ZAPRASZAMY

„Psy 2" w Milenium
Ten głośny film Władysława Pasi­

kowskiego ma już swoją publiczność. 
Miło nam więc donieść, ze w sobotę w 
słupskim kinie Milenium wyświetlany 
będzie na seansie awangardowym, o 
godz. 22.45 (a)

Worek żalów na ZBK w Słupsku
Efektem ostatnich działań dyrekcji ZBK w Słupsku (wizyty u 

dłużników i wywieszki na klatkach schodowych) miało być zdy­
scyplinowanie zalegających z czynszami lokatorów do uregu­
lowania długów. Miast pieniędzy ZBK zbiera jednak żale i pre­
tensje. Część z nich trafia do redakcji. Dwie niżej publikowane 
skargi dotyczą Odziału ZBK nr 2 przy ul. Prusa.

,,Mieszkam w nowym budynku na 
Zatorzu (ul. Władysława IV 13/8). Od 
dwóch lat proszę ZGM nr 2 o usunięcie 
usterki piecyka gazowego. Ulatniają się 
z niego spaliny, przez dwa lata jesteś­
my systematycznie podłruwani. Komi­
niarz był dwa razy i stwierdził niepra­
widłowości w funkcjonowaniu piecyka, 
i nic. Chyba dopiero jak ktoś straci ży­
cie, coś się ruszy w tej sprawie. Druga 
rzecz - to rynny. Gdy deszczówka do­
stała się do piwnicy, wymieniono je na 
nowe. To są zmarnowane pieniądze. 
Położono je byle jak, przy silnym wiet­
rze fruwają, a woda i tak cieknie, bo są 
źle złączone. Interweniowałam w ZGM, 
mieli przyjść, nie przyszli." - pisze lo­
katorka, która dodaje, że płaci czynsz 
regularnie.

,, W październiku ub. roku otrzyma­
łam mieszkanie w nowym budynku przy 
ul. Mochnackiego 2/3. Płacę za miesz­

kanie i wodę tyle, He nalicza mi ZGM 
przy ul. Prusa. Tymczasem 29 marca 
br. przyszła do mnie pani z ZBK z po­
wiadomieniem o oddaniu do sądu spra­
wy za zaległości czynszowe i o wykwa­
terowanie. Przyszła w obstawie fun­
kcjonariusza Straży Miejskiej, jakbym 
była zbrodniarzem. Po okazaniu kwi­
tów okazało się, że nieporozumienie po­
wstało dlatego, iż naliczono mi od pa­
ździernika wyższe sławki za centralne 
ogrzewanie, obowiązujące dopiero od 
grudnia. Poza tym ta pani miała wydruk 
komputerowy z końca lutego i to, co 
wpłaciłam 3 marca nie zostało ujęte w 
księgowości. (...) W ub. roku straciłam 
ponad pół miliona zł, które wpłaciłam, 
a które poszły na konto sąsiada. Pie­
niędzy nie odzyskałam do dziś. Jestem 
rencistką, mam niecałe dwa miliony zł 
i troje dzieci na utrzymaniu. I trzecia 
sprawa - czy opieka społeczna dopła­

ca do mieszkań?"- pyta słupszczan- 
ka.

* * *

Dopłat na cele mieszkaniowe nie ma 
w ośrodkach opieki społecznej już daw­
no. Naszej Czytelniczce radzimy udać 
się jednak do MOPS przy ul. Jaracza 
w Słupsku, ponieważ przy niskich do­
chodach może starać się o zasiłek. Na­
tomiast żale obu pań na pracę admini­
stracji mieszkaniowej polecamy uwa­
dze dyrekcji ZBK. Oczekujemy odpo­
wiedzi. Poniżej zaś - fragment pisma, 
przesłanego z ZBK po publikacji „Zbio­
rowa odpowiedzialność lokatorów" (GP 
z 5 bm.): „Jako dyrektor ZBK serdecz­
nie przepraszam za tragiczne skoja­
rzenia, jakie pojawiły się u Pana (na­
dawcy listu do redakcji - przyp. aut.) w 
związku z wywieszonym zawiado­
mieniem o długach ciążących na 
mieszkańcach klatki schodowej. Ni­
niejsza informacja miała służyć jako 
przedstawienie tragicznej pod wzglę­
dem finansowym sytuacji ZBK, a tym 
samym pokazanie lokatorom uisz­
czającym czynsz, z jakich przyczyn 
muszą dochodzić do swojego miesz­
kania brudną, nie malowaną klatką 
schodową, po połamanych scho­
dach". (mara)

W skrócie
Od ragtlme‘u do...

Słupsk. W ramach X Dni Muzyki Per­
kusyjnej w teatralnej kawiarence „Sam­
ba" odbędzie się dzisiaj (środa) interesu­
jący koncert zatytułowany- „Od ragti- 
me‘u do...". Wykonawcami będą człon­
kowie dwóch grup perkusyjnych z Kosza­
lina i Bydgoszczy (kilkanaście osób), któ­
rzy wykonają utwory o charakterze roz­
rywkowym. Początek o godz. 20.

Rezerwacja i sprzedaż biletów w impre­
sariacie orkiestry i teatru przy ul. Wało­
wej 3, tel. 238-39, 263-38. (a)

Cytryna na „Wyspie"
Dzisiaj (13 bm.) w Klubie Studenckim 

„Domino" przy ul. Spacerowej 1 (DS 1) 
w Słupsku o godz. 20 rozpoczną się prze­
słuchania konkursowe Studenckiej Gieł­
dy Piosenki „Wyspa". Gościnnie zaśpie­
wa szanty Krzysztof Piechota i zespół 
„Kubryk". Jutro zaś o godz. 18 w WOK 
przy ul. Braci Gierymskich odbędzie się 
konkurs galowy. W programie: występy 
laureatów „Wyspy", „Jeszcze jedno takie 
trio" (laureat zeszłorocznej giełdy), Or­
kiestra teatru „Tratatatam" z Opola (lau­
reat XXIX Studenckiego Festiwalu Pio­
senki w Krakowie) oraz „Stare dobre mał­
żeństwo".

Oba koncerty poprowadzi znana w 
Słupsku Magdalena Turowska „Cytryna".

(mara)

„Pstrąg Łupawy"
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego 

Miasto Słupsk organizuje 17 bm. (niedzie­
la) na Łupawie trzecie zawody z cyklu in­
dywidualnych mistrzostw Słupska. Zapi­
sy uczestników zawodów są przyjmowa­
ne we wtorki i piątki god. 16-18 w siedzi­
bie koła al. Sienkiewicza 7.

(joj)
Ustka w fotografii

Dom Kultury w Ustce zaprasza do 
udziału w konkursach: „Ustka w fotogra­
fii" i „Ustka w kamerze wideo". Konkur­
sy odbywają się pod patronatem burmistrz 
miasta i Społecznej Rady Kultury.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych infor­
macji udziela Dom Kultury w Ustce, ul. 
Kosynierów 19, tel. 144-919, kod. 76-270.

(a)

Zmiana inwestora
Zarząd Słupska na ostatnim posiedze­

niu podjął uchwałę o zmianie inwestora 
zastępczego inwestycji: budowa kolektora 
E przy ul. Arciszewskiego i szaletów miej­
skich oraz uzbrojenie osiedla Leśna 
Wschód. Rejonowy Zarząd Inwestycji, 
który prowadził zadania od ub. roku, zda­
niem władz miejskich nie wywiązał się z 
terminów. Dlatego inwestycje przejmie 
Zakład Inwestycji Miejskich spółka z o.o. 
Zarobi on na tym około 400 min zł - 2,1 
procent kosztów realizacji: kolektor - 20 
mld zł, szalety - 0,5 mld zł, Leśna - oko­
ło 1 mld zł.

(mara)

W teatrze 
-„Plasiek”

W niedzielę, 17 bm. o godz, 18 
Słupscy widzowie będą mieli oka* 
zję zobaczyć głośny spektakl 
„Ptaśka" wg powieści Wiliama 
Whartona, zrealizowany w krakow­
skim Starym Teatrze. Reżyserem 
jest Adam Sroka, a premiera od* 
była się w 1989 roku. Wykonawcy, 
aktorzy Starego Teatru w Krako­
wie - Marek Kalita i Janusz Kop­
rowski otrzymali nagrody aktorskie 
na szczecińskim Przeglądzie Te­
atrów Małych Form w 1991 roku.

Spektakl prezentowany był m.in. 
podczas imprez towarzyszących 
konferencji KBWR w Krakowie 
oraz w Zagrzebiu w 1991 r.

Rezerwacją i sprzedaż biłetów w 
impresariacie orkiestry i teatru przy 
ul. Wałowej 3, tel. 238-39,263-38.

A my tradycyjnym zwyczajem 
mamy dla naszych czytelników 
dwa garatisowe zaproszenia na 
niedzielne przedstawienie. Wy­
starczy tylko dzisiaj, rano oso­
biście zgłosić Się do pok. 105 
przy al. Sienkiewicza 20 po od­
biór. Fundatorem jest dyrekcja 
teatru. (a)

3
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SUSZARNIE
DO RZEPAKU, ZBÓŻ I KUKURYDZY 

NOWOCZESNE, EKOLOGICZNE 
DOGODNE WARUNKI PŁATNOŚCI!

PRODUCENT: ARAJ, 50-412 Wrocław, ul. Mazowiecka 17. 
Tel. 335-30, 300-12 (do 18), wew. 308, Fax 30-314, Tlx 715484.

SPRZEDAM fiata ritmo 75, rok 1979. 
Stupsk, tel. 438-559, wieczorem._____

FIATA 126p (grudzień 1989), 
39 000 000. Stupsk, 43-94-16._______

126p (1985). Koszalin, 43-38-12.
FIATA regata (1984) diesel. Koszalin, 

45-71-42.______________________ __
TRABANTA (1985), Simson onduro. 

Koszalin, 42-32-44. _______________
AUDI 80 (1978). Kanin 20, tel. 21.
AUDI 80, rok 1976, stan dobry. Draw- 

sko, tel. 337-47, po osiemnastej.______
SPRZEDAM, zamienię peugeota 205 

GRD (1987) 1,8 na mercedesa 190D lub 
123D (1984-1985). Ustka, 145-486.

VOLKSWAGEN polo (1980), volkswa- 
gen golf II (1988). Stupsk, 437-383.

VOLKSWAGEN golf (1979) po wy­
padku zarejestrowany w Polsce. Wiado- 
mość Olszanowo 26, gm. Rzeczenica.

TANIO opel calibra (1993), alfa romeo 
33 (1992). Ustka, 145-593.__________

SPRZEDAM opel astra, rok produkcji 
1993. Chojnice, tel. 777-20, po piętna- 
stej.________________________ _

OPEL rekord 2,3D (1982). Koszalin, 
tel. 426-448, 412-847.______________

SPRZEDAM mercedesa 240D (becz­
ka) (1978) — 32 000 000. Lębork, tel. 
625-960._________________________

OKAZYJNIE sprzedam mazdę dosta­
wczą E 2000 (grudzień 1987). Stupsk, 
227-56._______________________ ___

SPRZEDAM volvo 89 hydraulikę. Na­
czepa długość 12,60 dźwigiem okłonico- 
wana do przewozu drewna stosowego i 
dłużycy. Kalisz Pomorski, tel. 64-34.

ŻUK — 23 typy. Gdańsk, tel. 
52-19-18, Słupsk, 43-94-45._________

,,AUTO-Handel-Victoria" — komis 
samochodów, sprzedaż, zamiana. Lom­
bard samochodowy, raty PTS Invest 
Bank. Wynajem przyczep. Części na za­
mówienie. Słupsk, Szczecińska 57, 
tel./fax 432-860. ______________

AUTO-Handel Komis sc Mokrzecki, 
Etc zaprasza 10-18. Koszalin, Władysła­
wa IV oraz Gnieźnieńska (Bar Stop). Raty 
do 36, leasing. W ciągłej sprzedaży oko­
ło 100 samochodów, tel./fax 43-47-93. 
Uwaga! Premia! Każdy kupujący otrzy- 
ma 2-osobowe 7-dniowe wczasy.

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork 
(059)66-15-15. _________________

AUTOPOŚREDNICTWO, autoczęści, 
raty. Lębork, 612-846. _____________

AUTO-Handel-BANASIK — do 36 rat 
— PTS, komis-zamiana, leasing, wszy­
stkie opłaty na miejscu, osobowe, dosta­
wcze, CIĘŻAROWE. Samochodowy lom­
bard. Koszalin, Gnieźnieńska 38, tel. 
42-24-64, czynny 7 dni._____________

AUTO Złom skup, sprzedaż Sarzyno 
34 kolo Koszalin, 411 -080.__________

AUTOLOMBARD. Koszalin, 42-42-09.
AUTO ,,AMO" Komis samochodowy. 

Samochody osobowe i dostawcze. Du­
ży wybór samochodów. Sprzedaż ratal­
na. Czynny cały tydzień. Miastko, tel. 
26-04, Szosa Słupska.______________

NOWO otwarty Auto Komis oraz 
schrott Zieleniewo wylot na Trzebiatów 
czynne 9-18 cały tydzień.___________

SAMOCHODY na raty. MIDAM Lę- 
bork, 628-111. ______________

ŁOŻYSKA Słupsk, 43-25-89.
CZĘŚCI omega, star, jelcz, berliet. 

Słupsk, 43-25-89. ____________
DRZWI garażowe drewniane. Słupsk, 

255-89.____________________ __
DUŻE mieszkanie centrum Kolobrze- 

gu, tel. 212-31, po dziewiętnastej.
DOM stan surowy zamknięty wraz z 

budynkiem gospodarczym, działką. Lę­
bork, 621-333.

ZAJAZD + 7 arów przy trasie Szcze­
cin — Gdańsk sprzedam. Kontakt: Mesz- 
czyk 78-125 Rymań, Leszczyn 52 lub 
Rybnik (036) 27-440.

K-588-0

PAWILON handlowy 50 m kw. wolno 
stojący w Stupsku. Oferty pisemne 
Stupsk „Glos Pomorza" nr 3209.

DZIAŁKA 0,54 ha, warsztat od Słup­
ska 6 km. Słupsk, tel. 234-33.

DZIAŁKA budowlana 1,9 ha na trasie 
Lębork— Łeba przy szosie. Działka bu­
dowlana 5,7 ha okolice Lęborka. Lębork, 
tel. 622-209, wieczorem,

OKAZYJNIE zakład produkcyjny, pod 
Kołobrzegiem oraz maszyny do obróbki 
metalu. Telefon 0-965 815-71, 0-965 
816-61.

20-40 arów w Ustce. Słupsk, 434-755.
SPRZEDAM działkę owocowo-wa­

rzywną na Janiskach (szklarnia 18 m 
kw.), cena 17 min. Kołobrzeg, tel. 
284-15.

COMMODORE C-64. Słupsk, 26-333.

TAPETY! Słupsk, Dom Handlo- I
| wy „ALEX" (podkowa).

WORKI foliowe różne rozmiary. 
Słupsk, ul. Sportowa 61, tel. 430-564.

HURTOWNIA CERAMIX — 
kwiatów ciętych, doniczkowych, ra­
batowych — pelargonie, sztucznych 
krzewów, bluszczy, doniczek, skrzy­
nek balkonowych, odżywek, ziemi, 
wstążek, opakowań, świec. Zwycię­
stwa 114 Koszalin, 8-20, soboty, 
niedziele — 16. Kwiatowetwystroje 
wnętrz. 42-65-48.

PIANINO. Ustka, 144-145.
NIEMIECKO-wloski akordeon SIROT- 

Tl 120 bas. Koszalin, 45-78-80, po pięt­
nastej.

VIPSOGAL — przeciw łuszczycy. Ko­
szalin, Hibnera 82/3.

HURTOWNIA Odzieży Używanej Sia­
nów, 185-647.

SPRZEDAM suknię ślubną niemiecką 
(4,5 min). Lębork, 612-778.

FUTRZARSTWO. Produkuję pokro­
wce do samochodów i komplety na ze­
stawy wypoczynkowe. Skóry włoskie. 
Dyqowo, tel. 84-219.

ARKUSZE luster belgijskich 160 x 
2,55 (srebrne, brązowe, grafitowe), mar- 
blit. „PROCA" Hurtownia Szklą Okien­
nego, Kołobrzeg, ul. Portowa 41 (PŻB), 
tel. 252-21, wewn. 21.

SPRZEDAM piec gazowy, grzejniki 
żeliwne. Lębork, 621-333.

„MARKOŁ" w Kołobrzegu pro­
ponuje — płyty poliwęglanowe, bra­
my garażowe i przemysłowe, rolety 
okienne, baseny kąpielowe ziemne, 
wanny z hydromasażem, napędy i 
sterowania bram. Zatrudnimy akwi­
zytorów. Kołobrzeg, tel. 234-73, Ko­
szalin, tel. 430-560.

SPRZEDAM tanio blachę fali­
stą ocynk dl. 3 x 0,80 — 130 m kw. 
i drut zbrojeniowy fi 10. Niemiecki 
pochłaniacz pary. Słupsk, 261-45.

PRASĘ krajową do słomy. Mia- I
1 stko, ul. Łąkowa 8. k

ALE OKAZJA! folia ogrodnicza, 
budowlana tylko 2 500 zl/m kw. z 
dostawą na działką budowlaną. Ko­
szalin, 11-13-89.

ARMATURA sanitarna; glazu­
ra, terakota; kotły gazowe; instala­
cje kan. i wod. D.H „WEREX” Ko­
łobrzeg, Budowlana 41, tel. 282-50. 
Zakupy w kwietniu premiowane at­
rakcyjnymi nagrodami.

: MAKLER PAPIERÓW l
I WARTOŚCIOWYCH-kurs I
• PTC Warszawa •
• O/Koszalin •

Biuro Maklerskie *
. NOWMAR .
• aleja Zawadzkiego 2, p. 213 •
• tel. 431-511 w. 192 •
• NOWY ZAWÓD! •
• ATRAKCYJNA PRACA! *
l Rozpoczęcie kursu 23IV1994. .
• G-1204-0 •

PANELE boazeryjne „BERG" 
(175 000/m ), listwy wykończenio­
we o 20 % tańsze. Parkiet dębowy 
225 000/m przy większych zaku­
pach duże rabaty. ZAPRASZA bez­
pośredni dystrybutor „PRIMA” 
Grzybowo koło Kołobrzegu, ul. Tę­
czowa 18, tel. 810-82.

PŁYTKI, parapety, wyroby z marmu­
ru. Koszalin, Zwycięstwa 190, pokój 212, 
42-54-61, wewn. 30.________________

SIATKI ogrodzeniowe powlekane 
PCV izolacyjne, rabitza. Transport bez- 
płatny. Słupsk, 278-42.______________

JABŁKA spartan 3 tys./kg. Koszalin, 
45-30-45._________________________

SADZENIAKI lotos, linda, mila. Gniaz- 
dowo 18, gm. Biesiekierz.___________

SIANO. Klara Majdańska, Słonowice 3, 
gm. Kobylnica.____________________

PUDEL miniatura brązowy, tanio. Mia- 
stko, tel. 27-21.____________________

ROTTWEILERY szczeniaki. Koszalin, 
ul. Chełmońskiego 8/5.______________

TOPINAMBUR każdą ilość. Kobylni­
ca, tel. 296-36.

AUDI 80 po wypadku lub samą karo­
serię od rocznika 1984 w zwyż. Słupsk, 
tel. 11-50-53, po szesnastej._________

SAMOCHODY na części. Koszalin,
42- 59-61, po dziewiątej._____________

KUPIĘ przyczepę HL 8011 wywrotka. 
Słupsk, 141-271, godz. 18-21.________

DOM w Ustce w stanie surowym ku- 
pię. Ustka, tel. 144-887._____________

MIESZKANIE 2-3-pokojowe. Słupsk, 
tel. 276-79,_______________________ _

KUPIĘ, wynajmę dom, mieszkanie w 
Miastku. Koczała tel. 274.___________

TRAK pionowy używany. Wiadomość: 
Nakla, tel. 68-28 koło Bytowa.________

PAPIERÓWKĘ kupię. Rąbino, tel.
43- 458, po dwudziestej._____________

OBRABIARKĘ Dyma lub podobną. 
Słupsk, tel. 444-682.

NORD-NIERUCHOMOŚCI. Mieszka­
nie dwupokojowe 45 m kw. z garażem 
ul. Szeroka, 310 000 000. Koszalin, Zwy­
cięstwa 137, tel./fax 425-039, 427-921, 
wewn. 176.___________________ _

FART — NIERUCHOMOŚCI. Obsłu­
ga prawna transakcji. Słupsk, Grodzka 
8/3, 276-25 (10-17)._______________

NIERUCHOMOŚCI. VIDEODOMO- 
FONY Biuro „M & M" Słupsk, Bukowa 
16, 240-71, wewn. 690._____________

„ANKAM” - NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. Cztero- 
pokojowe, Jagoszewskiego — 340 000 000.

NIERUCHOMOŚCI „J & W" Koszalin, 
426-448, 422-361 — Działka budowla­
na 668 m. Pełne uzbrojenie Rokosowo. 
Posiadamy domy do wynajęcia.______

OKAZJA — nowy dom z dużą działką 
w Dębnicy Kaszubskiej 450 000 000. 
Słupsk, Biuro „DELTA" 234-00.______

MIESZKANIE dwupokojowe do wyna- 
jęcia. Koszalin, 40-50-32.___________

DO wynajęcia mieszkanie dwupoko­
jowe z telefonem w centrum Kołobrze- 
gu, tel. 815-71.___________________ _

SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa „Ko­
lejarz" w Słupsku, Romera 3 wybuduje 
mieszkania o pow. 56-71 m kw. Termin 
oddania listopad 1994. Informacja: Dział 
Inwestycji, tel. 433-218, wewn. 35.

DO wynajęcia działający sklep drobiar- 
ski. Koszalin, 413-321.______________

POSZUKUJĘ mieszkania jedno- 
dwupokojowego w Słupsku, tel. 440-725.

&
Przyjmę zlecenia na 
STAŁE ŁADUNKI 

POWROTNE
z Krakowa, Warszawy, 
Poznania, Opola, Kielc 

samochodami 20-241 oplan- 
dekowanyml i kontenerami 
oferuje „Incop" Bytów

ul. Drzymały 26 
tel. 25-23, 30-49, 35-49

%

%

BANK 700 000 firm, filie w 18 woje­
wództwach. Wywiadownia Gospodarcza 
INFOBUSINESS Usługi Detektywistycz­
ne, Koszalin, Gnieźnieńska 7, 41-17-93, 
tel./fax 41-17-96, obsługa prawna, win­
dykacja długów, sprawdzanie wiarygod­
ności____________________________

ZEZNANIA podatkowe. Słupsk, 
250-04.__________________________

POGOTOWIE pogrzebowe Miejskie­
go Przedsiębiorstwa Zieleni Spółka z o.o. 
w Słupsku — całodobowo, 230-41 
(7.30-15.30), 272-31 (15.30-7.30).

NAPRAWA RTV. Koszalin, 453-560.
TV naprawa. Solidnie w domu. Słupsk, 

430-264. _____________________
TELENAPRAWY domowe. Słupsk, 

241-97.________________________
TELEVIDEONAPRAWA. Słupsk, 

43-45-63. _____________________
NAPRAWA, sprzedaż sprzętu TV. 

Słupsk, Zygmunta Augusta 14,430-465.

REKLAMY — podświetlane, 
obrotowe, sterowane programowa­
ne. Trójwymiarowe — Szyldy. Wy­
miar, materiał dowolny. Kołobrzeg, 
tel. 151-08.

PRALKONAPRAWY, Słupsk, 432-810.
PRALKONAPRAWY, inne AGD. Ko- 

łobrzeg, 279-77, 875-52.____________
PRALKONAPRAWY domowe. Ko- 

szalin, 45-38-96. _________________
PRALKONAPRAWY — Opar. Słupsk, 

436-083.

„ALKO" producent poziomych 
i pionowych żaluzji okiennych. 
WYRÓŻNIENIE z Targów Konsum­
pcyjnych. Słupsk, Zaborowskiej 29, 
tel. 432-671.

K-587-0

ŻALUZJE. Słupsk, 44-39-02.
ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81.
ŻALUZJE stoisko Rolniczy Dom To- 

warowy. Słupsk, tel. 284-49._________
ŻALUZJE, verticale, PRODUCENT 

Słupsk, 248-84.___________________
ŻALUZJE, verticale, tapicerka drzwi. 

Słupsk, 44-05-36.__________________
ŻALUZJE, rolety antywłamaniowe, 

producent Kołobrzeg, 234-35, 206-39.
ŻALUZJE Kołobrzeg, 205-62.
DODATKOWE drzwi, zamki, żaluzje. 

Słupsk, 44-39-20.__________________
DODATKOWE drzwi. Świdwin, 

533-13. ___________________
AUTOALARMY, blokady, znakowa­

nie, radioodtwarzacze. Słupsk, 21-621.

I
 HALO — TAXI 949 Kołobrzeg. I

Bezpłatny dojazd do klienta. |

TRANSPORT do 8 ton. Słupsk, tel. 
11 -25-75 do piętnastej, Kujawski.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów i tapicerki impregnowanie. 
Słupsk, 440-745._____

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy- 
wanów, tapicerki. Słupsk, 442-372.

WANNY odnawianie w domu klienta. 
Słupsk, 43-94-61.______________ _

BUDOWA kominków, pieców. Sia- 
nów, 185-265._____________________

ATUT układanie glazury, malowanie, 
tapetowanie, tynki gipsowe, docieplanie 
ścian. Słupsk, 44-35-44._____________

CYKLINOWANIE, układanie podłóg. 
Słupsk, 233-87.
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KlflSS
STUDIO WYPOSAŻENIA WNĘTRZ

SŁUPSK tel.278-97 
pl. Dąbrowskiego 3

KOSZALIN tel.410-445 
ul.Zwycięstwa 107

BEZPŁATNE PROJEKTOWANIE

MEBLE BIUROWE
WYKŁADZINY * OŚWIETLENIE

KOMPLEKSOWE
WYPOSAŻENIE

nr

pierwsza klasa ui KLflSSfl
CYKLINOWANIE, układanie parkie- 

tów. Słupsk, 43-43-20, Kaliszewski.
CYKLINOWANIE. Słupsk, 267-57.
REMONTY, tapetowanie, malowanie, 

panele boazeryjne, podwieszanie sufi­
tów. Słupsk, 435-563.

QUARTET wykona dla Ciebie 
adaptację pomieszczeń, glazura, te­
rakota, tarasy, boazerie, stolarka 
PCV, aluminiowe, montaż: żaluzje, 
rolety, bramy, sufity podwieszane, 
kominki, meble wg projektu: inne 
prace wykończeniowe, dekoracyj­
ne, remontowe. Kołobrzeg, 151-08.

JĘZYK niemiecki dla dzieci. Słupsk, 
tel. 433-976.______________________

MAKLER PAPIERÓW WARTOŚ­
CIOWYCH — 200-godzinny kurs WY­
CENA NIERUCHOMOŚCI. Studium Po­
dyplomowe — 210 godzin. Centrum 
Szkolenia Kadr — Ekspert SITR Kosza­
lin, Jana z Kolna 38 (blok B, II piętro), 
tel. 42-25-81,42-39-13._____________

INDYWIDUALNE kursy komputerowe 
dla początkujących. Słupsk, 233-07, po 
szesnastej._______________________

PRAWO jazdy — szybko, tanio, solid­
nie. Podręczniki darmowo. Otwarcie kur­
su 14 kwietnia 1994. Słupsk, tel. 
44-30-80, 43-77-14.________________

NAUKA jazdy. Słupsk, 444-665.
NAJLEPSZE kursy komputerowe — 

LIM Słupsk, ul. Kowalska 1A, tel. 
262-43, wewn. 22._________________

SZKOLĄ Komputerowa — kursy. 
Stupsk, tel. 441-448._______________

MATEMATYKA, fizyka. Ustka, 
144-145.

< : I

APARATY ortodontyczne Słupsk, 
Norwida 12 wtorek, czwartek 17-18.

GABINET USG, badania tarczycy, sut­
ków, jamy brzusznej, stawów biodrowych 
u niemowląt. Darłowo, ul. Grottgera 5, tel. 
25-55, wtorek 18-19, czwartek 15-16.

VIOLETTA zaprasza. Kołobrzeg, tel, 
271-70. Zatrudnimy panie.

SARA zaprasza. Kołobrzeg, 213-85.
AIDA towarzystwo pań. Słupsk, 

442-157._________________________
EKSKLUZYWNA Agencja Towarzy­

ska KAMELIA poleca supermasażystki, 
masaż erotyczny, tajlandzki. Night Club 
poleca striptiz na życzenie zaprasza 21- 
4. Kołobrzeg, Radzikowo, Perłowa 39, 
284-10. ______________________

ELIZABETH Słupsk, 286-63.
AFRODYTA. Koszalin, 42-21-80.
SANDRA Słupsk, 267-37._________
KAMELIA Słupsk, 243-01._________
LORELAY Koszalin, tel. 41-12-10. 

Własny lokal. Zadzwoń!!!____________
ROMA — zaprasza. Zatrudnimy pa- 

nie. Kołobrzeg, tel. 226-10.__________
SABRINA z koleżankami proponuje 

mile towarzystwo. Słupsk, 243-93.
IDA Słupsk, 224-53._____________
MARINA zaprasza. Kołobrzeg, 

219-22. Zatrudnimy panie.

KATRIN — najpiękniejsze, młode 
dziewczyny. Stupsk, tel. 242-30.

CLUB zatrudni dziewczyny. Trójmia- 
sto (0-58) 53-29-18. __________
______________________________ A-247

FIRMA handlowa „Epsylon" zatrudni 
pracowników na stanowiska handlowe. 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 152, p. 207, 
Słupsk, ul. Leśna 7, p. 127.__________

BRYTYJSKA Firma Sprzedaży Wy­
syłkowej (paska odchudzającego,,Trim- 
lock") zaangażuje chętnych do opisywa­
nia kopert (dla reklamówek). Wysyłamy 
informację + zgłoszenie do współpracy. 
Dołączyć 9 500 znaczkami. Agencja Po­
średnictwa Informacyjnego „ADSUR" 
Głogów.__________________________

LEGALNE zatrudnienie — gosposie, 
opiekunki do dzieci (do 30 lat) — Wio­
chy, Niemcy, Belgia, Hiszpania. Dołączyć 
znaczek 9 500. Agencja „ADSUR" Glo- 
gów.

INSTRUKTORA nauki jazdy z terenu 
Darłowa zatrudnię. Sławno, tel. 77-37.,

KORPORACJA handlowa szuka 25 
młodych absolwentów do pracy. Kosza- 
lin, 45-03-20._____________________

KONIEC bezrobocia w Słupsku. Re­
welacyjna oferta pracy. Dzwoń!!! Słupsk, 
218-17.______________________ __

FIRMA poszukuje 15 młodych osób z 
samochodami i poczuciem dobrego hu­
moru do pracy w handlu. Nie przegap 
okazji zadzwoń. Słupsk, tel. 252-61.

FIRMA TURYSTYCZNA „W & 
M PIASECKI" oferuje: wycieczki — 
Francja, Hiszpania, Wiochy, Tune­
zja inne; bilety Londyn, Madryt. 
Słupsk, Chełmońskiego 7, tel. 
43-40-81, tel./fax 44-34-31.

LOMBARD komis „PARTNER" Ko­
szalin, Gierczak 7._________________

LOMBARD — Auto Lombard „LEND" 
Koszalin, Piłsudskiego 56 (Miastopro- 
jekt), tel. 45-30-51, wewn. 209._______

FELIX — pożyczki pieniężne pod za- 
staw. Koszalin, Zacisze 15.__________

WYJAZD do Niemiec (handel) Kolob- 
rzeg, 267-95._____________________

PANI w starszym wieku przyjmie na 
pokój w zamian za opiekę — uczennicę 
lub osobę pracującą. Lębork, 626-391.

PROSZĘ o pilny kontakt z osobą, któ­
ra posiada film „Dziki i piękny" — Ani- 
mals Kołobrzeg, 288-68.____________

SKUP makulatury z maszynami do wy­
dzierżawienia. Słupsk, tel. 289-54.

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie

z powodu śmierci
naszej koleżanki

JADWIGI
PIASZCZYŃSK1EJ

składają
Dyrekcja i Współpracownicy 

ZOZ Miastko.
K-596

I Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 11 kwietnia 1994 roku zmarł

mój Kochany Mąż, nasz Tatuś i Dziadek

ŚP
WŁADYSŁAW 

SIKORSKI
pogrzeb odbędzie się w dniu 14IV 1994 r., o g 

13.30 na Cmentarzu Komunalnym w Koszalir
Rodzina

CHARON
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Szkoła Komputerowa
wznawia zapisy na kursy:

* podstawowej obsługi mikrokompu­
terów IBM PC;
* obsługi arkuszy kalkulacyjnych;
* programowania w języku Turbo Pa­
scal i DBase;
* obsługi edytorów tekstu TAG i 
QRTekst;

Zapewniamy:
* wysoki poziom dydaktyczny *
* maksymalny efekt nauczania * 

* jedna osoba — jeden komputer "
* wykładowcy — pracownicy 

dydaktyczni WSP *

UWAGA! Każdy, kto zgłosi się do 
biura z tym numerem Głosu 
Pomorza otrzyma atrakcyjny 
RABAT przy opłacie za kurs.

Zapisy: Słupsk, ul. Szczecińska 57 
p. 115, tel. 441 448 lub 432 789.

G-1134-0

PPHU MULTIMIX 
Dealer CURTIS 
ELECTRONICS

poleca w sprzedaży 
hurtowej

TELEWIZORY
CURTIS

od 14" do 28" 
Słupsk, Mickiewicza 61 

tel. 251-16 G-1242

(r

w

Reklama 
to sukces!!!

Gospodarstwo Skarbowe
w Białowąsie woj. Koszalin tel. Szczecinek 366-82 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

1. Kombajn zbożowy 1 szt.
2. Ciągniki rolnicze 2 szt.
3. Koparka samobieżna 1 szt.
4. Sieczkarnią E-281 3 szt.
oraz inny sprzęt rolniczy.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 IV 1994 r. o gódz. 11
w Białowąsie.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić 
w kasie przedsiębiorstwa w dniu przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

G-1245

KOTŁY OLEJOWE 
I GAZOWE

firmy VIE§MANN
•nowoczesne
•bezpieczne w eksploatacji 

•trwałe i niezawodne
•przyjazne dla środowiska (spełniające normy europejskie 

z zakresu dopuszczalnej emisji spalin)
• wysokosprawne

•o mocach cieplnych od 9 kW do 9300 kW 

•z pełną automatyką
Tokoparametro we 

tkowęjae stali
•kotły parowe oraz wodne nisko- i 
• wraz z zasobnikami cję^łęj wody u. 
nierdzewnej: Ponadto:

• pro/ektowame kotłowni

• kompletacja i dostawa 

palnego wyposażenia 

kotbwni Ikotly, palniki, 

podgrzewacze c.w.u., 

pompy, obiegowe, 

armatura i osprzęt, 

zbiorniki oleju, kominy)

• budowa kotłowni

• serwis urzędzeń

jj^i Przedsiębiorstwo Techniki Instalacyjnej „MEGATECH" s-ka z o.o.
ul. Zwycięstwa 137-139,75-604 Koszalin . G , n, 0 

tel. 42-49-33,42-79-21 wew. 159 lub 160, fax 42-49-33

Of«ru|«my Państwu

• okna I drzwi, zabudowy, witryny 
sklepów#, ogrody zimowe 
w systemach

REHAU, PANORAMA 1000

• drzwi automatyczne w systemie ATS

NAJKORZYSTNIEJSZE CENY
• dowolna wersja i szeroka gama 

kolorów
• szyby zespolone w kaidym wariancie

• najkrótsze terminy - do 14 dni
G-1167-0,

Okna K0LPLASTU • nie ma lepszych!

FIRMA HANDLOWA 
„BATERPOL“

— Radia i radiobudziki
— Radiomagnetofony 
jedno- i dwukasetowe
— Radiomagnetofony z CD
— Wieże muzyczne 

z pilotem i z CD
— Radia i głośniki 
samochodowe
— Organy muzyczne
— Walkmany, dyktafony, 
słuchawki oraz inne towary

HURT I DETAL

SŁUPSK UL. WILEŃSKA 8 
KOSZALIN UL. JAWOROWA 25

ZAPRASZAMY
K-477-0

BARDZO KORZYSTNE RATY 
Bez poręczyciela!

Bez pierwszej wpłaty!

TELEWIZORY
Q sprzęt RTV
co tydzień nowe 
dostawy towaru

NISKIE CENY
Sklep „ADACH" Słupsk 

al. Sienkiewicza 4, godz. 10-18
tel. 279-89 g-1 244-0

SKLEP DAGLEZJA
boazeria: PCV, 

sosnowa, panelowa 
karnisze drewniane 
drzwi harmonijkowe 

tralki, poręcze 
CENY ZBYTU 

Słupsk
ul. z. Augusta 63B 

tel. 43-16-99 G-1178-0

00 61 100 1844
Snmntnn hnhit*łhn

00 61 100 1845
Mój słodki sekrecik

Koszt połączenia wg aktualnej taryfy z Australią

PROBET
OFERUJE: 

wyroby z atestem
- stropy kanałowe 
żerańskie i DZ3
- kostkę brukowq, 
krawężniki, płytki
- pustaki, bloczki
- płytki i parapety 
lastrico
- kręgi, pokrywy, 
zbiorniki szambo
- prefabrykaty domków 
jednorodzinnych i 
wielorodzinnych oraz 
garaży
- beton towarowy z 
transportem

Ciekawa oferta w 
wyrobach
lastrico i kostce brukowej'

ZAKŁAD PRODUKCJI 
BETONÓW

WŁYNKÓWKO tel. 269-84 
lub 277-91

ZAPRASZAMY!!!
G-1075-C)

m FIRANY 
^TKANINY

— zasłonowe 
— obiciowe

— sukienkowe
(głównie czarne i białe) atlas, tiul, podszewki.
m GALANTERIA POŚCIELOWA 
m KOCE, NARZUTY 
m SERWETY, OBRUSY 
• inne dekoracyjne

mieszkań %
— MERKURY— H

KOSZALIN, ul. PIŁSUDSKIEGO 12, tel. 42-73-89. 6 
Zapraszamy w godz. 10—18

Koszalin, ul. Połczyńska 64 
tel. 42-54-87, tlx 053 3295

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO-HANDLOWE

WYROBY HUTNICZE:
3>>_blachy

W
Al____ RURY

RĘTY

THERMA
Bezpośredni importer 

wyrobów 
koncernu AEG

oferuje najtaniej
— przepływowe 
podgrzewacze wody 
4-24 KW
—grzejniki elektryczne
— montaż instalacji
elektrycznej, hydraulicznej

Gwarancja, serwis, raty 
Słupsk, ul. Tuwima 3, pok. 6, 
tel. 271-51 
Koszalin,
ul. Niepodległości 80, tel. 431-231

G-996-0

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
84-300 LĘBORK ul. M.C. SKŁODOWSKIEJ 3 tel.623 237

LĘB BRANŻY BUDOWLANEJ
‘mu rarz-tynkarz‘blacharz-d«karz‘posadzkarz-glazurnik*
‘monter Instalacji wodno-kanalizacyjnych...

BRANŻY METALOWEJ
‘ślusarz‘tokarz ‘blacharz samochodowy lakiernik ‘elektromechanik... 

BRANŻY GASTRONOMICZNEJ 
‘kucharz *keln*r*eukt*mlk*pl«karz‘gospodnlk...

IINNE
'spawacza gazowego’elektryczn«go,ltp‘palaczy koltów nisko I wysokoprężnych 

‘obsługi wózków jezdnych, suwnic, żurawi! Itp.‘podstaw księgowości.
‘WSZELKIE INNE W/G POTRZEB INAŻYCZENIE KLIENTA G-1079 0

NA PROFILU panorama IB Z OKUCIAMI E
oraz OKNA DACHOWE "FAKRO"

oferuje PRODUCENT

^ Ośrodek Kształcenia ^ 
Zawodowego ZDZ 

w Lęborku
ul. Curii Skłodowskiej 3 tel. 623-237

uruchamia nowy kierunek 
kształcenia po szkole 

podstawowej w zawodzie 
kucharza.

Nauka trwa trzy lata - teoria 
i praktyka w Ośrodku.

Ponadto przyjmujemy zgłoszenia 
w zawodzie krawca 

konfekcji lekkiej damskiej. 
Deokumenty przyjmujemy do

15 IV 1994 r. JJ

Sławno, ui. Koszalińska 53, tel. (10) 37-80 
Słupsk, tel. 282-23, Koszalin, tel. 424-072

ATEST • 5 LAT GWARANCJI • RATY • KRÓTKIE TERMINY

HURTOWNIA —SKLEP
„Sport i Zdrowie"

- sprzęt sportowy i turystyczny
- odzież i obuwie sport.
- wyposażenie sal 
gimnastycznych
i ośrodków wypoczynkowych

CENY PRODUCENTA 
I HURTOWE

Słupsk
biuro handlowe. 

ul. Tuwima 3 p. 18 
sklep - przejście 

podziemne 
tel. 280-51

ŁOŻYSKA
PASY KLINOWE

ŹRÓDŁA ŚWIATŁA 
FILTRY SAMOCHODOWE

HURT: Ceny fabryczne!!!
Słupsk, ul. Orzeszkowej 2 tel./fax 439-285

ZAPRASZAMY

OKAZJA
Zarzqd PSS w Człuchowie ul. Wojska 

Polskiego 14 - przekaże na korzystnych 
warunkach w najem masarnię z 

^_____ wyposażeniem. ___y
Bliższych informacji udzieli Zarząd w biurze PSS 

w godz. 8-13 lub telefonicznie pod nr. 741.

|f§> „BYCH0W0” | GOSTYNIN | tfSr) ZĄBKOWICE
\3/ ŚLĄSKIE 1

w ^ iii at w?

..u... ■■ a Aunt nmAhamiuaii Koszalin, Obrońców Helu 6, tel. 40-59-75ZAKiAP HANDLOWY "ROKOSOWO" Ustronie Morskie, Koszalińska 3

Mu Cfefcfe Hi tui NMNUf R
- profesjonalne sieci komputerowe instalujemy jako NOVELL 

NETWORKING PARTNER,
- komputery, stosownie do potrzeb: OPTIMUS, SOFT-TRONIK, SIEMENS 

NIXDORF, HEWLETT PACKARD,
- drukarki odpowiednie dla każdego,
- sprawdzone systemy - ponad 1500 użytkowników,
- pełen zakres serwisu, szkolenie, "gorqca linia".

A za tydzień... o SIECIACH !!!

"INWESTPROJEKT- SŁUPSK", ul.B.Gierymskich 1,76-200 SŁUPSK ^
- - - - - - - - - - - )-294,. . . . . . . . . . . .. . . . . . .tei. (059) 436-294,433-806, fox 430-151 mui«/t

proj

BIUR INI

MORZA

KOSZALIN: ul. Zwycięstwa 137/139, tel./fax. 42-22-91, centrala 42-79-21, wewn. 260, tlx: 0532275, w godz. 7-17; KOŁOBRZEG: ul.Ratuszowa 1, pok. 12 tel. 278-55 lub 240-21 w. 260, w godz. 9-16; SZCZECINEK: 
ul. Kardynała Wyszyńskiego 36, tel./fax 403-11 (hol PZU); SŁUPSK: al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx: 582213, fax: 251-95, godz. 9-16; Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel.23-34 (do godz.15); Bobolice: Baza GS nr 
1 ul. Pocztowa, tel. 495; Bytów: TUiR „Warta”, ul. Kochanowskiego 3, tel.22-80, g. 8-16; Człuchów: „Ruch" SA ul. Zamkowa 5, tel. 739, tlx: 0533163; Darłowo: PPZ „Awimex". Biuro Usług Turystycznych, ul. Hotelowa 8 — os. Cztery 
Kąty, tel. 29-33, godz. 9-17; Drawsko Pomorskie: OKZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21, ul. Moniuszki 9/2, tel./fax 331-37 (całą dobę), ul. Pocztowa 1 (PŻMot. 7-15), Kołobrzeg: „Khan", ul.Sienkiewicza 17, p.9; tel.248-13 w. 18; Koszalin: 
„Corinfo" ul. Władysława IV 58/32 tel./fax. 45-29-33, całodobowe B.O. na telefon i fax 45-29 33 •NOR-KAR" Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 8.00-10.00 • „EKOLAM" J. Zieliński, Koszalin, tel. 42-28-03 do godz.9 i po 18: Agencja. 
„BERNAT", Koszalin, tel 45-75-37 do godz. 11 Lębork: „MARS-POL", ul. I Armii WP 42, tel. 624-247; • „Ruch" nr 11 ul. Zwycięstwa kolo szpitala; Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29 tel. 53-08; Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo- 
Handlowy „Dukat", ul. Grunwaldzka 4, tel. 63-409; Sławno: Ekspozytura OST „Gromada" ul. Rapackiego 2, tel. 70-12; Słupsk: Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress", ul. Wojska Polskiego 29 A (dawny biurowiec PKP), tel./fax 289-54, tlx 
582419, tel. 436-436 (całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia na telefon; Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21 tel/fax (0-92) 73-26-35; Świdwin: Biuro Ubezpieczeń ul. Krzywoustego 1, tel./fax 526-24; Ustka: 
PHUPiT „Bałtyk", ul. Żeromskiego 9 (g. 8-16); Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.
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